
Civillikums. (3. turpinājums.)

Valsts Prezidenta 56. paziņojums.
Ministru kabineta sēde š. g. 23. februāri

Civillikums
(3. turpinājums.)

Asrorā nodaļa.
Mantojuma tiesības izbeigšanās un zaudēšana.

PIRMĀ APAKŠNODAĻA.

Mantojuma tiesības zaudēšana pēc mantotāja paša gribas.
I. Atteikšanās no mantošanas pirms aicinājuma mantot.

766. Mantotāja atteikšanās līgums ir tāds ligums, ar ko viena
puse atteicas no mantošanas tiesības, kas viņai būtu piederējusi
pēc otras puses nāves.

Mantotāja atteikšanās līgums ir spēkā tikai tad, ja tas
noslēgts rakstiski.

767. Atteikšanās līgumu noslēdz starp nākamo mantinieku
un to personu, no kuras mantot viņš atteicas.

Līgums, ar kuru viena puse apsolās otrai atteikties no trešās
personas mantojuma, ja tas viņai piekristu, nav atteikšanās šajā
nozīmē, bet ir līgums par trešās personas mantojumu.

Lai aizbildnībā vai aizgādnībā esošās personas atteikšanās būtu
spēkā, vajadzīga kā aizbildņa vai aizgādņa, tā arī bāriņtiesas pie-
krišana.

768. Mantotāja atteikšanās līgums aptver arī viņa neatņe-
mamo daļu.

769. Ar mantotāja atteikšanos izbeidzas viņa mantošanas
tiesība un mantojuma atstājējs atbrīvojas no visiem aprobežoju-
miem noteikšanā par savu mantojumu, arī par neatņemamo dalu.

770. Ja mantojuma atstājējs ne testamentā, ne līgumā nav
devis nekādus rīkojumus savam nāves gadījumam, tad tā vietā, kas
atteicies mantot, iestājas tas, kam vienādas tiesības ar viņu, bet ja
tāda nav, tad pēc viņa tuvākais mantojuma atstājēja likumiskais
mantinieks.

771. Ja nav noteikti norunāts pretējais, tad visu, ko atteicies
mantotājs nolīdzis sev par atteikšanos, viņšiegūst ne kā mantojuma
daļu, bet kā atlīdzību.

772. Ja atteicies mantotājs nomirst pirms mantojuma
atstājēja, tad viņa atteikšanās nesaista viņa lejupējos pat arī tajā
gadījumā, ja līgums būtu noteikti noslēgts arī attiecībā uz viņiem,
kādēļ viņu tiesības paliek neaizskartas; bet ja viņi pieņem manto-
jumu, kas viņiem piekritis pēc mantotāja, kurš atteicies, tad viņiem
jāieskaita savās daļās tas, ko viņš saņēmis kā atlīdzību par atteik-
šanos.

773. Mantotāja atteikšanās līgumu var atcelt tikai abām
pusēm rakstiski vienojoties.

774. Ja mantotājs atteicies par labu trešai personai un tā
tieši piedalījusies pašā šā līguma noslēgšanā vai pievienojusies tam
vēlāk, tad atteikšanās līgumu nevar atcelt bez viņas piekrišanas.

II. Mantojuma atraidīšana pēc aicinājuma mantot.

775. Katram, kas var brīvi rīkoties ar savu mantu, ir ari
tiesība mantojumu atraidīt, vienalga, vai tas viņam piekritis pēc
likuma vai pēc testamenta. Līgumiska mantinieka tiesības šajā
ziņā nosaka 689. pants.

776. Atraidīt mantojumu var tiklab to tieši izteicot, kā arī
klusējot.

690., 699. un 700. panta noteikumi par mantojuma pieņemšanu
attiecas ari uz tā atraidīšanu.

777. Lai atraidījums būtu spēkā, ir vajadzīgs, lai tas, kas
atraida, zinātu to pamatu, pēc kura viņš aicināts mantot, kā ari
to, ka viņš ir mantinieks.

778. Ja tuvākais likumiskais mantinieks iecelts par manti-
nieku testamentā, bet negrib šo iecēlumu izlietot, viņš patur tiesību
mantot pēc likuma.

779. Ja kāds atteicas mantot pēc testamenta kādā patigā
nolūkā, tad viņš, pieņemot mantojumu pēc likuma, neatbrivojas
no testātora noteiktiem aprobežojumiem rīcībā ar mantojumu;
bez tam viņam jāapmierina legātāri.

780. Ja tuvākais likumiskais mantinieks iecelts bez viņa

zinas par mantinieku testamentā, tad ar mantojuma atraidījumu,
neatkarīgi no tam, kādos izteicienos tas izteikts, viņš nezaudē tie-
sību mantot pēc testamenta. Bet ja viņš, atraidot mantojumu
vispārīgos izteicienos, zinājis, ka viņš iecelts par mantinieku
testamentā, tad viņš vairs nevar mantot arī pēc likuma.

781. Kad aicinātais mantojumu jau pieņēmis, viņš to vairs
nevar atraidīt. Kas reiz atraidījis viņam piekritušu mantojumu, tas
vairs nevar to pieņemt vēlāk.

782. Pēc tam, kad mantinieks atraidījis viņam piekritušu
mantojumu, viņa vietā iestājas tas, kas pēc mantojuma atstājēja
gribas vai, ja tāda nav izteikta, pēc likuma aicināts mantot kā tuvākais
pēc viņa; pie tam šim jaunajam mantiniekam doti mantojuma pie-
ņemšanai vai atraidīšanai tādi paši termiņi kā pirmajam, skaitot
tos no tās dienas, kad viņš dabūjis zināt par pirmā atraidījumu.

783. Mantojuma atraidījums neaptver līdz ar to arī at-
teikšanos no tām tiesībām un prasījumiem, kas mantiniekam var
būt pret mantojuma atstājēju un mantojumu pēc kādiem citiem
pamatiem.

OTRA APAKŠNODAĻA.

Nepilnīgi un spēkā neesoši testamenti.

I. Testamenta atcelšana pret testātora gribu.

784. Testaments var dažādā kārtā, tiklab visā savā sastāvā,
kā ari tikai dažās atsevišķās daļās, vai nu no paša sākuma nebūt
spēkā, vai arī spēku zaudēt vēlāk.

785. Testaments, kas palicis nepabeigts (458. p.) vai kurā
visi rīkojumi ir pretlikumīgi vai nesaprotami, kā arī testaments
ar noziedzīgu vai pretlikumīgu saturu, pats par sevi nav spēkā un
tiesa to nenolasa.

Atsevišķu rīkojumu pretlikumība neatņem spēku ne visam
testamentam, ne tā pārējiem rīkojumiem; tādā gadījumā viss tas,
kas testamentā ir pretlikumīgs, tiesai jāsaskaņo ar likumiem, vai,
ja tas nav iespējams, no testamenta jāizmet.

Šā panta iepriekšējo daļu noteikumi piemērojami arī tad, kad
ar tiesas spriedumu pierādīti 824. panta 1. punktā minētie apstākļi,
kas padara mantinieku par necienīgu mantot.

786. Prasīt, lai testamentu atzīst par spēkā neesošu visā
tā sastāvā vai atsevišķās daļās, ieinteresētās personas var šādos
gadījumos:

1) kad mantojuma atstājējs nav bijis spējīgs testamentu taisīt;

2) kad testamentu taisot nav ievērota noteiktā forma;
3) kad testamenta taisīšana panākta ar spaidiem vai viltu

vai kad notikusi maldība.

787. Testamenta spēku neietekmē tas, ka no testamenta
taisīšanas laika līdz testātora nāvei pagājuši desmit vai vairāk
gadu.

788. Ja kāds neatraidāms mantinieks testamentā palicis
neievērots vai bez likumiska iemesla atstumts no mantojuma,
viņam ir tiesība prasīt, lai nodala viņa neatņemamo daļu, vai arī,
ja viņam novēlēts mazāk par šo daju, lai to papildina. Citādā ziņā
testaments patur savu spēku.

789. Ja mantojuma atstājējs, kam nav bērnu, ir taisījis
testamentu, un viņam pēc tam, vai nu dzivam esot, vai pēc nāves,
piedzimst lejupējais, tad testaments uzskatāms par atceltu visā
tā sastāvā, ja vien šis gadījums nav pašā testamentā tieši paredzēts.
Bet ja testātoram jau agrāk bijuši bērni, tad pēc testamenta taisīša-
nas dzimušie tikai dabū ar saviem brāļiem un māsām vienlīdzīgu
mantojuma daļu, pie kam citādā ziņā testaments nezaudē spēku.

790. Ja tēvs atstāj lejupējam, kuram vēl jādzimst, kādu no-
teiktu mantojuma daļu, bet viena vietā piedzimst divi vai vairāk
bērni, tad tie dabū vienlīdzīgas mantojuma daļas.

791. Ja likumiskais mantinieks, kam bijis iespējams testa-
mentu apstrīdēt, reiz jau šo testamentu atzinis, vai nu noteikti,
vai klusējot, t. i. izpildot tā atsevišķas daļas vai arī nepieteicot
savas prasības uzaicinājuma laikā, tad viņam šis testaments pil-
nīgi jāizpilda un nav vairs tiesības vēlāk to apstrīdēt.

II. Testamenta atcelšana, grozot testātoram savu gribu.

792. Noteikumi par testamenta atcelšanu, grozot testāto-
ram savu gribu (793.—801. p.), piemērojami arī publiskiem testa-
mentiem.

793. Agrāko testamentu testātors var atcelt vai nu taisot
jaunu, vai vienkārši to atsaucot.

1. Jauna testamenta taisīšana.

794. Ar jaunu testamentu iepriekšējais tiek atcelts jau pats
par sevi, arī noteikti to neizsakot.

Šajā ziņā ir vienalga, vai agrākais testaments bijis publisks vai
privāts; publisko testamentu tāpat var atcelt ar vēlāku privāto.

Maksa par «Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
f/j gadu ....12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu .... 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,— ,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „—,20

I

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) — .25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, — ,80

Latvijas valdības j^m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot «raģng WW^

svētenas
un

svētuna
Redakcija:

c3»if2Mfi!illil^ Kantoris
un

ekspedīcija:
Rīgā,pilī, 2. ist. Tālrunis20032 ^^P^iā^Pfp^ Rīgā, pilī, l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 vis? Atvērts no pulksten 9—3



Tas vien, ka testātors izteicis nodomu taisīt jaunu testamentu

vai grozīt jau pastāvošo, ja viņš nomirst savu nodomu neizpildījis,
agrāko testamentu neatceļ.

795. Ja jaunajam testamentam ir tādi trūkumi, kuru dēļ
tas zaudē spēku (785. un 786. p.), kā ari ja testātors pats atceļ
vēlāko testamentu ar nolūku atjaunot agrāko, tad agrākais atkal
atdabū spēku.

Ja jaunais testaments zaudē spēku aiz 789. pantā minētā
iemesla, agrākais ar to savu spēku neatdabū.

796. Ar jaunu testamentu agrākais nav atzīstams par at-
celtu, kad jaunais neapšaubāmi ir tikai agrākā papildinājums vai
kādas tā daļas grozījums.

797. Ja testātors jaunajā testamentā noteic, lai arī ag-
rākais paliek spēkā, vai ja viņš atstāj divus testamentus, kas tai-
sīti vienā un tajā pašā dienā, bet pēc sava būtiskā satura ir dažādi,
vai beidzot, ja nevar droši noteikt, kurš no diviem testamentiem tai-
sīts agrāk, kurš vēlāk, tad visos šajos gadījumos paliek spēkā abi
testamenti viens otram blakus, ciktāl tas pēc apstākļiem iespējams.
Bet ja tas būtu pavisam neiespējami, tad abi testamenti nav spēkā.

798. Ja testātoru pamudinājusi taisīt jaunu testamentu
nepatiesa ziņa par ieceltā mantinieka nāvi, tad agrākais testaments
paliek spēkā.

2. Testamenta atsaukšana.

799. Mantojuma atstājējs var atsaukt savu testamentu
netaisot jaunu, ar katru gribas izteikumu, kas izsacīts vai nu no-
teikti vai klusējot, ar zināmu darbību.

800. Noteikti atsauc testamentu ar skaidru un neapšau-
bāmu izteikumu, kuru var izsacīt notariālā vai pagasttiesas aktu
reģistra grāmatā ierakstītā aktā, vai arī ārzemēs konsulārā atcēluma
aktā, kā arī mājas kārtībā sastādītā rakstiskā aktā ar divu liecinieku
parakstiem,

460. pantā paredzētos apstākļos testamentu var atsaukt arī
mutiski tādā pašā kārtībā, kāda noteikta testamenta taisīšanai.
Karavīri kara gaitās testamentu var atsaukt bez tam arī ar raks-
tisku paziņojumu savai priekšniecībai.

801. Klusējot atsauc testamentu ar tādu darbību, kas ne-
pielaiž šaubas par testātora nodomu.

802. Kad testātors pats vai viņa uzdevumā kāda trešā per-
sona tīši iznīcina visu testamentu, to ieplēšot, sagriežot vai sade-
dzinot, vai arī tikai pārsvītrojot visu tā saturu, vai kā citādi, tad
visi tajā esošie rīkojumi, ja tas nav uzglabājies vēl kādā citā orīģi-
nāleksemplārā, zaudē spēku.

803. Ja testātors iznīcina tikai dažas pēdējās gribas rīko-
juma daļas, tad visas pārējās patur savu spēku.

804. Tas, ko iznīcinājis testātors pats, bet ne tīši, vai ari
kāds cits bez testātora piekrišanas, paliek spēkā, ja vien var sa-
lasīt vai kā citādi pierādīt tā saturu.

TREŠĀ APAKŠNODAĻA.

Legāta atcelšana.
I. Legāta atcelšana pēc legātāra gribas.

805. Legātārs vienmēr var atraidīt viņam piekritušu legātu,
bet ja viņš mirst par to neizsacījies, šī tiesība pāriet uz viņa
mantinieku.

Atraidīt var tiklab noteikti, kā arī klusējot, ar darbību, kas
nepielaiž nekādas šaubas par legātāra nodomu.

806. Ja mantinieks atraida viņam piekritušo mantojumu,
tad ar to viņš nav atraidījis arī viņam piešķirto prelegātu.

807. Ar legāta atraidīšanu izbeidzas arī legāta piekrituma
spēks (521. un turpm. p.), ja vien legāts nav piekritis uz vairākiem
pamatiem un atraidījumu varētu attiecināt tikai uz vienu no tiem.

808. Ar nosacījumu vai ar termiņu piešķirta legāta atrai-
dījums nav spēkā, ja tas noticis pirms nosacījuma vai termiņa
iestāšanās.

II. Legāta atcelšana pēc mantojuma atstājēja gribas.

809. Mantojuma atstājējs var atcelt paša piešķirto legātu ar
katru gribas izteikumu, kas izsacīts vai nu noteikti, vai klusējot, ar
zināmu darbību, kura nepielaiž šaubas par mantojuma atstājēja
nodomu.

810. Katrs legāta pārgrozījums pats par sevi ir agrākā
legāta atcēlums un jauna nodibinājums; tādēļ, legātu pārgrozot,
jāievēro viss tas, kas vispār jāievēro legātu nodibinot; citādi jā-
atzīst, ka pārgrozījums gan atceļ agrāko, bet nenodibina jaunu
legātu.

811. Ja legātu pārgroza, noteicot jaunu legātāru, vai
legāta izpildītāju, vai legāta priekšmetu, tad, rodoties šaubām,
pieņemams, ka legātam pievienotais nosacījums ar pārgrozījumu
nav atcelts, bet paliek spēkā.

III. Legāta atcelšana testamenta atkrišanas dēļ.

812. Ja testaments atkrīt, tad atkrīt arī tajā nodibinātie
legāti.

IV. Legāta tiesa atkrišana.

813. Legāts atkrīt, ja tas jau no paša sākuma nav bijis
spēkā, un proti, sekojošos gadījumos:

1) kad mantojuma atstājējs nav bijis spējīgs legātu piešķirt
vai legātārs — to pieņemt;

2) kad novēlējums nav varējis būt par legāta priekšmetu;
3) kad dotais rīkojums bijis nesaprotams;
4) kad legāts ierosināts ar spaidiem vai viltu vai piešķirts

maldības dēļ.

814. Spēkā neesoši legāti (813. p.) neatdabū spēku arī tad,
kad vēlāk to spēkā neesamības iemesls atkrīt, ja vien tie nav
piešķirti ar nosacījumu un spēkā neesamības iemesls nav atkritis
pirms nosacījuma iestāšanās.

815. Ja testamentu uzrakstījis nevis testātors pats, bet
kāda cita persona, tad neviens šai personai par labu taisīts rīko-
jums, un tā tad arī viņai piešķirts legāts, nav spēkā, ja vien
testātors nav šo rīkojumu vēl noteikti un sevišķi apstiprinājis vai
ja testamentu nav uzrakstījis viņa vienīgais likumiskais mantinieks.

816. Sākumā spēkā esošs legāts vēlāk zaudē spēku:
1) ja legātārs nomirst pirms mantojuma atstājēja vai pirms

nosacījuma iestāšanās;
2) ja legāta priekšmets gājis bojā vai pārvērsts citā;
3) ja testātors vēl dzīvs būdams novēlēto priekšmetu legā-

tāram dāvinājis.

817. Ja testamentā ieceltais mantinieks izpilda kādu legātu,
kas viņam nav bijis jāizpilda, tad viņam vairs nav tiesības prasīt
to atpakal, ja vien viņu nav pavedinājusi izpildīt faktiska maldība,

V. Legāta atcelšanas sekas.

818. Kad kautkādā kārtā atkrīt legātārs, tad legāta priekš-
mets, ciktāl tas vēl pastāv, piekrīt vispirms viņa substitūtam
vai, pēc pieauguma tiesības (839. un 840. p.), līdzlegātāram, ja
tāds iecelts.

Ja nav ne substitūta, ne Iīdzlegātāra, tad legāta priekšmets
paliek legāta izpildītājam, bet ja nav arī tā, tad mantiniekam;
bet ja viņu ir vairāki, tad tas dalāms starp viņiem samērā ar
viņu mantojuma daļām.

Tas, kam uzlikts tikai izdot, kā piemēram, testamenta izpil-
dītājs, nav uzskatāms par legāta izpildītāju un tādēļ arī novēlēto
priekšmetu nedabū.

819. Tam, kas 818. pantā norādītā kārtībā iestājas atkritušā
legātāra vietā, jāizpilda visi pēdējam uzliktie pienākumi, izņemot
gadījumu, kad legāts jau no paša sākuma nav bijis spēkā.

CETURTĀ APAKŠNODAĻA.

Mantojuma līguma atcelšana.
820. Mantojuma līgumi zaudē spēku aiz tiem pašiem

iemesliem kā testamenti.

Mantojuma ligumu var atcelt aiz tiem pašiem iemesliem kā
vispār katru ligumu.

Liepājas satiksmes veterinārārsts

Klāvs Alksnis
miris 1937. g. 23. februārī

Piemiņā viņu paturēs

Z. M. Veterinarpārvalde



Neviena puse, ja viņa nav to noteikti pielīgusi, nevar ar vien-
pusēju atsaukumu atcelt mantojuma līgumu, kaut arī tam par
iemeslu būtu līgumā ieceltā mantinieka nepateicība, vai kaut ari
pēc līguma noslēgšanas vienai no pusēm piedzimtu lejupējais.

821. Neatraidāmo mantinieku tiesibu aizskārumam ir man-
tojuma līgumā tās pašas sekas, kā testamentā.

822. Iemesli, kas vispār dod tiesību prasīt agrākā stāvokļa
atjaunošanu, var būt par pamatu arī mantojuma līguma atcelšanai.

823. Ja līgumā ieceltais mantinieks nomirst pirms manto-
juma atstājēja un pie tam pirmā mantinieki nav bijuši noteikti
iecelti par viņa substitūtiem, tad mantojuma līgums atzīstams par
izbeigušos.

PIEKTĀ APAKŠNODAĻA.

Mantojuma un legāta atraušana necienīgām personām.
824. Kā mantojumu, tā arī legātu zaudē kā necienīgs:
1) kas tīši sagādājis nāvi mantojuma atstājējam vai savam

tuvākam priekšmantiniekam, vai tīši nodarījis mantojuma atstā-
jējam tādu veselības bojājumu, kurš padara to nespējīgu taisīt vai
atcelt pēdējās gribas rīkojumu;

2) kas ar vardarbību vai viltu pamudinājis vai atturējis man-
tojuma atstājēju taisīt, grozīt vai atcelt pēdējās gribas rīkojumu;

3) kas _ ļaunprātīgi nogādājis pie malas mantojuma atstājēja
taisīto pēdējās gribas rīkojumu;

4) kas viltojis mantojuma atstājēja pēdējās gribas rīkojumu;
5) kas atteicies no viņam pēdējās gribas rīkojumā uzliktā aiz-

bildņa amata vai pienākuma kādu audzināt;
6) kas neizpilda viņam uzlikto pienākumu rūpēties par manto-

juma atstājēja apbedīšanu;
7) kas gada laikā no pēdējās gribas rīkojuma spēkā nākšanas

bez ievērojamiem iemesliem neizpilda mantojuma atstājēja uz-
likumu.

Mantojumu vai legātu nezaudē tas, kam mantojuma atstājējs
piedevis.

825. Ja pārdzīvojušais laulātais iedodas jaunā laulībā,
iepriekš neizdalījis ar bērniem viņu mirušā vecākā mantu (226. p.),
tad viņš kā necienīgs zaudē šiem bērniem par labu savu likumisko
tiesību uz mirušā atstāto mantojumu.

826. Atraut mantojumu necienības dēļ (824. un 825. p.)
var vienīgi prasības ceļā, izņemot 785. panta 3. daļā minēto gadī-
jumu.

Prasību var celt tā persona, kurai pāriet mantojums pēc tā at-
raušanas (827. p.), bet 824. panta 1. punktā paredzētos gadījumos —
ari prokurors.

Minēto prasību var celt 685. un 686. pantā norādītos termiņos.

827. Kad kādam mantojums atrauts kā necienīgam, tad
viņa vietā, ja par to nav nekādu sevišķu noteikumu, iestājas tas,
kas aicināts mantot kopā ar atkritušo vai tieši pēc viņa, vienalga,
vai tas būtu substitūts, vai līdzmantinieks, vai arī tuvākais liku-
miskais mantinieks. Legātiem, kas atrauti necienīgajiem, piemē-
rojami 818. panta noteikumi.

828. Tam, kas iestājas necienīgā vietā, jāizpilda viss tas,
kas bijis uzlikts pēdējam, un proti, jāizpilda legāti, jāuzņemas
mantojuma parādi u. t. t.

829. Ja necienīgais jau ieguvis un saņēmis to, kas viņam
bijis piešķirts, tad viņam tas jānodod ar visiem augļiem un pieaugu-
miem tam, kas iestājas viņa vietā.

Ja necienīgais cietis kādus zaudējumus sakarā ar mantojuma
pieņemšanu, tad viņš nevar prasīt agrākā stāvokļa atjaunošanu.

SESTĀ APAKŠNODAĻA.

Pieauguma tiesība.
830. Ja kāds no vairākiem līdzmantiniekiem kaut kāda

iemesla dēļ nevar vai negrib mantot, tad viņa atbrīvojusies daļa
piekrīt pēc pieauguma tiesības pārējiem līdzmantiniekiem.

Pieauguma tiesība nav piemērojama, ja atkritušām manti-
niekam ir substitūts, vai ja viņš jau pēc aicinājuma mantot nomirst
un viņa tiesība ir pārgājusi uz viņa mantiniekiem.

831. Pieauguma tiesība iestājas uz likuma pamata, bez se-
višķas iegūšanas vai pieņemšanas. Kam šī tiesība ir, tas nevar no
tās atteikties.

832. Ja mantinieks nomirst jau pēc mantojuma iegūšanas,
bet vēlāk atkrīt kāds no līdzmantiniekiem, tad pieauguma tiesība
ir pirmā mantiniekiem.

833. Atbrīvojusies daļa pāriet uz līdzmantiniekiem (830. p.)
ar visām uz to gulošām nastām, to starpā ar pienākumu izpildīt
atkritušām mantiniekam uzliktos legātus, izņemot gadījumu, kad
šā mantinieka iecelšana jau no paša sākuma nav bijusi spēkā.

834. Mantojot pēc likuma, atbrīvojusies mantojuma daļa
piekrīt tiem līdzmantiniekiem, kas būtu to dabūjuši, ja atkritušā
mantinieka nemaz nebūtu bijis, un šo daļu viņi sadala samērā ar
savām mantojuma daļām.

835. Ja daži no kopīgā mantojuma likumiskiem manti-

niekiem manto pēc galvām, bet citi pēc ciltīm (411. p.), tad,
atkrītot kādam no pirmajiem, viņa daļa sadalāma pēc cilšu skaita;
bet ja atkrīt kāds no tiem, kuri manto pēc ciltīm, tad viņa daļa
piekrīt, pēc pieauguma tiesības, tās pašas cilts piederīgiem, un
tikai tad, ja tādu nav, pāriet uz pārējām ciltīm.

836. Mantojot pēc testamenta, pieauguma tiesība ir tikai
tiem mantiniekiem, kas aicināti mantot visu mantojumu, nenoteicot
viņu daļas.

Daļa, kas atbrīvojusies pēc atkritušā testamentāra mantinieka,
sadalāma starp pārējiem līdzmantiniekiem vienlīdzīgi.

837. Kad no vairākiem līgumiskiem mantiniekiem kāds
atkrīt, tad viņa atbrīvojusies daļa piekrīt nevis viņa līdzmanti-
niekiem, bet gan mantojuma atstājēja likumiskiem mantiniekiem,
ja vien līgumā nav tieši noteikts citādi.

838. Kad līgumiski mantinieki manto kopīgi ar testamentā-
riem, tad,_ atkrītot kādam no pēdējiem, viņa daļa, ja nav citu
testamentāru mantinieku, piekrīt nevis līgumiskiem, bet liku-
miskiem mantiniekiem.

839. Legātos pieauguma tiesība pastāv tikai tad, kad viena
un tā pati lieta novēlēta vairākiem līdzlegātāriem, nenoteicot, kāda
daļa no tās katram jādabū.

Ja šādā gadījumā kāds līdzlegātārs atkrīt, iekam viņš ieguvis
tiesību uz piešķirto legātu, viņa daļa piekrīt pārējiem līdzlegātāriem.

840. Ja vairākiem legātāriem kopīgi novēlēta lietojuma
tiesība (1190. un turpm. p.) un ja kāds no viņiem atkrīt pēc tam,
kad viņš jau ieguvis savu daļu, tad arī tā piekrīt viņa līdzlegā-
tāriem.

Treša da|a.
Lietu tiesības.

Pirmā nodala.
Dažādas lietu šķiras.

PIRMĀ APAKŠNODAĻA.
Lietas un lietu kopības vispār.

841. Lietas ir ķermeniskas vai bezķermeniskas.
Bezķermeniskas lietas ir dažādas personiskas, lietu un saistību

tiesības, ciktāl tās ir mantas sastāvdaļas.
842. Ķermeniskas lietas ir vai nu kustamas, vai nekustamas,

raugoties pēc tam, vai tās var vai nevar pārvietot, ārēji nebojājot,
no vienas vietas uz otru.

Piezīme. Dzelzceļš ar visiem saviem piederumiem pieskaitāms
nekustamām lietām, bet kuģi ar visiem saviem piederu-
miem — kustamām lietām.

843. Likums, tāpat kā privāta griba, var nekustamām
lietām piemērojamas tiesības attiecināt uz tādām lietām, kas pēc
savām īpašībām ir kustamas, un otrādi.

844. Ķermeniskas lietas ir vai nu atvietojamas, vai neatvie-
tojamas. Atvietojamās ir tās, kurām parasti ievēro vienīgi šķiru,
bet ne veidu, ne arī atsevišķu lietu par sevi, tā ka tās piegādājot
vai dodot atpakaļ jāraugās tikai, lai tās būtu noteiktas šķiras un
labuma un tajā pašā daudzumā. Še pieder visas tās lietas, ko noteic
ar skaitu, mēru un svaru.

Pēc privātas gribas atvietojamības raksturu var piešķirt ari
būtiski neatvietojamām lietām, t. i. atsevišķiem noteiktiem priekš-
metiem, un otrādi.

845. Ķermeniskas lietas ir vai nu patērējamas, vai nepatērē-
jamas, raugoties pēc tam, vai tās parasti lietojot iznīcina, vai ne.

846. Lietu tiesības pieskaitāmas kustamai vai nekustamai
mantai, raugoties pēc to lietu šķiras, uz kurām tās attiecas.

Personiskās un saistību tiesības, kaut arī to priekšmets būtu
nekustama lieta, vienmēr pieskaitāmas kustamai mantai.

Kad par bezķermenisku lietu runā kā par ķermeniskas lietas
sastāvdaļu vai piederumu (850. p.), tad viņa pieņem šās pēdējās
īpašības un saskaņā ar to uzskatāma vai nu par kustamu, vai ne-
kustamu, raugoties pēc tās ķermeniskās lietas šķiras, pie kuras viņa
pieder.

847. Tiesiskā ziņā dalāmas ir tikai tās lietas, kuras var,
neiznīcinot būtību, dalīt daļās, pie kam katra daļa ir patstāvīgs
vesels. Lietas, ko nevar tādā kārtā dalīt, ir nedalāmas.

Lietas, kas pēc būtības ir dalāmas, likums vai privāta griba
var noteikt par nedalāmām.

848. Par tiesību un saistību priekšmetu var būt nevien
atsevišķas lietas, bet arī lietu kopības.

849. Lietu kopība ir vairāku tādu patstāvīgu, vienas vai
dažādu šķiru, ķermenisku vai bezķermenisku lietu sakopojums
zināmam nolūkam vienā sastāvā un ar vienu kopīgu nosaukumu,
kuras šajā sastāvā atzīstamas tiesiskā ziņā par vienību jeb vienu
pašu lietu.

Lietu kopības jēdzienu un tās būtību neiznīcina un negroza
ne tās sastāvā ietilpstošo atsevišķo lietu pamazinājums vai pie-
augums, ne arī kāda cita to pārmaiņa.

OTRĀ APAKŠNODAĻA.

Galvenās un blakus lietas.
I. Vispārīgi noteikumi.

850. Galvenās lietas ir tās, kas ir patstāvīgi tiesību priekš-
meti. Bet viss tas, kas pastāv tikai ar galveno lietu, vai pieder pie
tās, vai kā citādi ar to saistīts (851. p.), ir blakus lieta.

851. Starp blakus lietām jāizšķir:
1) galvenās lietas būtiskas daļas, to starpā pieaugumi šaurākā

nozīme;
2) galvenās lietas augļi;
3) galvenās lietas piederumi;
4) galvenai lietai taisītie izdevumi un uz to gulošās nastas.

852. Kamēr blakus lieta nav atdalīta no galvenās, uz
abām attiecas vieni un tie paši tiesību noteikumi; tādēļ nekustamas
lietas kustamie piederumi nav uzskatāmi par kustamām lietām,
bet ir pakļauti noteikumiem, kādi pastāv nekustamām lietām.

853. Visas tiesiskās attiecības, kas zīmējas uz galveno
lietu, pašas par sevi attiecas arī uz tās blakus lietām, kādēļ, at-
savinot galveno lietu, pie tās piederīga blakus lieta šaubu gadījumā
atzīstama par atsavinātu kopā ar to, ja vien nav tieši noteikts
pretējais.

II. Galvenās lietas būtiskās daļas.
854. Galvenās lietas būtiskās daļas ir visas tās, kas atrodas

ar viņu nesaraujamā sakarā un ietilpst viņas sastāvā, tā ka bez
tām galvenā lieta pēc būtibas nevarētu nemaz pastāvēt vai nebūtu
atzīstama par pilnīgu.

III. Augļi.
855. Auglis šā vārda plašākā nozīmē ir katrs labums, ko

var iegūt galveno lietu lietojot.



Auglis šaurākā nozīmē ir viss tas, ko no lietas dabū vai nu ka
tās dabiskos ražojumus, vai kā ienākumus, ko tā nes sakarā ar
sevišķām tiesiskām attiecībām; pirmā gadījumā augļus sauc par
dabiskiem, otrā — par civiliem. Pie pēdējiem skaitāmi nomas un
īres maksas un kapitāla procenti.

856. Dabiskie augļi atzīstami par galvenās lietas daļu
tikai tik ilgi, kamēr nav no tās atdalīti.

IV. Piederumi.

857. Blakus lieta iegūst piederuma raksturu, ja viņas
uzdevums ir kalpot galvenai un viņa ir pastāvīgi ar to saistīta un
atbilst šim uzdevumam ar savām dabiskām īpašībām.

Blakus lietu nevar atzīt par piederumu pretēji skaidri izteiktai
īpašnieka gribai.

Blakus lietas sakaram, kas noteic tās piederību pie galvenās,
nav katrā ziņā jābūt tādam, ka abas lietas būtu tieši, cieši, fiziski
savienotas; tādai piederībai ir pietiekošs arī jebkurš cits viņu starpā
pastāvošs sakars.

Vienīgi ārējs divu lietu savienojums vai tas, ka īpašnieks
vienkārši pēc savas gribas noteicis tās vienu priekš otras, nepadara
nevienu no tām par otras piederumu. Turpretim katrā ziņā ir
vajadzīga visu šā panta pirmā daļā norādito nosacījumu kop-
esamība.

858. Blakus lieta, pēc tās atdalīšanas no galvenās, tikai
tad vairs nav pēdējās piederums, ja līdz ar to tieši izteikts vai arī
neapšaubāmā darbībā izpaužas nodoms izbeigt tās uzdevumu
kalpot galvenai. Ar to vien, ka lieta pagaidām atdalīta, piederuma
raksturs neizbeidzas.

859. Lieta atzīstama par ēkas piederumu, kad tā nolemta
nevis tam nolūkam, lai kalpotu vienigi īpašnieka personīgiem vai
viņa amata mērķiem, bet lai atrastos pastāvīgi sakarā ar ēku, pa-
darot to pēc sava rakstura noderīgāku un patīkamāku.

Ko ēkas īpašnieks ieguvis šajā pantā norādītam mērķim, bet
kas šim mērķim vēl nav izlietots, nav ēkas piederums. Šis noteikums
attiecas arī uz būvmateriāliem.

860. Par rūpniecības uzņēmuma piederumiem uzskatāmi
ražošanai vajadzīgie darba rīki un mašīnas, kā arī vēl darbā esošie
ražojumi, bet piederumiem nav jāpieskaita ne sagādātie neapstrā-
dātie materiāli, ne arī jau pabeigtie un pārdošanai nolemtie izstrā-
dājumi.

861. Par lauku zemes gabala piederumu neskaitās tā sau-
camais inventārs, t. i. zemkopības rīki, sēkla un lopi, bet saimnie-
cībai nepieciešamie mēslu, salmu un lopbarības krājumi ietilpst lauku
zemes gabala piederumos.

Par kuģa inventāru neskaitās kuģa pārtikas krājumi.
862. Dokumenti, kartes un plāni, kuri attiecas uz nekustama

īpašuma iegūšanu un valdījumu, kā arī uz ēku un kuģu celšanu,
ir šā īpašuma vai kuģa piederumi.

Piezīme. Pārdodot kuģi ārzemniekam, ar kuģa dokumentiem
jārīkojas pēc kuģu hipotēkas un jūras prasību likuma.

V. Nastas un izdevumi.

863. Kas bauda vai vēlas baudīt kādas lietas labumus, tam
arī jānes ar šo lietu saistītie pienākumi, kā ari trešās personas
šai lietai vai tās dēļ taisītie izdevumi.

864. Visas uz lietu gulošās nastas un apgrūtinājumi jānes
lietas īpašniekam.

865. Kādai lietai taisītie izdevumi ir vai nu nepieciešami,
ar kuriem pašu tās būtību uztur vai aizsargā no pilnīgas bojā ejas,
sabrukuma vai izpostījuma, vai derīgi, kas uzlabo lietu, un proti,
pavairo ienākumu no tās, vai, beidzot, greznuma izdevumi, kas pa-
dara to tikai ērtāku, patīkamāku vai daiļāku.

866. Nepieciešamie izdevumi atlidzināmi katram, kas tos
taisījis, izņemot personu, kas lietu dabūjusi noziedzīgā ceļā.

867. Derīgie izdevumi atlīdzināmi tikai tam, kas valdījis
svešu lietu labā ticībā kā savu paša, ja vien viņš jau nav dabūjis
atlīdzību, saņemot no šās lietas ienākumus, kas šādos gadījumos
jāieskaita. Šie izdevumi atlīdzināmi tikai tādā apmērā, kādā tie
paaugstinājuši lietas vērtību. Bet ja šis paaugstinājums pārsniedz
pašu izdevumu apmēru, tad var atprasīt tikai šos izdevumus.

Ja atlīdzināmo derīgo izdevumu apmērs nav samērīgs ar tās
personas līdzekļiem, kuras lietai tie taisīti, vai arī ja atlīdzības
samaksa viņu pārāk apgrūtinātu, tad viņu nevar piespiest tos atlī-
dzināt; bet tādā gadījumā pretējā puse var atņemt svešajā lietā
izdarītos uzlabojumus, ciktāl tas iespējams tai nekaitējot.

Kas, nebūdams labticīgs, taisa svešai lietai derīgus izdevumus,
tas gan nevar prasīt, lai tos atlīdzina, bet var atņemt savus uzla-
bojumus, ja tas viņam ir izdevīgi un ja to var izdarīt nekaitējot
galvenai lietai.

868. Kas bez uzdevuma taisījis svešai lietai greznuma izde-
vumus, tas nevar prasīt, lai tos atlīdzina, bet arī var atņemt savus
izdaiļojumus, ja tas viņam ir izdevīgi un ja to var izdarīt nekaitējot
galvenai lietai.

869. Izdevumus, ko taisījusi trešā persona ne pašai lietai,
bet lietas augļiem un to ražošanai, ievākšanai un glabāšanai, nes vai
atlīdzina tas, kas šos augļus saņēmis, un tādā mērā, kādā tie viņam
devuši labumu.

TREŠA APAKŠNODAĻA.

Lietu sadalījums pēc vērtības. -
870. Lietas novērtējamas vai nu pēc to parastās vērtības

vispārējā lietošanā, vai arī pēc vērtības, ko noteic lietas sevišķā
nozīme valdītājam vai viņa personīgās tieksmes. Tāpēc lietu vērtība
var būt vai nu parasta, vai sevišķa, vai arī ar personīgām tieksmēm
pamatota.

871. Parastā vērtība noteicama pēc tā labuma, kādu lieta
var dot katram valdītājam pati par sevi, neatkarīgi no viņa per-
sonīgām attiecībām.

872. Sevišķā vērtība noteicama pēc tā sevišķā labuma, kādu
lietas valdītājs gūst no tās sakarā ar savām personīgām attiecībām.

873. Ar personīgām tieksmēm pamatotā vērtība atkarājas
no priekšrocibas, kādu lietas valdītājs tai piešķir vai nu tās īpatnību
dēļ, vai savu sevišķo attiecību dēļ pret to, neatkarīgi no labuma,
kādu tā dod pati par sevi.

874. Ja likums, runājot par lietas vērtību, neapzīmē to
tuvāk, tad ar to vienmēr jāsaprot parastā vērtība (871. p.).

Olra nodala.

Valdījums.

PIRMĀ APAKŠNODAĻA.

Vispārīgi noteikumi.
875. Valdījums ir tiesībām atbilstoša faktiska vara.
Valdījuma priekšmets var būt kā lietas šaurākā nozīmē, t. i.

ķermeniskas, tā arī bezķermeniskas lietas, t. i. tiesības.

876. Lietas valdījums ir īpašuma tiesībai atbilstoša faktiska
vara par lietu. Tas pastāv, kad ķermeniska lieta faktiski atrodas
kādas personas pilnīgā varā un kad pie tam ši persona izrāda gribu
rīkoties ar lietu līdzīgi īpašniekam.

Tas, kā varā lieta faktiski atrodas, bet kas atzīst par tās īpaš-
nieku kādu citu, uzskatāms, kaut arī viņam būtu tiesiba turēt to
savā varā, nevis par šās lietas tiesisku valdītāju, bet tikai par tās
turētāju jeb faktisku valdītāju un īpašnieka vietnieku valdījumā.

Piezīme. Turētājam jeb faktiskam valdītājam ir tiesība
prasīt traucēta valdījuma atjaunošanu.

877. Valdīt var tikai tādu tiesību, ko var ilgstoši vai atkār-
toti izlietot.

Ievērojot šo noteikumu, var valdīt jebkuru tiesību, ja ir faktiska
iespēja to izlietot pēc sava ieskata, citas personas atstumjot, un ja
to tiešām arī izlieto sev par labu.

OTRA APAKŠNODAĻA.

Valdījuma iegūšana.
878. Viena un tā pati lieta nevar vienā un tajā pašā laikā

atrasties vairāku personu valdījumā tā, ka katra no viņām valda
visu šo lietu.

Vairākas personas var valdīt kopīgi vienu un to pašu lietu tā,
ka katra no viņām, šo lietu faktiski nesadalot, valda tās domājamo
daļu.

Viena persona var valdīt pašu lietu, bet otra, tajā pašā laikā,
kādu tiesību uz to.

Piezīme. Ierobežojumi nekustamu lietu iegūšanai īpašumā,
valdījumā un lietošanā norādīti sevišķā likumā.

879. Ķermeniskas lietas valdījuma iegūšanai ir nepiecie-
šams, pirmkārt, ņemt to savā varā, t. i. izdarīt tādu fizisku darbību,
ar kuru tas, kas valdījumu grib iegūt, tā pakļauj lietu savai fiziskai
varai, ka vienīgi viņš var pēc savas gribas to ietekmēt, bet otrkārt —
ar varā ņemšanu saistīta griba paturēt šo lietu kā savu.

880. Vai pamats lietas varā ņemšanai un gribai paturēt
to sev ir tiesisks vai ne, tas neietekmē valdījuma iegūšanu.

881. Lietu ņemt savā varā var arī neskaroties tieši pie tās.
882. Nekustama īpašuma varā ņemšana notiek nevien

kad ieguvējs ieiet tajā, bet arī kad nodevējs uz to tikai norāda,
ja pie tam nav nekādu dabisku šķēršļu ieiet šajā nekustamā īpašumā.

883. Kustamu lietu varā ņemšana uzskatāma par notikušu:
l) kad tas, kas vēlas iegūt lietas valdījumu, saņem to savās

rokās;
2\ kad tā krīt viņa slazdos vai tīklos;
3) kad viņš tai pieliek sargu;
4) kad to uz viņa pavēli nodod citai personai — viņa

vietniekam;
5) kad to nones ieguvēja aizņemtās telpās;
6) kad ieguvējam nodotas to telpu atslēgas, kurās lieta atrodas;
7) kad viņš uzliek zīmi lietai, kas vairs neatrodas cita

valdījumā.
884. Nāvīgi ievainoti, bet vēl vajājami zvēri, kā arī medī-

jums apžogotos mežos un zivis dīķos vēl neatrodas valdījumā.
885. Zemes gabala valdītājs kļūst par tajā apslēptas mantas

valdītāju tikai pēc tam, kad tā atrasta.
886. Ja kāda varā lieta jau atrodas, tad viņš iegūst valdī-

jumu vienkārši ar gribu to valdīt kā savu (879. p.).
887. Lai iegūtu valdījumu caur vietnieku, pēdējam jāņem

lieta savā varā ar gribu iegūt tās valdījumu ne sev, bet tam, ko
viņš atvieto. Bet ja kāds nodod lietu zināmas personas vietniekam
tieši ar nodomu nodot to tālāk atvietojamam, tad pēdējais iegūst
valdījumu arī tad, ja viņa vietniekam būtu bijusi griba iegūt to
sev vai kādam citam.

888. Lai iegūtu valdījumu caur vietnieku, ir vajadzīgs,
ka atvietojamam tiešām ir tāda griba, un tādēļ viņš nekļūst par
valdītāju, ja par lietas varā ņemšanu nekā nezina, t. i. nav devis
tieši tādu uzdevumu vai nav vēlāk apstiprinājis jau notikušu varā
ņemšanu.

889. Iepriekšējā (888.) panta noteikums neattiecas uz
personām, kas nespēj izteikt savu gribu; tādām personām valdī-
jumu var iegūt viņu vietnieks arī bez viņu ziņas un gribas.

890. Kas valda lietu savā vārdā, tas var ari sākt to valdīt,
pēc sava ieskata, cita vietā, kaut arī pēdējais nebūtu to ņēmis
savā varā.

891. Lai iegūtu tiesības valdījumu, ir vajadzīga, tāpat
kā iegūstot lietas valdījumu, fiziska vara, kas izteicas iegūstamās
tiesības faktiskā izlietošanā, un griba izlietot šo varu kā savu tiesību.

892. Tiesību izlietot nedrīkst ne slepeni, ne vardarbīgi,
ne ar viltu, ne arī pret gribas nespējīgu personu.

893. Valdījuma iegūšanai nav vajadzīgs, lai ieguvējam
patiesi būtu uz to tiesība.

894. Ja kāds kaut tikai vienreiz izlietojis tiesību, tad ar to
jau pietiek, lai viņš iegūtu šās tiesības valdījumu.

895. Tiesības valdījumu var iegūt arī caur vietnieku, ja
tas šo tiesību izlieto ieguvēja vārdā.

Bez tam arī šajā ziņā ir spēkā 888.—890. panta noteikumi.

TREŠA APAKŠNODAĻA.

Valdījuma turpināšana un izbeigšanās.
896. Katrs reiz iegūts lietas valdījums turpinās tik ilgi,

kamēr pastāv fiziska vara par lietu un griba to paturēt kā savu.
Tiklīdz beidz pastāvēt abi šie nosacījumi vai kaut viens no tiem,
izbeidzas ari valdījums.



897. Kā valdījuma iegūšanai ir vajadzīga divējāda darbība
(879. p.), tā arī valdījuma izbeigšanai vajadzīga tāda darbība, kas
ir pretēja vienam vai otram no valdījuma iegūšanas un turpināšanas
nosacījumiem.

898. Fiziskas varas trūkuma dēļ kustamu lietu valdījums
izbeidzas:

1) kad lietu ņem savā varā cita persona, kaut ari vardarbīgi
vai slepeni;

2) kad valdītājs, lietu nozaudējis, nevar to atrast;
3) kad viņam nav iespējams tai piekļūt.
899. Mājas kustoņu valdījums izbeidzas, kad tie nomaldās

un vairs neatgriežas, meža dzīvnieku — kad tie no valdītāja rokām
izsprūk brīvībā, bet pieradinātu dzīvnieku — kad tie atmet paradumu
atgriezties mājās.

900. Nekustamas lietas valdījums izbeidzas, kad valdītājs
zaudējis varu par to vai nu dabas spēku dēl, vai citai personai
viņu izstumjot.

Ar to vien, ka kāds tikai ņem nekustamu lietu savā varā, vēl
nepietiek izstumšanai no valdījuma; bet ir vajadzigs, lai agrākais
valdītājs, dabūjis zināt par notikušo varas atņemšanu, nespertu
pret to nekādus soļus, vai arī būtu veltīgi mēģinājis atjaunot
savu varu par lietu.

901. Lai turpinātu valdijumu, nav vajadzīgs pastāvīgi un
atkārtoti izrādīt gribu paturēt lietu kā savu; bet lai valdījumu
izbeigtu, ir vajadzīgs izrādīt pretēju gribu ar tieši izteiktu vai
klusējot izdarītu atteikšanos.

Ja nekustamas lietas valdītājs to nelieto, tad no tam vien
vēl neizriet, ka viņš atteicies no valdījuma, ja vien viņa griba
atteikties no tā nav skaidri redzama vēl no citiem apstākļiem.

Gribas nespējīgas personas nevar no valdījuma atteikties.

902. Valdījumu var caur vietnieku nevien iegūt, bet arī
turpināt vai zaudēt.

903. Valdījumu var zaudēt ari par labu valdītāja vietniekam
pašam; bet valdījumu nezaudē ar to vien, ka vietnieks tikai izteic
savu gribu, bet ir vēl vajadzīga viņa fiziska darbība, kas parādās
attiecībā pret kustamām lietām — to noslēpšanā piesavināšanās
nolūkā, bet attiecībā pret nekustamām — agrākā valdītāja var-
darbīgā izstumšanā.

904. Valdītāja vietnieks zaudē valdījumu visos tajos gadī-
jumos, kuros to zaudētu pats valdītājs, un proti, par kustamām
lietām, kad valdītāja vietnieks tās nozaudē, vai kad viņš tās nodod
citam, vai kad viņam tās paņem piesavināšanās nolūkā.

905. Valdītājs zaudē nekustamu lietu valdījumu, kad viņa
vietnieku vardarbīgi izstumj. Bet ja lietu savā varā ir ņēmis cits
vienīgi vietnieka nolaidības vai ļauna nolūka dēļ, tad agrākā valdī-
tāja valdījums izbeidzas tikai tad, kad viņš, dabūjis zināt par varas
atņemšanu, nesper attiecigus soļus varas atņēmēja izstumšanai,
vai ari viņa mēģinājums to izdarīt neizdodas.

906. Valdījums caur vietniekiem neizbeidzas, kad valdītāja
vietnieks nodod lietu cita rokās, vai nomirst, vai kļūst garā slims,
vai ari atstāj lietu, tā ka to ņem savā varā kāds cits.

907. Valdītājs, kuru pašu vardarbīgi izstumj, nezaudē val-
dījumu, ja viņa vietnieks patur lietu savās rokās.

908. Lai turpinātu tiesības valdījumu, nav vajadzīgs ne
pastāvīgi izrādit savu gribu to valdīt, ne ari pastāvīgi to izlietot.
Tomēr tādu valdījumu zaudē, ja valdītājs pavisam nav izlietojis
tiesību pa visu likumisko noilguma laiku.

Tiesības valdījumu zaudē arī tad, kad valdītājs no tā atteicas,
vienalga, vai noteikti, vai klusējot.

CETURTA APAKŠNODAĻA.

Valdījuma veidi.
909. Lietas vai tiesības valdījums ir vai nu tiesīgs vai pret-

tiesīgs.
Prettiesīgs ir katrs valdījums, kas iegūts vardarbīgi, vai slepe-

nībā no tās personas, no kuras varētu sagaidīt iebildumus.
Ja kādam sveša lieta atradusies tikai turējumā, tad, izteicot

vienīgi gribu valdīt to kā savu, viņš šo turējumu nevar pārvērst
par tiesīgu valdījumu.

910. Valdījums ir vai nu labticīgs, vai ļaunticīgs. Labticīgs
valditājs ir tas, kas pārliecināts, ka nevienam citam nav vairāk
tiesību valdīt lietu, kā viņam, bet ļaunticigs — tas, kas zina, ka viņam
nav tiesības lietu valdīt vai ka kādam citam šajā ziņā ir lielākas
tiesības nekā viņam.

PIEKTĀ APAKŠNODAĻA.

No valdījuma izrietošās tiesības.
911. No valdījuma izriet tiesība uz pastāvoša valdījuma

aizsardzību un atņemta valdījuma atjaunošanu. Šīs tiesības ir
saistītas ar katru valdījumu, neatkarīgi no tam, vai tas ir tiesīgs
vai prettiesīgs, labticīgs vai ļaunticīgs.

I. Pastāvoša valdījuma aizsardzība.

912. Katru valdījumu likums aizsargā.
913. Katrs drīkst aizsargāt savu valdījumu no jebkāda

ierobežojuma vai traucējuma, pat ar varu, ja vien pēdējo izlieto
nekavējoties un likumā atļautas pašaizstāvibas robežās.

914. Valdījums ir traucēts, kad kāds mēģina piesavināties
lietu, vai tās daļu, vai tiesību, vai kavē valdītāju izlietot viņa
valdijumu, kas notiek arī ar draudiem, kuri var modināt viņā dibi-
nātas bažas.

915. Ja valdītājs pierāda, ka tādi traucējumi bijuši un ka
viņš vēl valda, tad viņš var prasīt no tiesas tiklab šā sava valdījuma
aizsardzību, kā arī atlīdzību par zaudējumiem, kas viņam nodarīti
ar valdījuma traucējumu.

916. Tiesa, kuras aizsardzību valdītājs meklē, pēc sava
ieskata var pieprasīt no atbildētāja nodrošinājumu tam, ka viņš
turpmāk vairs valdijumu netraucēs.

917. Ja atbildētājs pierāda, ka prasītājs valdījumu ieguvis
no viņa paša prettiesīgi (909. p. 2. d.), tad prasītāja sūdzība atrai-
dāma! Bet atbildētāja ieruna, ka prasītājs valdījumu ieguvis
prettiesīgi no trešās personas, nav jāievēro.

918. Katrs valdījums uzskatāms par tiesīgu un labticīgu,
kamēr nav pierādits pretējais.

919. ja divas personas reizē apgalvo, ka viņas abas valdavienu un to pasu lietu, un abas atsaucas uz darbību, no kuras secinasavu vel turpinošos valdījumu, tad aizsargājams tās personas
valdījums, kura pierāda, ka tagadējā laikā valda tiesīgi (909 p 2 d )Bet ja no abpusējiem norādījumiem nevar noteikti pārliecinātieskurai pusei tajā laika pieder tiesīgs valdījums, tad priekšroka dodamavecākam valdījumam, vai tam, kas dibināts uz tiesiska pamata.

II. Atņemta valdījuma atjaunošana.
920. Lietas vai tiesības valdījumu atņem izstumjot no tā

valdītāju ar vardarbību.
921. Lietas vai tiesības valdījumu, kas atņemts ar varu

jeb valdītāju izstumjot, tiesa nekavējoties atjauno, tiklīdz cietušais
pierāda, ka viņam tāds valdījums bijis un viņš no tā izstumts.
Valdījums jāatjauno neatkarīgi no vardarbības izdarītāja vēlēšanās
pierādīt savu īpašuma tiesību vai no kādām citām viņa ierunām,
kas neattiecas tieši uz valdījumu un tā atņemšanas faktu vai nav
minētas 917. panta 1. teikumā.

922. Valdījuma vardarbīgs atņēmējs, izņemot 917. panta
pirmā teikumā minēto gadījumu, nevar atsaukties uz to, ka valdītājs,
pret kuru viņš izdarījis prettiesīgo darbību, pats valdījis prettiesīgi.
Valdījums, kura tiesīgumu apstrīd, ir aizsargājams līdz tam laikam,
kamēr nav pierādīts un tiesa nav atzinusi, ka tam pretim stādāmā
tiesība ir lielāka.

923. No valdījuma vardarbīgā atņēmēja nav pieņemama
nekāda īpašuma prasība, iekam no valdījuma izstumtais nav no
jauna tajā ievests un nav dabūjis atlīdzību par visiem zaudējumiem
un izdevumiem.

924. Prasību par atņemta valdījuma atjaunošanu var
celt nevien pret vardarbīgo atņēmēju, bet arī pret katru trešo per-
sonu, kas patur tādu atņemtu lietu vai tiesību, zinādama par notikušo
vardarbību.

925. Prasību par valdījuma traucēšanu vai atņemšanu
var celt gada laikā, pēc kura notecējuma prasības tiesība izbeidzas
ar noilgumu.

926. Gadījumos, kad valdījums atņemts slepeni vai valdītā-
jam promesot, gada laiks skaitāms no tā brīža, kad valdītājs dabūjis
zināt par valdījuma atņemšanu.

Treša nodaļa.
īpašums.

PIRMĀ APAKŠNODAĻA.

Vispārīgi noteikumi.
927. īpašums ir pilnīgas varas tiesiba par lietu, t. i. tiesība

valdīt un lietot to, iegūt no tās visus iespējamos labumus, ar to rīko-
ties un noteiktā kārtā atprasīt to atpakaļ no katras trešās perso-
nas ar īpašuma prasību.

928. Kaut gan īpašums var kā pēc privātas gribas, tā ari
pēc likuma būt dažādi aprobežots, tomēr visi šādi aprobežojumi
iztulkojami to šaurākā nozīmē, un šaubu gadījumā arvien pieņe-
mams, ka īpašums ir neaprobežots.

929. Par īpašuma priekšmetu var būt viss tas, kas ar
likumu nav noteikti izņemts no vispārējās apgrozības.

OTRA APAKŠNODAĻA.

īpašuma iegūšana.
I. īpašuma iegūšana ar piegūšanu.

1. Vispārīgi noteikumi.

930. Ar piegūšanu var iegūt par īpašumu tikai bezīpašnieka
lietas, bet vienīgi tajā gadījumā, kad ar lietas varā ņemšanu tieši
saistīts nodoms iegūt to par īpašumu.

Piezīme. Nekustamas bezīpašnieka lietas piekrīt valstij.
931. Par piegūšanas priekšmetu var būt:

1) dzīvi bezīpašnieka priekšmeti, it sevišķi meža dzīvnieki;
2) nedzīvas kustamas lietas, kas vēl nevienam nav piede-

rējušas, vai kuras to īpašnieks ir atmetis, nozaudējis vai noslēpis,
kā ari apslēpta manta.

2. Dzīvnieku ķeršana.

932. Dzīvnieki, kas vēl atrodas dabiskā savvaļas stāvoklī,
kļūst par tā īpašumu, kas viņus noķer vai nogalina, ciktāl likums
nenosaka citādi. Dzīvnieka ievainošana, to nesaņemot savā varā,
vēl nav piegūšana.

933. Noķerts savvaļas dzīvnieks, ja tas no jauna izsprūk
brīvībā, atzīstams atkal par bezīpašnieka dzīvnieku, bet tikai tādā
gadījumā, kad tas pavisam izzūd no sava vajātāja īpašnieka redzes
aploka, vai kaut arī vēl būtu īpašniekam saredzams, bet tik lielā
tālumā, ka nav vairs iespējams to vajāt.

Savvaļas dzīvnieki, kas noķerti un ieslēgti sprostos, zivju kastēs
un tamlīdzīgās ievietnēs, no kurām tie nevar izkļūt, nevar būt
par piegūšanas priekšmetu.

Savvaļas dzivnieki, kas pēc to noķeršanas pieradināti un pierod
pie zināmas vietas, paliek, kaut arī tie staigātu brīvībā, par to
noķērēia īpašumu tik ilgi, kamēr neatmet paradumu atgriezties
mājās.

934. Mājas kustoņi nav uzskatāmi par bezīpašnieka kus-
toņiem pat ari tad, ja tie aizbēg vai nomaldās. Tādu kustoņu
pieguvējs neiegūst īpašuma tiesību uz tiem, tāpat kā uz pieradi-
nātiem savvaļas dzīvniekiem.

935. īpašuma tiesības iegūšana uz noķertu vai nogalinātu
savvaļas dzīvnieku neatkarājas no tam, vai tas noķerts vai noga-
lināts uz savas vai svešas zemes.

Zemes īpašniekam ir tiesība aizliegt ikvienai svešai personai
ķert vai medīt dzīvniekus viņam piederošās zemes robežās, bet
aizliegumu pārkāpjot — prasīt no pārkāpēja atlīdzību.

936. īpašuma tiesiba uz savvaļā dzīvojošām bišu saimēm
pieder zemes īpašniekam, uz kura zemes saime atrodas.

937. Bišu īpašniekam ir tiesība sekot savam spietam arī uz
viņam nepiederošas zemes, pie kam viņam jāatlīdzina svešas zemes
īpašniekam nodaritie zaudējumi.

Spieta īpašnieks zaudē īpašuma ttesibu uz aizlidojošo spietu,
ja viņš tam neseko un 24 stundu laikā pēc spieta nomešanās
nepieteic savas tiesības personai, kas spietu saņēmusi vai pārzina
zemi, uz kuras spiets nometies.



938. Ja spiets salaižas otra biškopja stropā pie tur esošām
bitēm, tad spieta īpašnieks zaudē uz to savas tiesības.

939. Prasība par īpašuma tiesību uz aizlidojušu spietu no-
līgst mēneša laikā, skaitot no spietošanas dienas.

3. Lietu atrašana.
940. Kustamas lietas, kas vēl nav atradušās neviena

īpašumā, kļūst par tā īpašumu, kas'tās atradis un ņēmis savā varā.
Piezīme. Zemes īpašniekam piešķirtā aizlieguma tiesība

(935. p. 2. d.) attiecas arī uz šo gadījumu.
941. Kustamas lietas, no kurām agrākais īpašnieks atteicies,

izsakot to tieši vai ar lietas atmešanu, kļūst par atradēja īpa-
šumu.

942. Lietas, ko īpašnieks izlaiž no savas varas ārēju apstākļu
spiests, nav atzīstamas par atmestām.

943. Lieta uzskatāma par nozaudētu, kad tās nozaudētājs
nezina, kur to meklēt, vai no kā pieprasīt, vai kādā kārtā dabūt
atpakaļ savās rokās.

944. Nozaudētas lietas atradējam, ja viņam nozaudētājs
zināms, jāatdod tā pēdējam, saņemot no viņa pienākošos atradēja
algu (948. p.).

Par tādas lietas atrašanu, kura pieder pie karavīra apbruņo-
juma, jāpaziņo tuvākai kara priekšniecībai.

945. Ja lietas atradējs nezina, kas to nozaudējis, tad viņam
jāpaziņo par savu atradumu vietējai policijai nedēļas laikā no atra-
šanas dienas.

946. Ja atrastā lieta ir tāda, kas ilgākiglabājot var maitāties
vai kļūt nevērtīgāka, tad policijai tā nekavējoties jāpārdod izsole
un ieņemtā nauda jāuzglabā, lai to izdotu nozaudētajam.

947. Ja pēc policijas sludinājuma ierodas atrastās lietas
īpašnieks vai tās nozaudētājs un pierāda savas tiesības uz to, tad
pati lieta vai par to ieņemtā nauda izdodama viņam, iepriekš saņemot
no viņa vai atvelkot viņam izdevumus, kas taisīti lietas uzturēšanai
un sludināšanai, kā arī atradējam pienākošos atradēja algu (948. p.).

948. Ja atradējs, nododot lietu (944. p.) vai paziņojot
par atradumu policijai (945. p.), prasījis atradēja algu, tad tā notei-
cama pēc tiesas ieskata, bet ne augstāka par trešo daļu no at-
rastās lietas vērtības pēc izdevumu atvilkšanas, ja vien nozaudē-
tājs nav atklāti izsolījis augstāku summu vai nav ar atradēju lab-
prātīgi vienojies.

949. Ja sešu mēnešu laikā no policijas sludinājuma dienas
īpašnieks neierodas, tad atrastā lieta vai to pārdodot ieņemtā nauda
(946. p.) pāriet atradēja īpašumā, uzliekot viņam tomēr lietas uzgla-
bāšanas un citus izdevumus.

950. Noteikumi par atrastām lietām (944.—949. p.) attiecas
arī uz lietām, kas paglābtas no bojā ejas.

951. Ja atrod zemē ieraktas, iemūrētas vai kā citādi no-
slēptas lietas, kuras tomēr nevar atzīt par apslēptu mantu (952. p.),
tad tām piemērojami tie paši noteikumi, kā atrastām lietām.

Ja īpašnieks pierāda, ka viņš zinājis to vietu, kur atrastās
lietas bijušas noslēptas, tad viņam nav pienākums maksāt atra-
dēja algu.

952. Apslēpta manta- ir visas zemē ieraktas, iemūrētas
vai kā citādi noslēptas vērtīgas lietas, kuru īpašnieks notecējušā
laika ilguma dēļ vairs nav uzzināms.

Apslēpta manta, kas atrasta uz savas paša vai uz bezīpaš-
nieka zemes, kļūst par atradēja īpašumu.

953. Aizliegts meklēt apslēptu mantu uz svešas zemes.
Kas rīkojas pretēji šim noteikumam, nedabū neko no viņa at-
rastās apslēptās mantas, un visa šī manta piekrīt tam, kam pie-
der zeme.

Kas uz svešas zemes nejauši atradis apslēptu mantu, iegūst
pusi no tās; bet otra puse piekrīt zemes īpašniekam.

954. Ja tādās kustamās lietās, kas nav ne ieraktas, ne
iemūrētas, ne citādi kā noslēptas, atrasta nauda vai citas vērtīgas
lietas, kuru īpašnieku nevar uzzināt, tad uz tām 952. un 953. panta
noteikumi neattiecas un tām piemērojami noteikumi par noslēptu
lietu atradumiem (951. p.).

II. Lietas augļu iegūšana par īpašumu.

955. Galvenās lietas īpašnieks kļūst arī par tās augļu īpaš-
nieku, tiklīdz tie rodas.

956. Kam ir tiesība lietot svešu lietu, tas iegūst šās lietas
augļus tiem atdaloties, ja viņš augļu atdalīšanās laikā šo lietu
valda vai tur.

957. Kam ir tiesība lietot svešu lietu,, tas iegūst tās
rūpnieciskos augļus jau tajā brīdī, kad pabeigti to ražošanai va-
jadzīgie darbi.

958. Svešas lietas civilos augļus dabū tas, kam pieder
tiesiba šo lietu lietot, no tā laika, no kura iestājas to samaksas
termiņš. Bet ja civilie augļi, pēc sava rakstura, ienāk tekoši katru
gadu, bet lietošanas tiesība izbeidzas pirms gada notecējuma, tad
tādi civilie augļi dalāmi starp lietotāju un to, kas viņam piešķīris
lietošanas tiesību, samērā ar to laiku, pa kuru šī tiesība turpinā-
jusies pēdējā lietošanas gadā.

959. Svešas lietas labticīgs valdītājs iegūst tās augļus tajā
brīdī, kad tie atdalās no galvenās lietas, neatkarīgi no tam, kādā
kārtā tie atdalīti un kas, izņemot īpašnieku, tos atdalījis.

III. īpašuma iegūšana ar pieaugumu.
1. Viena zemes gabala pievienošanās otram.

960. Pieaugums ar viena zemes gabala pievienošanos
otram var rasties: izceļoties upes salai, mainot upei gultni un kā
pieskalojums.

961. Sala, kas radusies ezerā vai upē un cieši savienota ar
ezera vai upes gultni, pieder tam, kam pieder ezers vai upe vai
attiecīga ezera vai upes daļa.

Cik liels salas gabals pieder katram no privātas upes pretējo
piekrastu īpašniekiem, to noteic līnija, kas velkama gareniski pa
upes vidu starp abu krastu ūdenslinijām normālā ūdensstāvokli.
Ja sala nestiepjas šai līnijai pāri, tad viņa visa pieder tuvākā
krasta ipašniekiem, bet ja līnija iet pār salu, tad tā uzskatāma
par robežu, kas noteic pretējo piekrastu īpašniekiem piederošās
dalās.

962. Ja upe atstāj savu agrāko gultni un ņem jaunu vir-

zienu, tad tās atstātā gultne pieder tiem, kam pieder zeme gar
krastu, samērā ar to, cik tālu katra zeme stiepjas gar krastu un upes
gultnes vidus līniju starp abiem krastiem normālā ūdensstāvokli.

Atstātās gultnes īpašniekiem ir tiesība viena gada laikā pēc
notikušām pārmaiņām uzsākt darbus uz savu rēķinu agrākā stā-
vokļa atjaunošanai.

Šā panta pirmās daļas noteikums piemērojams ari tad, kad upe
atgriežas agrākā gultnē: tās atstātā jaunā gultne pieder tiem, kuru
zemes tai piekļaujas, samērā ar to, cik tālu šis zemes stiepjas gar
krastu, un neatkarīgi no tam, kam šī gultne agrāk piederējusi.

963. Applūdums negroza īpašuma tiesību, un pēc ūdens
nokrišanās zem tā bijušā zeme paliek agrākajam īpašniekam.

964. Ja no upes, izraujot krastu, atdalās jauns atzarojums,
kas savā tālākā ceļā atkal savienojas ar galveno upi, tad sala,
kura tādā kārtā izveidojas no šo divu upju apskalojamās zemes,
paliek tās agrākajam Īpašniekam.

965. Krastu vai salu pieaugumi, kas radušies ar pakāpenis-
kiem zemes pieskalojumiem vai ar ūdenslīmeņa dabisku vai
mākslīgu pazemināšanu, pieder krastu vai salu īpašniekiem, pie
kam viņu īpašumu robežas noteicamas saskaņā ar 961. pantu.

966. Zemes gabals, ko straume vai cits dabas spēks atrauj
no vienas zemes un pienes otrai, pieder šai pēdējai tikai no tā
laika, kad tas ar to cieši savienojies.

967. 962. un 965. pantā norādītos gadījumos zaudējuma
cietējam nav tiesības ne uz kādu atlīdzību. Turpretim 966. pantā
paredzētā gadījumā pēc tam, kad starp norauto zemes gabalu un
svešo zemi nodibinājies ciešs savienojums, agrākam īpašniekam
divu gadu laikā ir tiesība prasīt no jaunā īpašnieka atlīdzibu samērā
ar to, par cik pēdējais ar šo pieaugumu iedzīvojies.

2. Eku celšana.

968. Uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama
par tās daļu.

969. Kas uzceļ pastāvīgu ēku apzināti uz svešas zemes,
tas var prasīt par to atlīdzību tikai tādā mērā, kādā šī ēka ietilpst
nepieciešamos izdevumos (865. p.); bet ja ēka pie. der tikai pie derīgo
vai greznuma izdevumu šķiras, tad tās cēlējam ir tikai tiesiba to
novākt, ievērojot 867. panta 3. daļā un 868. pantā norādīto ap-
robežojumu.

Ja tādā gadījumā ēkas cēlējs atrodas ar zemes īpašnieku kādā
sevišķā tiesiskā attiecībā, kā lietotājs, nomnieks u. c, tad šā panta
vietā ' piemērojami minētai tiesiskai attiecībai paredzētie notei-
kumi.

970. Kas uzcēlis ēku uz svešas zemes aiz atvainojamas
maldibas, var, kad no viņa pieprasa šo zemi tās īpašnieks, neizpildīt
šo prasījumu līdz tam laikam, kamēr nedabū atlīdzību par savu
ēku. Atlīdzību var prasīt vienīgi par tām ēkām, kas skaitāmas
pie nepieciešamiem izdevumiem, bet ja ēka pieder pie derīgiem
vai greznuma izdevumiem, tad attiecīgi piemērojami 867. panta
1. un 2. daļas un 868. panta noteikumi.

971. Ja zemes īpašnieks labā ticībā izlietojis kādām būvēm
uz savas zemes svešus materiālus, tad, kaut gan tie kļūst par viņa
īpašumu, tomēr materiālu vērtība, par cik viņš no tiem iedzīvojies,
viņam jāatlīdzina to agrākajam īpašniekam; bet ja viņš tos izlietojis
ļaunticīgi, tad viņam jāatlīdzina agrākajam īpašniekam visi noda-
rītie zaudējumi.

972. Kas uzcēlis kādu būvi uz svešas zemes no sveša mate-
riāla, tā attiecības ar zemes īpašnieku izšķiramas pēc 969. un
970. panta noteikumiem, bet ar materiāla īpašnieku — pēc 971. panta
noteikumiem.

3. Sēšana un stādīšana.
973. Koki un citi augi, kas pārstādīti svešā zemē, pieder

tās īpašniekam no tā laika, kad tie laiduši šajā zemē saknes.
Ja tādus augus atkal atdala no zemes, tad tie nepiekrīt agrā-

kajam īpašniekam, bet paliek tam, kam pieder zeme; bet ja tos par
jaunu iestāda, tad tie kļūst par jaunā zemes īpašnieka īpašumu no
tā laika, kad laiduši saknes.

974. Koks, kas aug vai vairāku zemju robežas, pieder
kopīgi tiem kaimiņiem, no kuru zemes tas izaug, katram sa-
mērā ar to, cik tas stāv vai izstiepj savus zarus virs viņa zemes.
Bet kad, atdalot tādu koku no zemes, nav iespējams noteikt
tā daļu agrāko attiecīgo piederību, tad tas pieder visiem minētiem
kaimiņiem vienādās domājamās daļās.

975. Koks, kas stāv pie pašas robežas, pieder tam, kura
daļā stumbrs iznācis no zemes, kaut arī tā saknes stieptos kaimiņa
īpašumā. Šim kaimiņam nav tiesības nocirst minētās saknes, bet
ja tās dara viņa zemei zaudējumus, viņš var prasīt no koka īpašnieka
atlīdzību.

976. Izsētā sēkla ir tā īpašums, kam pieder ar to apsētā
zeme.

977. Ja zemes īpašnieks labticīgi apsējis savu zemi ar svešu
sēklu vai iestādījis tajā svešus augus un tādā kārtā atņēmis agrā-
kajam ipašniekam tā īpašumu (973. un 976. p.), tad viņam jāat-
līdzina pēdējam šo sēklu vai augu vērtība, par cik viņš ' no tiem
iedzīvojies. Bet ja viņš izsējis sēklas vai iestādījis augus ļaunticīgi,
tad viņam jāatlīdzina visi viņa nodaritie zaudējumi "pilnā apmērā.

978. Kas, nebūdams nomnieks, lietotājs u. t. t., apsēj vai
apstāda svešu zemi, tas, ja viņš to izdarījis labticīgi var prasīt,
lai zemes īpašnieks viņam atlīdzina nepieciešamos un derīgos izde-
vumus, kādus viņš taisījis augļu iegūšanai.

979. Kas ļaunticīgi apsēj vai apstāda svešu zemi, zaudē
savu darbu un sēklu par labu zemes īpašniekam un nevar prasīt par
to nekādu atlīdzību.

4. Pieaugums ar kustamu lietu savienošanu un svešu lietu apstrādāšanu.
980. Ja vairāku īpašnieku kustamas lietas kaut kādā kārtā,

vai nu viņiem savstarpēji vienojoties, vai nejauši, tiek savā starpā
savienotas un ja dalībnieku starpā nav sevišķas norunas, tad šādā
kārtā radusies jaunā lieta ir viņu visu kopīpašums domājamās
daļās, kuras atbilst katras atsevišķās savienotās lietas vērtībai.

981. Ja diviem īpašniekiem piederošas kustamas lietas viens
no viņiem savieno bez otra ziņas un gribas un ja ir iespējams
tās atkal atdalīt un atjaunot agrākā veidā, tas izdarāms uz vainīgā
rēķinu un tam neseko nekādas pārgrozības īpašuma tiesībās.



982. Ja atdalīt nav iespējams vai ja sveši materiāli ap-
strādāti bez to īpašnieka ziņas un gribas, tad, ja savienojums un
apstradajums izdarīts ļaunā ticībā, savienotās vai apstrādātās lietas
īpašnieks var vai nu prasīt jauno lietu par savu īpašumu, bez
pienākuma atlīdzināt par tās sastāvā iegājušo svešo lietu un par
darbu, vai ari, atstājot īpašumu vainīgajam, prasīt, lai samaksā
augstāko no tām cenām, kādas viņa lietai bijušas no tās dienas,kad
tā paņemta, līdz tai dienai, kad viņam šo atlīdzību piespriež, un
bez tam arī lai atlīdzina visus zaudējumus.

983. Kad svešu lietu savienojums izdarīts labā ticībā un
turklāt bez mākslinieciska vai amatnieciska apstrādājuma, tad šādā
kārtā radusies jaunā lieta kļūst par tā īpašumu, kas to izgatavojis, ja
vien pievienotais viņa paša materiāls acīmredzami vērtīgāks par
svešo. Bet viņam pienākas svešā materiāla īpašniekam, pēc tā
izvēles, vai nu atdot tik pat daudz tās pašas šķiras un labuma
materiāla, vai samaksāt par to augstāko cenu, kāda tam bijusi savie-
nošanas laikā, un, bez tam, atlīdzināt tam nodarītos zaudējumus.

984. Ja 983. pantā norādītās savienošanas gadījumā sa-
vienotāja materiāls nav acīmredzami vērtīgāks, tad tas, kā tie-
sības ir aizskartas, var vai nu visu jauno lietu atstāt tās apstrādā-
tājam, par 983. pantā noteikto atlīdzību, vai arī paturēt to sev.
Pēdējā gadījumā savienotājam ir tiesība prasīt viņa pievienoto
materiālu parasto vērtību, ciktāl ar tiem tiešām uzlaboti otra
materiāli.

985._ labā ticībā mākslinieciski vai amatnieciski apstrādājot
svešu materiālu izgatavota tāda jauna lieta, kuras sastāvā tai iz-
lietotie materiāli zaudējuši savu agrāko formu un dabūjuši jaunu
veidu, tad šī jaunā lieta, neraugoties uz to, vai svešos materiālus
var vai nevar no tās atdalīt, katrā ziņā kļūst par apstrādātāja
īpašumu, tomēr ar pienākumu atlīdzināt, uz 983. panta pamata,
svešā materiāla īpašniekam.

986. Ja kāds savienojis vai apstrādājis vairākām personām
piederošu materiālu, tad arī piemērojami 980.—985. panta notei-
kumi. Kad dalībniekiem ir tiesība pēc pašu izvēles vai nu paturēt
jauno lietu sev, vai arī tās vietā dabūt atlīdzību par materiālu,
jautājums izšķirams ar balsu vairākumu, samērā ar katram no
viņiem piederējušo materiālu daudzumu, vai, ja tas nav iespējams,
ar lozi.

IV. īpašuma iegūšana ar nodošanu.

990. Kustamu lietu nodošana izdarāma pēc noteikumiem,
kas paredzēti valdījuma iegūšanai tajos gadījumos, kuros tas pāriet
uz citu personu ar iepriekšējā valdītāja piekrišanu (881. un 883. p.).

Preču noliktavu un preču krājumu nodošanu izdara nevien
preces noskaitot, izmērījot vai nosverot, bet arī nododot atslēgas,
rēķinus, konosamentus, preču zīmes u. t. 1., ja līdz ar to nodevējs
izteic nodomu atdot savu īpašumu, bet saņēmējs — to iegūt.

Prece vai cita kāda lieta, uz kuras ir ieguvēja zīme, uzskatāma
par nodotu un pārgājušu viņa īpašumā, kamēr nav pierādīts
pretējais.

991. Ja lieta jau atrodas ieguvēja valdījumā, tad tās pār-
ejai viņa īpašumā pietiek ar attiecīgu iepriekšējā īpašnieka pazi-
ņojumu.

992. Nekustama īpašuma nodošana nav nepieciešama.
993. Nodošana vien vēl nenodibina nekustama īpašuma

ieguvējam īpašuma tiesību: to iegūst tikai ar iegūšanas tiesiskā
pamata un par to izgatavotā akta ierakstīšanu zemes grāmatās.

Zemes grāmatās jāieraksta nevien katrs nekustama īpašuma
atsavinājums, bet arī vispār katra tā īpašnieka maiņa.

Tāpat arī jāieraksta zemes grāmatās uz īpašnieka vārdu kā
jauna hipotēku vienība katrs nekustams īpašums, kas nav cita
tāda īpašuma piederums.

994. Par nekustama īpašuma īpašnieku atzīstams tikai tas,
kas par tādu ierakstīts zemes grāmatās.

Līdz ierakstīšanai zemes grāmatās nekustama īpašuma iegu-
vējam pret trešam personām nav nekādu tiesību: viņš nevar izlie-
tot nevienu no priekšrocībām, kas saistītas ar īpašumu, un viņam
jāatzīst par spēkā esošu visa uz šo nekustamo īpašumu attiecošās tās
personas darbība, kura pēc zemes grāmatām apzīmēta par šā
īpašuma īpašnieku. Tomēr viņam ir tiesiba nevien prasīt atlīdzī-
bu par visu uz nekustamo īpašumu attiecošos agrākā īpašnieka
ļaunticīgo darbību, bet arī prasīt, lai pēdējais sper visus nepie-
ciešamos soļus nekustamā īpašuma pārejas ierakstīšanai zemes
grāmatās (993. p. I. d).

995. Tiesas izdarāma ievešana iegūtā nekustama īpašuma
valdījumā nav būtiski nepieciešams nosacījums tā iegūšanai par
īpašumu, un tādēļ tāda ievešana notiek tikai tad, kad ieguvējs
to noteikti vēlas, it sevišķi ja nekustama īpašuma atsavināšana
notikusi pret iepriekšējā īpašnieka gribu.

996. Nodošana, kas izdarīta maldoties par pašu nododamo
lietu vai nodevēja ipašuma tiesību uz to, īpašuma pāreju ne-
nodibina.

Ja notikusi kāda cita maldība, īpašums gan uzskatāms par
pārgājušu, bet nodoto priekšmetu var pieprasīt atpakaļ ar perso-
nisku prasību.

997. Nodot var arī ar atliekošu nosacījumu; tādā gadījumā
īpašums Dariet uz ieguvēju tikai pēc šā nosacījuma iestāšanās.

Iegūšanas tiesiskais pamats ierakstāms zemes grāmatās tikai
pēc nosacījuma iestāšanās.

987. Ar to vien, ka lietas īpašnieks to atsavinājis, vēl ne-
pietiek, lai īpašuma tiesība uz lietu pārietu uz tās ieguvēju, ja līdz ar
to nav izpildīts otrs nepieciešams noteikums, un proti, šās lietas
nodošana jaunajam ieguvējam.

Ar nodošanu jaunais ieguvējs iegūst īpašuma tiesību uz lietu
tādā pašā apmērā, kādā tā piederējusi lietas nodevējam.

988. Nodot var tikai tas, kam ir tiesība atsavināt nodo-
damo lietu, savā vai cita vārdā, un līdz ar to griba atdot lietu
citam par īpašumu.

Ieguvējam vajaga spējas un gribas iegūt lietu sev vai citam
par ipašumu.

989. Lai nodošana būtu spēkā, tai vajadzīgs tiesisks pa-
mats, kas tieši vērsts uz īpašuma atdošanu, bet tiesisks darījums,
uz kuru īpašuma pāreja dibinās, nedrīkst būt ar likumu aizliegts.

V. īpašuma iegūšana ar ieilgumu.

998. Ar ieilgumu lietu iegūst par īpašumu, ja ieguvējs to
ir valdījis likumā noteiktu laiku kā savu, ievērojot arī citus liku-
miskus nosacījumus.

999. Lai valdījums nodibinātu īpašumu ar ieilgumu, ir
vajadzīgi:

1) priekšmets, ko var iegūt ar ieilgumu (1000.—1005. p.);
2) tiesisks pamats (1006.—1012. p.);
3) valdītāja labā ticība (1013.—1017. p.);
4) nepārtraukts valdījums (1018.—1022. p.);
5) noteiktā laika notecējums (1023. un 1024. p.);
6) lietas īpašnieka tiesiska iespēja izlietot savu tiesību uz

lietu (1025.—1029. p.).

1. Ar ieilgumu iegūstamais priekšmets.

1000. Kas nevar būt par privāta īpašuma priekšmetu, to
nevar iegūt par īpašumu ar ieilgumu.

Noteikumi par ieilgumu attiecas arī uz valstij piederošām
lietām.

1001. Lietas, ko likums katrā ziņā aizliedz atsavināt, nevar
iegūt ar ieilgumu.

1002. Ja atsavināšana aizliegta vienīgi ar attiecīgas varas
vai privātpersonas rīkojumu, tad tādi aizliegumi novērš ieilgumu
tikai tajā gadījumā, kad tie attiecas uz nekustamām lietām un ir
ierakstīti zemes grāmatās.

1003. Noziedzīgā ceļā dabūtu lietu nevar ar ieilgumu iegūt
par īpašumu ne pats noziedziga nodarījuma izdarītājs, ne arī trešā
persona, kas savas tiesības atvasina no viņa. Šis ieilguma aprobežo-
jums izbeidzas tikai pēc tam, kad tāda lieta nonākusi atpakaļ
tās īpašnieka varā.

1004. Kad ceļas strīds par robežām, īpašuma tiesību uz
apstrīdamo zemi nevar pierādīt ar to vien, ka tā valdīta visu
noteikto ieilguma laiku.

1005. Gadījumos, kad prasība pret trešo personu par kus-
tamas lietas atdošanu nav pielaižama jau aiz kādiem citiem iemes-
liem, pats par sevi atkrīt arī ieilgums.

2. Valdījuma tiesiskais pamats.

1006. Valdījumam, lai tas dotu tiesību iegūt kādu lietu par
īpašumu ar ieilgumu, jābalstās uz tāda tiesiska pamata, kas jau pats
par sevi varētu piešķirt īpašuma tiesību, bet kam attiecīgā gadījumā
sevišķa šķēršļa dēļ īpašuma iegūšana nav tūliņ sekojusi.

1007. Tādi pamati (1006. p.) ir:
1) visas darbības un visas stāvokļa pārmaiņas, kas pašas par

sevi ir viens no pirmējiem īpašuma iegūšanas veidiem, un proti,
piegūšana un pieaugums;

2) visi tiesiskie darījumi, saprotot ar to kā vienpusējus gribas
izteikumus, tā arī līgumus, kuru mērķis ir atdot citam īpašumu;

3) likumiska mantošana, uz kuras pamata mantinieks var
iegūt ar ieilgumu arī svešas lietas, kas ietilpušas viņam piekritušā
mantojumā;

4) likumīgā spēkā nākuši tiesas spriedumi, ar kuriem ieguvē-
jam atzīta īpašuma tiesība.

1008. Ieķīlātas, patapinātas, kā ari glabājumā vai lieto-
jumā nodotas lietas nevar iegūt par īpašumu ar ieilgumu ne kre-
ditori, ne patapinātāji, ne glabātāji, ne lietotāji, ne arī viņu
mantinieki.

1009. Tiesiskam darījumam, kas ir par valdījuma pamatu
(1007. p. 2. pk.), jābūt pašam par sevi derīgam un ietērptam šā-
diem darījumiem noteiktā formā.

1010. Faktiska maldība darījumā ieilgumu nekavē, bet to
gan kavē tiesiska maldība.

Maldība, kas attiecas uz valdījuma tiesiskā pamata veidu, nav
par šķērsli īpašuma iegūšanai ar ieilgumu, ja vien vispār ir kāds
tiesisks pamats šim valdījumam.

Domas vien, ka valdījumam ir tiesisks pamats, nevar atvietot
šo pamatu, ja maldīgās domas neattaisno sevišķi apstākļi.

1011. īpašuma iegūšanai ar ieilgumu nav vajadzīgs, lai val-
dījuma pamats būtu pastāvīgi apzināts, bet gan ir nepieciešami,
lai valdītājs pa visu ieilguma laiku neatteiktos no gribas valdīt
lietu kā savu.

1012. Kas valdījumu ieguvis ar atliekošu nosacījumu, tas
dabū derīgu valdījuma pamatu tikai pēc tam, kad šis nosacījums
iestājies.

Ja īpašums nodots ar atceļošu nosacījumu, tad ieguvējam
tūliņ ir derīgs valdījuma pamats, tā ka šajā gadījumā ieilgumu
izlieto arī tā persona, kas lietu iegūst atpakaļ.

3. Valdītāja labā ticība.

1013. Lai iegūtu lietu ar ieilgumu, tā jāvalda labā ticībā,
t. i. nezinot šķēršļus, kas nepielaiž iegūt to par īpašumu.

Valdītāja maldība var attiekties tikai uz faktiem, bet tiesiskai
maldībai nav labticības spēka.

Ja valdītājam, pastāvot šķērslim, ir bijis pietiekošs iemesls
šaubīties par sava valdījuma tiesīgumu, tad viņš vairs nav atzistams
par labticīgu valdītāju.

1014. Kas neatzīst sev tiesību iegūt lietu ar ieilgumu, tas
nav uzskatāms par labticīgu valdītāju pat arī tad, ja viņš būtu
maldījies par īsto iemeslu, kurš ir par šķērsli ieilgumam.

1015. Lai iegūtu īpašumu ar ieilgumu, nepietiek ar to
vien, ka valdītājs ir" bijis labticīgs iegūstot savu valdijumu, bet ir
vajadzīgs, lai viņš paliktu labticīgs arī pa visu ieilgumam noteikto
laiku, tā ka pa šo laiku atklājusies ļaunticība pārtrauc ieilgumu.

1016. Ja kāds iegūst valdījumu caur vietnieku, laba ticība
prasāma no abiem; bet ja valdījums tikai turpinās caur vietnieku,
tad labticība prasāma tikai no atvietojamās personas.

1017. Valdītāja ļaunticība attiecībā uz vienu lietas daļu
nav par šķērsli viņam iegūt ar ieilgumu lietas pārējās daļas.

4. Nepārtraukts valdījums.

1018. Lai iegūtu īpašumu ar ieilgumu, ieguvējam vajaga
pa visu likumā noteikto laiku nepārtraukti un netraucēti valdīt
iegūstamo priekšmetu (876. p. 1. d.) un rīkoties ar to kā īpašniekam.

1019. Ieilgumam vajadzīgais valdījums uzskatāms par
pārtrauktu:

1) kad valdītājs pats no tā atteicas, vai tiek no tā izstumts,
vai kautkā citādi to zaudē;



2) kad tas, pret ko tek ieilgums, kautkādā ziņa izlieto pa

ieilguma laiku, ieguvējam zinot, savu īpašuma tiesību, vai kad
pats ieguvējs kautkādā ziņā šo tiesību atzīst;

3) kad ieguvējs, sakarā ar tiesas aicinājumu vai īpašnieka celtu
protestu, kļūst par ļaunticigu valdītāju.

1020. Iepriekšējā (1019.) panta 2. un 3. punktā norādītos
gadījumos valdījums uzskatāms par pārtrauktu tikai pret to, kas
savu patieso vai šķietamo tiesību izlieto tur minētā kārtā; bet
pret trešam personām ieilgums turpinās.

1021. Ja ieilguma laikā vairākas personas valdījušas lietu
cita pēc citas un tas, pret ko tek ieilgums, valdījumu nav pārtraucis,
tad priekšgājēja valdījums pēcniekam nāk par labu, tā ka visu
tādu personu valdījuma laiki saskaitāmi kopā.

Uz šā noteikuma pamata ieilgums, kas iesācies mantojuma
atstājējam, turpinās arī viņa mantiniekiem, kā ari tiem, kas ieguvuši
valdījumu ar ieilgumam noderīgu tiesisku darījumu, vai kas ieguvuši
atpakaļ valdījumu, ko tie tiesīgā kārtā nodevuši citam.

Ja ieilgums turpinās valdītāja mantiniekiem, laiks starp manto-
juma atklāšanos un pieņemšanu ari pieskaitāms ieilgumam.

1022. Ieilgums skaitāms no tās dienas, kad tas, kas lietu
iegūst ar ieilgumu, sācis to valdīt, un atzīstams par notecējušu,
kad iestājusies likumā noteiktā termiņa pēdējā diena, pie kam iz-
trūkstošās stundas vai minūtes nav jāievēro.

Aprēķinot ieilguma termiņu, lielgada liekā diena nav jāievēro.

5. Ieilguma termiņš.

1023. Izpildot 1000.—1022. panta noteikumus, ieilgums
kustamas lietas iegūšanai uzskatāms par pabeigtu pēc viena gada
notecējuma.

1024. Kas pēc ieilguma noteikumiem (1000.—1022. p.)
valdījis desmit gadu laikā nekustamu īpašumu, kurš zemes grāmatās
uz viņa vārdu nav ierakstīts, tas atzīstams par tādu, kas ieguvis
šo nekustamo īpašumu ar ieilgumu, un tam ir tiesība un pienākums
prasīt šā iegūšanas pamata ierakstīšanu zemes grāmatās uz savu
vārdu. Kamēr ieguvējs to nedara, viņam ir tikai 994. panta 2. daļā
paredzētās tiesības.

6. īpašnieka tiesiskā iespēja izlietot savu īpašuma tiesību.
1025. Ja lietas īpašniekam, pret kuru ieilgums tek, ir tie-

siski šķēršļi izlietot savas tiesības uz to, tad pa to laiku, kamēr
tie pastāv, ieilgums apstājas.

1026. Tādas personas, kam pastāv tiesiski šķēršļi, ir:
1) nepilngadīgie, kamēr viņi ir aizbildnībā — arī attiecībā uz

viņu brīvo mantu;
2) laulātais pa laulības laiku pret otru laulāto — attiecībā

uz to mantu, kas uz likuma vai laulības līguma pamata atrodas
otra laulātā pārvaldībā;

3) garā slimie, kamēr viņi ir aizgādnibā;
4) karavīri, ja viņi atrodas kara gaitās — pa visu to laiku;
5) promesošie (1027. p.), kamēr viņi atrodas prombūtnē.
1027. Promesošiem ieilgums apstājas tikai gadījumos, kas

norādīti 1501. un 1502. pantā."
1028. Ja kāda no 1026. pantā minētām personām nomirst

pa to laiku, kamēr šķērslis pastāv, vai kaut ari pēc tam, bet
iekam notecējis ieilguma termiņš, tad tas laiks, pa kuru ieilgums
bijis apstājies, ieskaitāms arī šās personas mantiniekiem, ja
vien pēdējie nav bijuši par viņas aizbildņiem vai aizgādņiem un
kā tādi nav nokavējuši pārtraukt ieilgumu viņu gādībā esošo labā.

1029. Kara laikā ieilgums apturams 1898. panta 1. punktā
norādītos gadījumos.

7. Ieilguma pierādīšana.
1030. Kas savu īpašuma iegūšanu pamato ar ieilgumu,

tam jāpierāda kā valdījums, tā arī tā turpināšanās pa visu vajadzīgo
laiku. Bet ja viņš pierāda sava valdījuma sākumu un tā turpinā-
šanos ieilgumam notekot, tad jāpieņem, ka valdījums nepārtraukti
turpinājies arī pa starplaiku.

1031. Kad izceļas strīds, tad tam, kas iegūst īpašumu ar
ieilgumu, jāpierāda sava valdījuma tiesiskais pamats; ja viņš to
pierādījis, tad viņš atzīstams arī par labticīgu valdītāju, kamēr
nav pierādīts pretējais.

Iegūšanas tiesiskais pamats nav katrā ziņā jāpierāda ar doku-
mentiem, bet ir pielaižami arī citādi pierādījumi.

TREŠA APAKŠNODAĻA.

īpašuma izbeigšanās.
1032. Ar īpašnieka gribu viņa īpašuma tiesiba uz kādu

lietu izbeidzas, kad viņš lietu atmet, nenododams citam, kā ari
kad viņš īpašuma tiesību uz to atdod citam.

1033. Bez īpašnieka gribas īpašuma tiesība izbeidzas:
1) kad lieta iet bojā;
2) kad īpašums pāriet uz citu personu ar savienojumu vai ar

ieilgumu;
3) ar tiesas spriedumu, ar kuru lieta piespriesta citam, vai

ar kuru kā sods noteikta tās konfiskācija valstij par labu;
4) kad īpašums iegūts tikai uz noteiktu laiku vai ar atceļošu

nosacījumu — laikam notekot vai nosacījumam iestājoties;
5) uz piegūtiem savvaļas dzīvniekiem — kad tie aizbēg no

īpašnieka uzraudzības vai atmet paradumu atgriezties mājās;
6) atsavinot likumā paredzētā kārtībā īpašumu valsts vai

sabiedriskām vajadzībām.
1034. Ar īpašnieka nāvi īpašuma tiesība pāriet uz viņa

mantiniekiem.
1035. Ja kāds zaudējis tās personīgās īpašības, kas ne-

pieciešamas zināma nekustama īpašuma iegūšanai, tad šā apstākļa
dēļ viņš, kā arī viņa likumiskie mantinieki nezaudē viņiem jau
piederošo nekustamo īpašumu.

CETURTA APAKŠNODAĻA.

īpašnieka tiesības.
I. Vispārīgi noteikumi.

1036. īpašums dod īpašniekam vienam pašam pilnīgas varas
tiesību par lietu, ciktāl šī tiesība nav pakļauta sevišķi noteiktiem
aprobežojumiem.

1037. īpašnieks, kā dzīvojot, tā arī nāves gadījumam, var
atsavināt un atdot citam savu īpašumu, pilnīgi vai pa daļai, vai
tikai zināmas īpašumā ietilpstošas tiesības.

1038. īpašnieks var viņam piederošo lietu valdīt, iegūt tās
augļus, izlietot to pēc sava ieskata savas mantas pavairošanai un
vispār to lietot visādā kārtā, kaut ari no tam rastos zaudējums
citai personai.

1039. īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa
lietu, kā arī to lietot vai izmantot, kaut arī viņam pašam no tam
nerastos nekāds zaudējums.

1040. īpašniekam ir pašaizstāvības tiesiba un, sakarā ar
to, tiesība pat iznīcināt svešas lietas, kuru dēļ viņam būtu jābaidās
pazaudēt savu paša, ja viņam nav iespējams citādi novērst draudošo
zaudējumu.

1041. īpašnieks var atprasīt savu lietu ar īpašuma prasību
no jebkura trešā valdītāja. Izņēmumi no šā noteikuma paredzēti
1065. un ' 1066. pantā.

II. īpašnieka tiesības uz nekustamu īpašumu vispār.
1042. Zemes īpašniekam pieder nevien tās virsa, bet ari

gaisa telpa virs tās, kā ari zemes slāņi zem tās un visi izrakteņi, kas
tajos atrodas.

1043. Zemes īpašnieks var, pēc sava ieskata, rīkoties ar
savas zemes virsu, gaisa telpu virs tās, kā arī ar zemes slāņiem
zem tās, ja vien viņš ar to neskar svešas robežas.

III. īpašuma prasība.

1044. īpašuma prasību īpašnieks var celt pret katru, kas
prettiesīgi aiztur viņa lietu; tās mērķis ir atzīt īpašuma tiesību
un sakarā ar to piešķirt valdijumu.

Arī tas, kam ir atsaucama īpašuma tiesība, var, kamēr tā
pastāv, atprasīt to ar īpašuma prasību; bet nākošais īpašuma iegu-
vējs nevar celt šādu prasību, kamēr lieta atrodas cita rokās.

1045. Prasību var celt pret katru lietas turētāju, neizņemot
ari to, kas lietu tur cita vārdā, bet pēdējais var atbrīvoties no pra-
sibas, ja viņš uzdod personu, kuras vārdā lietu tur.

1046. Kas, nevaldīdams atprasāmo lietu, tomēr formāli
atbild uz prasību, pret to var taisīt spriedumu it kā pret īsto valdītāju.

Ja atbildētājs, lai novērstu prasību no sevis, lietu pirms prāvas
sākuma ļaunprātīgi atsavina, tad pret viņu šajā prasībā tāpat var
taisīt spriedumu, it kā viņš šo lietu vēl valdītu.

1047. Iepriekšējā (1046.) pantā norādītos gadījumos atbildē-
tājam var nospriest samaksāt atprasāmās lietas vērtību, kā arī
visus zaudējumus un izdevumus.

1048. Kas valdījis cita atprasāmo lietu labā ticībā, bet pēc
tam, vēl pirms sprieduma taisīšanas, zaudējis tās valdijumu bez
ļauna nolūka, tam nevar nospriest šo lietu atdot.

1049. Kas, atbildot uz prasību, vēl lietu nav valdījis, bet
ir ieguvis tās valdījumu vēlāk, jau prāvas laikā, tam uz celtās
prasības pamata var nospriest lietu atdot.

1050. Par prasības priekšmetu var būt kā atsevišķa lieta,
tā ari lietu kopība, kas pastāv vienīgi no ķermeniskām lietām, bet
ne tāda manta, kuras sastāvā ietilpst gan ķermeniskas, gan bez-
ķermeniskas lietas (848. p. 1. d.).

1051. Prasītājam sīki jāapzīmē atprasāmā lieta kā pēc tās
šķiras un īpašībām, tā arī pēc sevišķām iezimēm un, ja vajadzīgs,
arī pēc tās apjoma un lieluma; bet prasībā par nekustamu īpašumu
sīki jānorāda ari tā atrašanās vieta.

1052. Ar īpašuma prasību savienota nevien prasība par
pašu lietu, bet ari par visiem tās piederumiem, pie kuriem skaitāmi
nevien piederumi šaurākā nozīmē un augļi, bet arī atlīdzība par
visu to, ko prasītājs zaudējis atbildētāja valdījuma dēļ.

1053. Atbildētāja atbildība pret prasītāju ir dažāda, raugo-
ties pēc tam, vai viņš ir labticīgs vai ļaunticīgs lietas valdītājs.
No tā brīža, kad pret atbildētāju celta prasība, viņš atzīstams par
ļaunticigu valdītāju, kaut arī līdz tam būtu valdījis labā ticībā, tā
ka viņš neatbild tikai par savu agrāko darbību un bezdarbību.

1054. Ja atbildētājs valda ļaunticība, tad viņš atbild arī
par apstrīdamās lietas un tās piederumu nejaušu bojā eju vai
bojāšanos, ja vien tas pats nebūtu noticis ar lietu arī tad, kad tā
būtu nodota īpašniekam agrāk.

1055. Par lietas atsavināšanu prāvas laikā katrs atbildētājs
atbild tāpat kā ļaunticīgs valdītājs. Ja šī atsavināšana nav bijusi
nepieciešama, kā piemēram, lai novērstu lietas bojāšanos, tad prasī-
tājam nav jāapmierinās tikai ar to, ka viņam atdod par lietu saņemto
maksu, bet viņš var prasīt, lai viņam atdod ari pašu lietu ar tās
piederumiem (1052. p.), vai arī lai atlīdzina lietas un tās piederumu
vērtību, kā arī visus zaudējumus un izdevumus.

1056. Ja atbildētājs bijis ļaunticīgs valdītājs, viņam jā-
atdod prasītājam nevien visi viņa no lietas saņemtie augļi, bet arī
tie, kurus būtu varējis saņemt pats prasītājs, ja tas būtu lietu val-
dījis. Ja atbildētājs valdījis labticīgi, tad viņam jāatdod tikai tie
augļi, kurus viņš saņēmis līdz prasības celšanai pret viņu, un ari
tie tikai tādā daudzumā, kādā viņš tos vēl nav patērējis prasības
celšanas laikā; bet pēc prasības celšanas saņemtie augļi viņam jā-
atdod pilnā apmērā.

1057. Ja atbildētājs neatdod lietu saskaņā ar tiesas sprie-
dumu, prasītājs var pēc savas izvēles prasīt, vai ' nu lai atdod tieši
to, vai lai samaksā tās vērtību.

1058. Lieta jāatdod tajā vietā, kur tā atrodas. Ja par
prāvas priekšmetu bijusi kāda kustama lieta, tad ļaunticlgam
valdītājam pēc prasītāja pieprasījuma tā jāatdod tur, kur viņš to
dabūjis, bet katram valdītājam tur, kur tā atradusies ceļot prasību,
kaut arī atbildētājs pēc tam būtu to patvaļīgi no turienes aizgādājis
prom. Izņemot šos gadījumus, prasītājam, kas prasa lietu atdot
citā vietā, nekā tā atrodas jānes ar to saistītie izdevumi.

1059. Prasītājam vajadzības gadījumā jāpierāda, ka atbil-
dētājs lietu valda vai ka pret viņu var celt prasību kā pret valdītāju.

1060. Prasītājam jāpierāda sava īpašuma tiesība. Šim
nolūkam pietiek, ja viņš pierāda, ka patiesi ieguvis šo tiesību tiesīgā
kārtā; pēc tam jau atbildētājam jāpierāda, ka prasītājs vairs nav
īpašnieks.

Ja prasītājs apgalvo, ka lietu ieguvis kā nodotu vai mantotu
no cita, tad viņam arī jāpierāda, ka viņa priekšgājējs bijis tās
īpašnieks.

1061. Atbildētājs var prasību noraidīt, ja pierāda, ka īpa-
šuma tiesība uz lietu pieder viņam, vai ka viņš drīkst to valdīt
pamatojoties uz kādu lietu tiesību vai arī tādu personisku tiesību,
kas prasītājam jāatzīst.



1062. Ja prāvu izspriež prasītājam par labu, viņam jāatlī-
dzina atbildētājam, uz 866.-869. panta pamata, visi lietai taisītie
izdevumi.

1063. Lieta atdodama tās īpašniekam bez atlīdzības; pat
labticīgam valdītājam nav tiesības prasīt, lai īpašnieks atlīdzina par
šo lietu samaksāto summu, bet viņš var ar šo prasījumu griezties
tikai pie tās personas, no kuras viņš to ieguvis.

1064. Izņēmuma kārtā atbildētājs var prasīt, lai atlīdzina
par lietu samaksāto summu:

1) kad šī summa izlietota prasītājam par labu;
2).kad atbildētājs lietu ieguvis tieši ar nodomu to uzglabāt

prasītājam, tādos apstākļos, kuros viņš citādi būtu to zaudējis uz
visiem laikiem.

1065. īpašuma prasību nevar celt, ja īpašnieks kustamu lietu
labprātīgi uzticējis citai personai, nododot to patapinājumā, glabā-
jumā, ķīlā vai kā citādi, un šī persona valdījumu nodevusi kādai
trešai personai. Šajā gadījumā pielaižama tikai personiska prasība
pret to, kam īpašnieks savu lietu uzticējis, bet nevis pret trešo,
labticīgo lietas valdītāju.

1066. Ja lietu, kas nodota izstrādāt vai pārvadāt, izstrā-
dātājs vai pārvadātājs pārdod, ieķīlā vai vispār atsavina citai
personai, tad īpašnieks var celt īpašuma prasību, samaksājot tai
personai, kuras rokās tā atrodas, par tās izstrādāšanu vai pārva-
dāšanu nolīgto summu.

PIEKTĀ APAKŠNODAĻA.

īpašuma aprobežojumi.
I. Aprobežojumi, kas attiecas uz īpašumu visā tā apjomā.

1067. īpašuma tiesība, kas pieder uz vienu un to pašu
nedalītu lietu vairākām personām nevis reālās, bet tikai domājamās
daļās, tā ka sadalīts vienīgi tiesību saturs, ir kopīpašuma tiesība.

Ja lieta pieder vairākām personām tādā kārtā, ka katrai no
tām ir sava noteikta reāla daļa, tad tas nav kopīpašums šā panta
izpratnē; šajā gadījumā katra daļa atzīstama par patstāvīgu veselu
un par katra atsevišķa dalībnieka patstāvīgu īpašuma tiesības
priekšmetu.

Tādām vairāku personu īpašuma tiesībām uz vienu un to pašu
lietu, pēc kurām tā piederētu katram no viņiem visā tās visumā,
nav likumīga spēka.

1068. Rīkoties ar kopīpašuma priekšmetu, kā visumā, tā
arī noteiktās atsevišķās daļās, drīkst tikai ar visu kopīpašnieku
piekrišanu; bet ja kāds no viņiem rīkojas atsevišķi, tad šī rīcība
nevien nav spēkā, bet arī uzliek pēdējam pienākumu atlīdzināt
pārējiem zaudējumus, kas viņiem ar to nodarīti.

Neviens atsevišķs kopīpašnieks nevar bez visu pārējo piekri-
šanas ne apgrūtināt kopīpašuma priekšmetu ar lietu tiesībām, ne
atsavināt to visā tā sastāvā vai pa daļām, ne arī kautkādi to pār-
grozīt. Tādēļ katram kopīpašniekam ir tiesība protestēt pret tādu
viena vai visu pārējo kopīpašnieku rīcību, un šo tiesību viņam nevar
atņemt ar balsu vairākumu.

Izņēmums no šiem noteikumiem pielaižams tajā gadījumā, kad
kāds no kopīpašniekiem izdara kopīpašuma priekšmetā tādas pār-
grozības, ko prasījusi nepieciešama vajadzība, piem., nepieciešamu
ēkas izlabojumu. Tad viņam ir tiesība prasīt no pārējiem kopīpaš-
niekiem, lai tie samērīgi atlīdzina viņa izdoto summu līdz ar pro-
centiem.

1069. Visi kopīpašnieki, samērīgi ar katra daļu, saņem visus
labumus, kādus kopējā lieta dod, un tādā pašā samērā arī nes
zaudējumus, kādi tai ceļas.

Kopējās lietas augļi piekrīt atsevišķiem kopīpašniekiem, samē-
rīgi ar katra daļu tajā.

1070. Kopējās lietas dalīta lietošana pielaižama tikai tad,
kad šo lietu var dalīt, bet arī šajā gadījumā lietošana samērojama ar
atsevišķo daļu lielumu.

Katrs kopmūra īpašnieks izlieto to mūra pusi, kas vērsta uz viņa
zemi, un tādā mērā, cik tas iespējams nekaitējot pašam mūrim un
neizdarot tajā nekādu svarīgu pārmaiņu.

1071. Uz kopējo lietu gulošās nastas, apgrūtinājumi un
lietas uzturēšanai vajadzīgie izdevumi jānes kopīpašniekiem sa-
mērīgi ar viņu daļām.

1072. Katra kopīpašnieka domājamā daļa kopējā lietā
pieder vienīgi viņam. Tādēļ viņš drīkst ar to visādi rīkoties,
atbilstoši tās būtībai, ja vien šī rīcība līdz ar to neattiecas uz pārējo
kopīpašnieku daļām. Uz šā pamata katram kopīpašniekam ir
tiesība viņam piederošo kopējās lietas daļu arī atsavināt vai
ieķīlāt.

1073. Ja kāds nekustama īpašuma kopīpašnieks atsavina
savu daļu personai, kura nav kopīpašnieks, tad pārējiem kopīpaš-
niekiem divu mēnešu laikā, skaitot no pirkuma līguma noraksta
saņemšanas, pieder pirmpirkuma tiesība (2060. p. piez. un 2062. p.),
bet gadījumos, kad pirmpirkuma tiesību nav bijis iespējams izlietot
atsavinātāja vainas dēļ — izpirkuma tiesība (1381. un turpm. p.).

Ja izlietot pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības pieteicas reizē
vairāki kopīpašnieki, tad viņi atsavināto daļu iegūst kopīgi un sadala
to savā starpā līdzīgās daļās, ja paši nevienojas citādi.

Piezīme. Kuģu kopīpašnieku pirmpirkuma tiesības pare-
dzētas noteikumos par kuģu pirkšanu-pārdošanu, bet
pašvaldību pirmpirkuma tiesības — noteikumos par
nekustamu mantu pirmpirkšanas un zemes lietošanas
tiesību piešķiršanu vietējām pašvaldībām.

1074. Nevienu kopīpašnieku nevar piespiest palikt kop-
īpašumā, ja vien tā nodibināšanas noteikumi nerunā tam pretim;
turpretim katrs kopīpašnieks var katrā laikā prasīt dalīšanu.

1075. Ja 1074. pantā norādītā dalīšanas gadījumā kop-
īpašnieki nevar vienoties par tās veidu, tad tiesa, raugoties pēc
dalāmā priekšmeta īpašībām un lietas apstākļiem, vai nu piespriež
katram no kopīpašniekiem reālas daļas, uzliekot, kad vajadzīgs,
viena daļai zināmus servitutus par labu otra daļai, vai atdod visu
lietu vienam kopīpašniekam, ar pienākumu samaksāt pārējiem
viņu dalās naudā, vai noteic lietu pārdot, izdalot ieņemto naudu
kopīpašnieku starpā, vai arī izšķir jautājumu ar lozi, it īpaši tad,
kad jāizšķir,kam no kopīpašniekiem paturēt sev pašu lietu un kas no
viņiem apmierināms ar naudu.

Piezīme. Dalot kopīpašumu, kurā ietilpst ārpus pilsētu
administratīvām robežām esoša lauksaimnieciska rakstura
zeme, piemērojami 741. panta 2. daļas 742. un 745. panta
noteikumi.

II. īpašuma atsavināšanas tiesības aprobežojumi.

1076. īpašnieka atsavināšanas tiesību var aprobežot ar aiz-
liegumiem, kas noteikti vai nu ar likumu, vai tiesas lēmumu, vai
testamentu, vai līgumu.

1077. Atsavinājums, kas izdarīts pretēji likumiskam aizlie-
gumam, nav spēkā, atskaitot zināmiem gadījumiem noteiktus
sevišķus izņēmumus.

Atsavinājuma spēkā neesamības dēļ attiecīgais tiesiskais
darījums nezaudē savu spēku.

Šis darījums, ja vien ieguvējam atsavinājuma aizliegums nav
bijis zināms, ir spēkā, ciktāl tas ir savienojams ar atsavinājuma
aizliegumu.

1078. Iepriekšējā (1077.) p'anta noteikumi attiecas arī uz
tādiem aizliegumiem, kas noteikti ar tiesas lēmumu.

1079. Testamentārs aizliegums ir spēkā tikai tad, kad
skaidri norādīts, kādai personai par labu tas noteikts, un tādā ga-
dījumā šī persona, pēc tam, kad viņas tiesība nākusi spēkā, var
aizliegumam pretēji atsavināto lietu atprasīt no ikkatra valdītāja.

1080. Ar Ilgumu var aizliegt lietu atsavināt tikai tad, kad
tam, kam par labu šis aprobežojums noteikts, ir pie tam kāda
interese. Bet arī tad pretēja darbība dod cietušajam tikai tiesibu
prasīt atlīdzību, bet pats atsavinājums paliek spēkā.

1081. Ja īpašnieka rīcība par nekustamu īpašumu aprobežota
ar tiesas lēmumu vai ar Ilguma vai testamenta noteikumu, tad šis
aizliegums ir spēkā pret trešam personām tikai tad, kad tas ierakstīts
zemes grāmatās.

III. īpašuma lietošanas tiesības aprobežojumi.

1082. īpašuma lietošanas tiesības aprobežojumu noteic vai
nu likums, vai tiesas lēmums, vai arī privāta griba ar testamentu
vai līgumu, un šis aprobežojums var attiekties kā uz dažu lietu
tiesību piešķiršanu citām personām, tā arī uz to, ka īpašniekam
jāatturas no zināmām lietošanas tiesībām, vai arī jāpacieš, ka tās
izlieto citi.

Piezīme. Daži citi, šajā nodalījumā neparedzēti īpašuma
lietošanas tiesības aprobežojumi, kā piemēram, par minerāl-
ūdeņu avotiem, radiostaciju ierīkošanu un lietošanu, gaisa
satiksmi, zemes gabaliem gar dzelzceļu līnijām un izra-
kumiem, paredzēti sevišķos likumos.

1. Būvju un ēku lietošanas tiesības aprobežojumi.

1083. Valsts aizsargājamo pieminekļu sarakstā ierakstītiem
pieminekļiem piemērojami noteikumi par pieminekļu aizsardzību.

1084. Katram būves īpašniekam, lai aizsargātu sabie-
drisko drošību, jātur sava būve tādā stāvoklī, ka no tās nevar
rasties kaitējums ne kaimiņiem, ne garāmgājējiem, ne arī tās lieto-
tājiem.

Ja par būvi, no kuras draud briesmas, pastāv īpašuma tie-
sības strīds, tad šo briesmu novēršanai nepieciešamie soļi tūliņ un
vēl pirms prāvas beigām jāsper tam, kas šo būvi tajā brīdī valda,
ar tiesību vēlāk prasīt izdevumu atlīdzību.

Ja būves īpašnieks vai valdītājs, pretēji attiecīgās varas pie-
prasījumam, nenovērš draudošās briesmas, tad attiecīgai iestādei,
raugoties pēc apstākļiem, būve jāsaved kārtībā vai arī pavisam
jānojauc uz īpašnieka rēķinu.

1085. Pārgrozot vai pārbūvējot jau pastāvošu būvi vai
ceļot jaunu būvi, jāievēro attiecīgie būvnoteikumi.

1086. Ja uzsāktā būve var apdraudēt sabiedrisko drošību,
tad nevien tuvākiem kaimiņiem, bet arī attālāku būvju īpašniekiem
ir tiesība pret to celt ierunas.

Piezīme. 1086.—1092. panta noteikumi neattiecas uz lauku
būvniecību.

1087. Nevienam nav tiesības ierīkot uz savas zemes tādas
rūpniecības vai amatniecības iestādes, kas var apgrūtināt vai
apdraudēt sabiedrisko drošību un cilvēku veselību ar uguns-
briesmām, troksni, smaku, pārmērīgu dūmu daudzumu u. t. I.
Izšķirt jautājumu par to, vai zināmā gadījumā patiesi pastāv
apgrūtinājums vai apdraudējums, piekrīt tiesai.

1088. Ateju un samazgu bedres un mēslu krātuves nedrīkst
ierīkot pie kopīgiem žogiem, mūriem un robežas, bet tām jāatrodas
vismaz pusotra metra no kaimiņa robežas.

Krāsnis un virtuves nevar ierīkot pie kopēja vai kaimiņam
piederoša mūra bez viņa piekrišanas; tas neattiecas uz skurste-
ņiem, kuri tomēr jāierīko tā, lai dzirksteles nevarētu aizlidot uz
kaimiņa zemes gabalu.

1089. Zemes īpašniekam nav tiesības celt uz tās tādas
ietaises, no kurām varētu sagrūt kaimiņam piederoša būve vai
celties tai kāds cits bojājums.

1090. Ja siena vai mūris sašķiebjas vai izliecas uz kaimiņa
zemi par piecpadsmit centimetriem vai vairāk, tad viņam ir tiesība
prasīt, lai to no jauna nostāda taisnā līnijā.

1091. Ietaisīt jaunceļamās sienās logus uz blakus zemes
gabala pusi drīkst tikai tad, ja šis sienas atrodas ne mazāk kā četrus
metrus no robežas, vai lielākā atstatumā, ja tādu prasa vietējie
būvnoteikumi.

Ietaisīt logus uz blakus zemes gabala pusi jau pastāvošās

sienās, kas stāv pie pašas robežas vai tuvāk par četriem metriem
no robežas, drīkst tikai ar īpašnieka-kaimiņa zemes grāmatās
ierakstītu piekrišanu, nodrošinot šiem logiem gaismas ieplūdumu
vismaz 450 leņķī.

Piezīme. Šis (1091.) pants neattiecas uz Rīgas pilsētas pirmo
mūra ēku rajonu, kas apzīmēts Rīgas pilsētas saistošos
būvnoteikumos.

1092. Robežu sētas jāceļ un jāuztur kaimiņiem kopīgi,
un ja viņu starpā par to nav sevišķas norunas, tad priekšējā, lidz
ielai ejošā sētas puse jāceļ un jāizlabo tam namīpašniekam, kura
nama priekšpusei sēta piekļaujas no labās puses, bet otra puse —
viņa kaimiņam. Labo un kreiso pusi šajā gadījumā nosaka, stāvot
uz zemes gabala ar seju pret ielu.



2. Ietaišu un apstādījumu lietošanas tiesības aprobežojumi.

1093. Ja kādas personas lieta nejauši nokļuvusi kādas
citas personas robežās, tad pēdējai jāpacieš, ka tās īpašnieks atkal to
paņem. Bet ja ar šo lietu zemes valdītājam nodarīts kāds zaudē-
jums, tad līdz tā atlīdzināšanai viņam ir tiesība lietu aizturēt.

1094. Zemāk stāvoša zemes gabala īpašniekam ir jāpacieš,
ka no augstāk stāvoša zemes gabala uz viņa zemi dabiski notek
sniega un lietus ūdeņi, un viņam nav tiesības ierīkot aizsprosto-
jumus, kas varētu kavēt dabisko ūdeņu tecēšanu.

Zemāk stāvoša zemes gabala īpašniekam, uz kura zemes atro-
das dabisks aizsprostojums brīvai ūdens tecēšanai', jāpacieš, ka
augstāk stāvoša zemes gabala īpašnieks šo aizsprostojumu novāc.

1095. Augstāk stāvoša zemes gabala īpašniekam nav tiesī-
bas uz tā ne ierīkot, ne iznīcināt kautko tādu, kas, kaitējot zemāk
stāvošam zemes gabalam, novadītu no tā vai uz to ūdeni, novirzot
ūdens tecējumu no tā dabiskā ceļa.

Ja uz augstāk stāvošā zemes gabala ierīkotu mākslīgu, bet ne
dabisku aizsprostojumu pret ūdens noplūšanu uz zemāk stāvošo
izposta kāds dabas spēks, tad tā zemes gabala īpašniekam, uz
kura šis aizsprostojums atradies, jāpacieš, ka zemāk stāvošā zemes
gabala īpašnieks to atjauno, ciktāl viņam no tam nav zaudējuma,
bet zemāk stāvošā zemes gabala īpašniekam ir labums.

Augstāk stāvošā zemes gabala īpašnieks var vai nu pats izlietot
pār viņa zemi tekošo lietus ūdeni, vai arī novirzīt to uz kāda
cita zemi ar tā piekrišanu, neizprasot šim nolūkam zemāk stāvošā
zemes gabala īpašnieka piekrišanu, kuram nav tiesības viņam šajā
ziņā likt šķēršļus un pieprasīt sev dabiski notekošo ūdeni.

1096. Iepriekšējo (1094. un 1095.) pantu noteikumi pie-
mērojami tiktāl, ciktāl meliorācijas vajadzībām izdotie likumi
nenosaka citādi.

1097. Mūri, sētas, dzīvžogi, grāvji un ežas, kuri šķir blakus
zemes gabalus, pieder abiem kaimiņiem kopīgi, ja vien pēc to
stāvokļa vai skaidrām robežzimēm neizrādās, ka tie pieder kādam
no viņiem vienam pašam.

1098. Ja uz robežas augošs koks liecas pār kaimiņa ēku,
viņam ir tiesība prasīt, lai koka īpašnieks to nocērt, bet ja
pēdējais atteicas, pašam to nocirst un paturēt sev.

Šie noteikumi piemērojami arī tajā gadījumā, kad vējš no-
liecis koku pār kaimiņa zemi.

1099. Ja koks izstiepj savus zarus virs kaimiņa zemes, tad
pēdējam ir tiesība nolasīt tajos augošos augļus, ciktāl viņš var tos
aizsniegt no savas zemes, un viņš iegūst tos par savu īpašumu, tā-
pat kā no šiem zariem uz viņa zemes nokritušos augļus. Kaimiņš
var arī prasīt, lai zarus apcērt līdz četri ar pusi metru augstumam no
zemes, bet ja koka īpašnieks to nedara, tad viņš pats var nocirst
zarus līdz minētam augstumam un paturēt sev.

1100. Mežos, kas pieder vairākiem īpašniekiem, katram no
tiem jāapzīmē sava robeža ar stigu pusotra metra platumā un pēc
tam tā jātur tīra.

1101. Bišu saimes var novietot: uz laukiem — vismaz
piecpadsmit metrus, bet pilsētās un ciemos — vismaz divdesmit-
piecus metrus no satiksmes ceļiem vai kaimiņu zemes robežas,
skaitot šo atstatumu no stropa vidus līdz ceļa malai vai robežai,
Ja drava iežogota, uz laukiem vismaz ar divi metri, bet pilsētās un
ciemos — divi ar pusi metru augstu ciešu sētu vai dzīvžogu, tad bišu
saimes var novietot neatkarīgi no minētiem atstatumiem.

3. Ūdeņu lietošanas tiesības aprobežojumi.

1102. Pie publiskiem ūdeņiem pieder jūras piekrastes josla,
kā ari šā panta pielikumā (I pielik.) uzskaitītie ezeri un upes. Visi
pārējie ūdeņi ir privāti.

1103. Publisko ūdeņu sarakstu var grozīt vienīgi likum-
došanas ceļā. Ja ieskaitot privātus ūdeņus publiskos, vai atsavinot
nekustama īpašuma daļas, vai ierobežojot pastāvošās ietaises,
kādai personai nodarītu zaudējumus, tad viņai pienākas samērīga
atlīdzība no valsts.

1104. Publiskie ūdeņi ir valsts īpašums, ciktāl uz tiem ne-
pastāv īpašuma tiesības privātai personai. Jūras piekraste piedēt
valstij līdz tai vietai, kuru sasniedz jūras augstākās bangas.

1105. Par upju un ezeru robežu ar piekrastes zemi uzska-
tāma ūdenslinija normālā ūdensstāvokli.

1106. Ja regulējot ūdens notekas pazemina ūdenslīmeni
ezerā, tad ar to no ūdens atbrīvotā ezera gultne pieder tam, kam
piederējis ezers pirms ūdens līmeņa pazemināšanas.

1107. Kad ūdeņi pārvietojas, veciem krastu īpašniekiem,
kam piederējusi zvejas tiesība vai tiesībā lietot ūdeni savas saim-
niecības vajadzībām, šīs tiesības paliek arī turpmāk. Jauniem
krastu īpašniekiem jādod vecajiem nepieciešamā pieeja pie ūdens,
ja tiem savās robežās tādas lietojamas pieejas vairs nav.

1108. Kā stāvošie, tā tekošie privātie ūdeņi, kas atrodas
viena zemes īpašnieka robežās, pieder viņam ar tiesību lietot tos
vienam pašam un pēc sava ieskata, bet ūdeņi, kas stiepjas cauri
vai piekļaujas dažādu īpašnieku zemes gabaliem, ir viņu kop-
īpašums, un katram no viņiem ir tiesība lietot to ūdeņa daļu,
kura stiepjas cauri vai piekļaujas viņa zemei.

1109. Par pretējo upes krastu īpašumu robežu uzskatāma
vidus līnija starp abu krastu ūdenslīnijām normālā ūdensstāvokli,
bet par robežu starp vienā krastā gulošiem zemes gabaliem —
līnija, kas velkama stateniski upes vidus līnijai caur robežas
krustojuma punktu ar normālo ūdensliniju.

1110. Publiskās upēs katram brīvi atļauta ūdens ikdienišķa lie-
tošana, ciktāl ar to nekaitē sabiedrībai un neaizskar zemes īpašnieka
tiesības.

1111. Upju un ezeru noderīgumu kuģošanai un koku plu-
dināšanai noteic un atļauju tos lietot šim uzdevumam dod Finanču
ministrija.

Piezīme. Sīkāki noteikumi par ūdeņu lietošanas tiesības
aprobežojumiem paredzēti sevišķā likumā.

1112. Zvejas tiesības nosaka turpmākie (l 113.—1119.) panti,
kā ari zvejniecības likums un citi attiecīgi noteikumi.

1113. Zvejas tiesība pieder katram sava īpašuma robežās,
un īpašnieks var aizliegt, ciktāl likums nenosaka citādi, trešam
personām zvejot tajās.

Piezīme. Korroborētu zvejas tiesību sveša īpašuma robežās
šā panta noteikumi neatceļ. Šī piezīme attiecas arī uz
1115. — 1117. pantu ar piezīmi.

1114. Jūras piekrastes ūdeņos zveja ir brīva katram
Latvijas pilsonim zvejniecības likumā paredzētā kārtībā.

1115. Ezeros, kas uzskaitīti šim pantam pieliktā sarakstā
(II pielik.), zvejas tiesība visā to platībā, neatkarīgi no li05. pantā
noteiktām ezeru robežām, pieder vienīgi valstij, izņemot sarakstā
norādītās daļas.

1116. Kopējos ūdeņos (1108. p.) zvejas tiesība pieder
katram piekrastes īpašniekam tajā ūdens daļā, kas ir tuvāk viņa
nekā cita zemei.

1117. Publiskās upēs zvejas tiesība pieder katram pie-
krastes īpašniekam gar viņa robežu tajā ūdens daļā, kas ir tuvāk
viņa nekā cita zemei.

Piezīme. Upēs, kas uzskaitītas šai piezīmei pievienotā pieli-
kumā (III pielik.), zvejas tiesība, sarakstā norādītās daļās,
pieder vienīgi valstij.

1118. Kam pieder zvejas tiesība, tas var lietot tauvas joslu
zvejas vajadzībām. Tuvāki noteikumi par tauvas joslu paredzēti
sevišķā likumā; kur tās platums nav noteikts, tur tas ir četri metri,

1119. Ūdeņos, kuros dzīvo zivis, aizliegts mērcēt kaņepājus
un linus; vispār tos drīkst mērcēt tikai mārkos vai purvos, vai arī
novadot vajadzīgo ūdeni no ezeriem un upēm, bet tikai tā, lai tas
pēc tam vairs nevarētu atplūst tur atpakaļ.

1120. Zemes īpašnieka tiesība ierīkot ūdensspēka izmanto-
šanas ietaises nav nekādi aprobežota tikai tajā gadījumā, kad upe,
uz kuras šīs ietaises ierīkojamas, iesākas viņa paša robežās un kad
nevienam no augšgala kaimiņiem nevar rasties zaudējumi no ūdens
aizsprostojumiem vai aizdambējumiem.

1121. Ja upe tek caur vairāku īpašnieku zemes gabaliem,
tad katrs no viņiem drīkst ierīkot jaunas ūdensspēka izmantošanas
ietaises tikai tad, ja no ūdens aizsprostojuma vai aizdambējuma
nevar celties zaudējumi kaimiņiem.

1122. Aizdambējot un aizsprostojot vairākiem īpašniekiem
kopīgi piederošu upi, nedrīkst kavēt jau pastāvošo ūdensspēka
izmantošanas vai citu ietaišu lietošanu.

1123. Lai novērstu zaudējumus kaimiņu pļavām no ūdens-
spēka izmantošanas ietaišu aizdambējumu paceltā ūdens, visur,
kur tas izrādās par vajadzīgu, šo ietaišu slūžas jāatstāj atvērtas
četras nedēļas priekš un četras pēc Jāņu dienas.

Kad zivis laiž ikrus, viņu cauriešanai katrā ūdensspēka
izmantošanas ietaisē jāatstāj atvērtas slūžas vai jāierīko zivju ceļi.

1124. Katrs īpašnieks drīkst uz savas zemes ierīkot ūdens
piegādi no ūdeņiem, kas tek gar vai caur viņa robežām, bet no
kuģojamām un pludināmām upēm vai tādām to pietekām, kuras
pievada tām vajadzīgo ūdeni, tikai tiktāl, ciktāl ar to nekaitē
kuģniecībai vai koku pludināšanai.

1125. No tiem ūdeņiem, no kufiem ierīkota publiska ūdens
piegāde, kā arī no šās piegādes ūdensvadiem privātpersonas ne-
drīkst ierīkot sev ūdens piegādi bez attiecīgas varas atļaujas.

1126. Ūdens piegāde, ko privātpersonas ierīko no saviem
kopējiem ūdeņiem, nedrīkst būt tik plašos apmēros, ka to dēļ
ievērojami pazeminātos ūdens līmenis vai arī mainītos upes
virziens.

1127. Zemju apūdeņošanai no kopējas upes ūdens jāsadala
piekrastes zemes gabalu īpašnieku starpā samērīgi ar šo gabalu lie-
lumu, tā ka lai neviens no īpašniekiem nenodarītu . otram zau-
dējumus. /

4. Mežu lietošanas tiesības aprobežojumi.
1128. Privāti meži atrodas to īpašnieku neaprobežotā rīcībā.
Piezīme. Noteikumi par mežu aizsardzību, tiklab par

valsts, kā arī privātpersonu un sabiedrību mežiem, no-
rādīti likumā par mežu aizsardzību.

1129. Medību tiesības un šo tiesību izlietošanu nosaka
medību likums.

(Turpmāk vēl.)

Nupat iznākusi Valsts tipogrāfijas izdevumā šāda jauna likumgrāmata:

Nodevu likumi.
I. Mantojuma nodeva u. c. mantas bezatlīdzības pārejas nodevas

(ar komentariem-izvilkumiem no Senāta spriedumiem).
II. Atsavināšanas nodeva.

III. Aktu nodeva.
IV. Zīmognodeva.

Minētos aktos uzņemti attiecīgie pārgrozījumi un papildinājumi, kas izsludināti
līdz 1937. g. 31. janvārim.

Sastādījuši: Jēkabs DRANDE, Rgas apgabaltiesas loceklis, un
Jānis LAUVA, kodifikacijas nodaļas sekretārs

Eksemplārs maksā: Brošēts, bez piesūtīšanas Ls 1,75
,, ar piesūtīšanu „ 2,05

iesiets šagrenkalikonā, bez piesūtīšanas ... „ 2,50
„ „ ar piesūtīšanu , 2,85



Valsts Prezidenta
56. paziņojums

1937. g. 24. februārī.

Šodien pieņēmu akreditivu no Rumā-
nijas ārkārtējā sūtņa un pilnvarotā ministra
Vasile Stoica kunga, kas pie tam sacīja
šādu runu:

Monsieur ļe Prēsident,
J'ai l'honneur de remettre entre Ies

mains de Votre Excellence Ies Lettres par
Iesquelles Monsieur Constantin Vallima-
resco, mon ēminent prēdēcesseur, destinē
ā une autre fonction, est rappelē de la
mission qu'il remplissait en Lettonie,
aussi bien que Ies Lettres par lesquelles
Sa Majestē le Roi, mon Auguste Souverain,
m'accrēdite en qualitē d'Envove Extra-
ordinaire et Ministre Plēnipotentiaireauprēs
de Votre Excellence.

Je suis particulierement heureux de la
mission que Sa Majestē a daignē me
confier. Pour un Roumain ii ne peut y
avoir de mission plus agrēable que de
reprēsenter son pays au milieu d'une
nation qui, de mēme que la nation rou-
maine, a, pendant de longs siēcles, com-
battu pour la libertē et qui, finalement,
au prix de sacrifices sāns nombre, a
triomphē de la domination.ētrangēre.

L'idēal de justice et de droit dont nos
deux pays ont toujours ētē animēs, Ies a
placis, aprēs la grande guerre, cote ā
c6te dans la grande oeuvre de la paix;
fidēles aux principes de la Sociēte des
Nations, ils n'ont jamais cessē de prēter
tout leur appui aux efforts qui par le
respect de l'indēpendance reconquise, par
l'ēgalitē juridique entre grandes et petites
nations, par un systēme efficace de sēcu-
ritē collective, doivent rēussir ā donner
aux peuples la paix le bien-ētre.

C'est des souvenirs du passē et de
cette collaboration au service de la paix
qu'ont rēsultē Ies liens d'amitiē et de
parfaite entente qui unissent si harmo-
nieusement la Roumanie et la Lettonie.

En ma qualitē de ministre de Rou-
manie dans ce pays, je m'appliquerai de
tout coeur au resserrement et au dēve-
loppement de ces liens et je suis convaincu,
Monsieur le Prēsident, que dans l'accom-
plissement de ma tache je pourrai
toujours compter sur la haute bienveillance
de Votre Excellence aussi bien que sur
le prēcieux concours du Gouvernement
Ietton.

Tulkojums.
Prezidenta kungs,

Pagodinos iesniegt Jūsu Ekselencei

rakstu, ar kuru Konstantīns Vallimaresko
kungs, mans izcils priekšgājējs, tiek at-
saukts no Latvijā izpildītā amata, un
tāpat arī rakstu, ar kuru Viņa Majestāte,
mans augstais Valdnieks, mani akreditē
pie Jūsu Ekselences par ārkārtējo sūtni
un pilnvaroto ministru.

Esmu sevišķi laimīgs par Viņa Majestātes
man labvēlīgi uzticēto uzdevumu. Rumā-
nim nevar būt patīkamāka uzdevuma, kā

pārstāvēt savu valsti pie nācijas, kas,
līdzīgi rumāņu nācijai, ilgus gadusimteņus
cīnījusies par savu brīvību un, beidzot,
pēc neskaitāmiem upuriem atbrīvojusies
no svešas virskundzības.

Taisnības un tiesību ideāls, kas allaž
apgarojis mūsu abas valstis, pēc pasaules
kara nostādīja tās blakus lielajā miera
darbā; uzticīgas Tautu Savienības princi-
piem, viņas vienmēr bijušas gatavas visiem
spēkiem atbalstīt katru centienu, kas,
respektējot tiklab iegūto neatkarību, kā ari
tiesisko vienlīdzību lielu un mazu tautu
starpā un radot spēcīgu kolektīvas drošības
sistēmu — nodrošina tautām mieru un
labklājību.

Pagātnes atmiņas un nupat minētā
sadarbība miera labā radīja draudzības
un labas saprašanās saites, kas tagad tik
harmoniski vieno Rumāniju un Latviju.

Kā Rumānijas sūtnis šajā valstī no visas
sirds gribu pielikt pūles šo saišu tālākai
izveidošanai, pie kam esmu pārliecināts,
Prezidenta kungs, ka šī sava uzdevuma
veikšanā vienmēr varēšu cerēt uz Jūsu
Ekselences augsto labvēlību un uz Latvijas
valdības vērtīgo sadarbību.

Uz tam es atbildēju:
Ministra kungs,

Ar patiesu gandarījumu saņemu no

Jūsu Ekselences rakstu, ar kuru Viņa
Majestātei Rumānijas Karalim labpaticies
akreditēt Jūs pie manis par savu ārkārtējo
sūtni un pilnvaroto ministri un kuru Jūs
man iesniedzat reizē ar Jūsu izcilā, citā
amatā aicinātā priekšgājēja Konstantīna
Vallimaresco kunga atsaukšanas rakstu.

Es augsti vērtēju jūtas, kuras Jūsu
Ekselence izteikusi sakarā ar Jūsu iecelšanu
augstajā Rumānijas oficiālā pārstāvja
amatā latvju tautas vidū. Mūsu tautu
likteņu līdzība, ko Jūsu Ekselence pie-
minēja, un viņu sensenie centieni, kuru
piepildīšana prasījusi vislielākos upurus
un dižāko dēlu asinis, kas lietas aizstāvot
svēto brīvības un neatkarības ideju, radī-
juši abu mūsu tautu starpā simpātiju
un uzticību. Viss tas, kopš Latvijas neat-
karības sākuma, veicinājis tiklab oficiālu
attiecību nodibināšanos starp mūsu valstīm,
kā arī mūsu valdību saskaņotu sadarbību
to cilvēcības un starptautiskās taisnības
cēlo ideālu sasniegšanā, kuri vienīgi var
nodrošināt tautām mieru un viņu darba
augļus. Man ar prieku jāapliecina, ka šī
sadarbība vienmēr noritējusi vispilnīgākā
saskaņā un ka nekādas domstarpības to
nav traucējušas starptautiskos jautājumos,
kuri atrisināmi minēto ideālu garā.

Ar gandarījumu apsveicu Jūsu Ekse-
lences izteikto vēlēšanos veltīt visus savus
spēkus to patiesās draudzības saišu stipri-
nāšanai un paplašināšanai, kuras jau vieno
Latviju un Rumāniju, un lūdzu Jūs,
Ministra kungs, ticēt, ka es un mana
valdība neatteiksimies sniegt Jums palī-
dzību un atbalstu tā darba veikšanai, kas
saistīts ar cēlo uzdevumu, kuru Jums
uzticējis Jūsu Augstais Valdnieks.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1937. g. 23. februāri.

1. Atļauj Dr Alfrēdam Bīlmanim
Latvijas ārkārtējam sūtnim un pilnvaro-
tam ministrim Amerikas Savienotās Val-
stīs ņemt dalību kā Latvijas valdības
delegātam starptautiskā techniskās tekstil-
rūpniecības konferencē š. g. 2. aprili
Vašingtonā.

2. Pieņem likumu par nekustama īpa-
šuma atsavināšanu Rīgas pilsētā.

3. Pieņem likumu par papildu proto-
kolu pie Tallinā 1935. gada 7. decembrī pa-
rakstītā ,,Papildu protokola pie Rīgā
1932. gada 14. novembrī parakstītā pro-
tokola par grozījumiem pie papildu vieno-
šanās pie saimnieciskā pagaidlīguma starp
Latviju un Igauniju".

4. Apstiprina Rīgā, š. g. 10. februāri
parakstīto ,,Vienošanos par grozījumiem
pie 1935. gada 10. apriļa kliringa vieno-
šanās starp Latviju un Igauniju", kā ari
protokolu un notu apmaiņu pie augšā
minētās vienošanās.

Valdības iestāžu paziņojumi

Izlabojums.
,,Vald. Vēstneša" š. g. 26. numurā

ievietotos noteikumos par koka materiālu
un malkas krautuvēm un noliktavām
pilsētās, ciemos un pie stacionārām zāģē-
tavām apriņķos, 26. panta 9. rindā ,,150 kv.
metrus" vietā jālasa: ,,150 kubikmetrus".

Meklētizbeidzamo personu 1994. saraksts.
41135. lljins Anastasija. 46503/35.
41136. Michlins Zālamans. 44818/34.
41137. Možajevs Anna. 46438/35.
41138. Niščenkovs Arkādijs. 49876/37.
41139. Popovs Jevstichejs. 25020/28.
41140. Sidorova Anna. 18635/26. '
41141. Sproģis Kārlis-Žanis. 48686/36.
41142. Sprūde Jānis. 49890/37.
41143. Želudovs Filimons. 18645/26.
41144. Tichoņenko Jakovs. 18649/26.

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Kriminal. policijas pārvald. priekšn J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar saviem š. g. 12. februāra lēmumiem,
atsauc „Vald. Vēstn." 1928. g. 12. num. ievie-
toto sludinājumu par aps. Gersona Krupkina,
Moiseja Davidoviča un Hirša Plaksina meklēšanu,
jo, saskaņā ar tiesas š. g. 12. februāra lēmumiem,
lieta noilguma dēļ izbeigta.

Rīgā, 1937. g. 19. februārī. 12651.
Priekšsēd. biedrs M. Ratermanis.

Sekretārs (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,
izpildot savu 1937. g. 16. februāra nolēmumu,
izbeidz Antona Kažus d. Rostoka meklēšanu, kas
uzsākta ar „Valdības Vēstneša" 1937. g. 9. febr.
32. num. ievietoto sludinājumu, jo apsūdzība
pēc Sodu lik. 49. p., 183. p. 1. un 2. d. pret
Antonu Rostoku ar tiesas š. g. 16. februāra
lēmumu izbeigta.

Jelgavā, 1937. g. 20. februārī. R. s. 78/37.
Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

Māksla

Nacionālā opera.
Trešdien, 24. febr., „V e 1n a jāt-

nieks" ar V. Briedi, H. Lūsi, E. Pfeiferi,
V. Kadiķi, R. Kalniņu, A. Verneru, V. Leonaiti
u. c. Diriģents J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Melānijas Lences 20 gadu skatuves darbības
jubilejā ceturtdien, 25. febr. — Jāņa Mediņa
balets „Mīlas uzvara". M. Lence dejos galveno
paniju, Sauldots — H. Plucis; piedalās visa
baleta trupa. Diriģents J. Mediņš. Biļetes
operas kasē.

H. Berlioza operas „Fausta bojā eja" pirm-
izrāde Nac. operā piektdien, 26. februārī. Diriģents
prof. M. Steimanis , režisors J. Zariņš, dekora-
tors L. Liberts, baletmeistars O. Lēm 'anis. Pie-
dalās Nacionālās operas jaukts koris, Latvijas
universitātes studenšu prezidiju konv. koris un
L. Vīgnera vīru koris. Solisti: E. Travina (Mar-
gareta), A. Priednieks (Pausts), A. 'Kaktiņš
(Mefistofelis), J. Niedra (Branders). Pirmizrāžu
abonementa 6. biļete.

Sestdien, 27. febr., pīkst. 20 Maskavas Lielā
teātra solista I. Žadana atvadkoncerts.

Nacionālais teātris.
Trešdien, 24. febr., pīkst. 19.30 1. reizi 0. Bī-

lena jautrā tautas luga 3 cēlienos „Mazā tiesa".
Režisors J. Lejiņš, dekorators A. Cimermanis.
Galvenās lomās A. Klinte, O. Lejaskalne, L. Šmits,
P. Cepurnieks.

Ceturtdien, 25. febr., pīkst. 20 Annas Ašmanes
audzēkņu vakars.

Piektdien, 26. febr., pīkst. 19.30 „Sko-
lotāja meita"; parastās puscenas.

Dailes teātris.
Trešdien, 24. febr., pīkst. 19.30 „Z a ļ ā

pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.
Ceturtdien, 25. febr., pīkst. 19.30„P a n s

D a m ā z i j s.
Piektdien, 26. febr., pīkst. 13.30 „Pans

D a m ā z i j s".
Sestdien, 27. febr., pīkst. 19.30 „Zaļā

pļava"; puscenas ierobežotā skaitā.

Rīgas Mazais teātris.
Trešdien, 24. febr., pīkst. 20 Lāčplēša ielā

43/45 ,,T ī r e ļ p u r v s" (par labu Rīgas pilsētas
3. ģimn. absolventu biedrībai).

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 24. februārī.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 86,15—87,65
100 Šveices franku 116,90—118,40
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 280,70—283,70
100 Vācijas marku 205,60—207,60
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,65—98,25
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 96,65—98,25

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96
Latv. 1931. g. iekš. ceļu aizņem,

oblig. ar prēmijām ..... 18—20
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 16 lapas puses.

( \(Tiesu
sīuātnāJMtmi.

i *

Rīgas apgabali. 1. civīlnodala
1937. g. 1. februārī izklausīja
lietu par Alberta Slaucītāja at-
zīšanu par izšķērdētāju uz Rī-
gas apgabaltiesas prokurora
priekšlikumu, nolēma Albertu
Slaucītāju atzīt par izšķērdētāju
un par viņa personu un mantu
nodibināt aizgādnību ar Civil-
proc. nol. 1554. p. paredzētam
sekām.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
411109. 36598g
Priekšsēdei b. P. Leitāns.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1913. g. 10. nov. mirušā
Pētera Strauberga,dzim.Smiltenes
pag. 1868. g. 25. decembrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem.
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-

nēšu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2880/37. II. g. 36801
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc ar Rīgas apgabaltiesas
1936. g. 16. septembra lēmumu
par mirušu atzītās Annas Kal-
piņš, dzim. Zallapa (Zāliāpa),
dzim. 1867. g. 2. decembrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2439/37. II g. 36799
Priekšsēd. b. v. V. S a I m i ņ š.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

mgit» m..m. o.

izklausījusi Olgas Michalovskis
lūgumu atzīt Teodoru- Juliju-
Verneru Michalovsku par miru-
šu un. pamatojoties uz 1937. g.
16. februāra lēmumu, Civilproc.
nol ik. 1565.—1568. 'p. un Civil-
lik. 524. p., nolēma uzaicināt
bezvēsts prombūtnē esošo Teo-
doru-Juliju-Verneru Michalov-
ski, dzim. 1889. g. maijā, 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald. Vēstn.", ieras-
ties tiesā vai dot tiesai drošas
ziņas par sevi; uzaicināt arī vi-
sas citas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņa dzīves
vietu vai nāvi. iesniegt šīs zinas
tiesai, aizrādot ka ja še nosa-
cītā terminā nebūs saņemtas
drošas ziņas, ka Teodors Mi-
chalovskis ir dzīvs, tiesa uz ie-
interesēto personu lūgumu un

Civilproc. nolik. 1569. p. pamata
atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
2496/37.-II. 36515g
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. J a n s o n s.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1925. g. 10. novembrī
Rāmuļu pagastā mirušās Annas
Žērs, dziru. Austriņš, dzi-
mušas 1865. gada 24. sept.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst*
nēsī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā. 19.37. g. 19. februārī.
L. 2494/37.-II. 36513g
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.
iii in civniiuuiiid

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 25. novembrī
par mirušu atzītā (Rīgas ap-
gabaltiesā) Pīmena Matvejeva
(dz. _ 1904. g. 16. sept. Ilūkstē),
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem.
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
L. 2904/37.-II. 36511s

Priekšsēd. b. v. J. Dr a n d e.
Sekretāra v. V. Grāvel i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. g. 12. janvārī Rīga
mirušās Annas Indulens, dzim.
Desainis, dzim. 1870. gada
30. novembrī Vildogas pag.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
L. 2864/37.-II. 36498g

Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. V. Grā velts.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1899. p. 30. jal. mir, Mār-
tiņa Skudras, dz. 1829. g. 4. sept.
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī" , noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā. 1937. g. 19. februārī.
L. 2868/37.-II. 36512g

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Gravelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 27. decembrī
mirušā Johana Remberta In-
nusa, dzim. Mangaļu pag.
Vecākos 1869. gada 28. maijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem.
fideikomisariem, kreditoriem u.
t I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2985/37. II g. 36798

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1920. g. 31. jan-
vārī mirušās Grietas Ģermānis,
dzim. 1863. g. 14. decembrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2891/37. II g. 36800
Priekšsēd. b. v. V. S a I m i ņ š.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 29. okt. mirušā
Kristapa Ozola, dzim. 1880. g.
23. decembrī Elejas pagastā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasīiumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2965/ 37. II g. 36802

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. ii., paziņo, ka 1937. gada

3. martā minētās nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1937. gada
10. janvārī Berlīnē mirušas
Martas Toma m. Celmiņš, dzim.
Gailītis, testamentu. 36797g

Rīgā. 1937. %. 22. februārī.

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. J a n s o n s.



Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 10. apriii
mirušā Eduarda - Pētera Auš-
kāpa (Auškapa), dzim. ' 1903. g
25. janv. v. st., Raunas pag.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi ne
tā kā mantiniekiem, legātariem.
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas

nebūs pieteikuši savas tesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2949/37. II g. 36808
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņ š

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. registr. nod.
uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Vidrižu pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Vidrižu pagastā. 36609g

Nodalās pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frī'drichsons.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata, paziņo
ka pēc 1936. g. 23. jūlijā mir.
Arkādija Prīferta (Pruffert).
dzim. 1888. g. 27. martā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi ne
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2501/37. II g. 36804
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 6. decembrī Rīgā
mir. Eižena Liberta (Libbert),
dzim. 1872. g. 28. oktobrī, Rīgā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem.
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februāri.
U. 2906/37. II g. 36803
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. f,r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata, paziņo
ka pēc 1936. g. 19.maijā Rīgā mir
Evelinas Aiidas Lauciņš, dzim
Grankavs, dzim. 1884.g! 14. aug.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi ne
tā kā mantiniekiem, legātariem.
fideikomisariem, kreditoriem u.
t 1., pieteikt šīs tiesības uti
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem,

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2919/37. II. g. 36805
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš,

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 18. maijā mir. Eli-
zabetes Morozovs, dz. Samoilovs,
dzim. 1881. g. 23. jūnijā (v. st.),
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka vis'js, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2870/37. II g. 36806
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1933. g. 12. martā Jēru
pagastā mir. Augusta Šķudīša,
dzim. 1871. g. 5. novembrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2907/37. II g. 36807

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. G r ā v e 1i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 12. maijā
mirušā Jāņa Osas, arī Oša-Osis,
dzim. 1863. gada 2. janvārī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Ripā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2967/37. II g. 36810
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1935. g. 10. maijā mir.
Kārļa Ķelles, dz. 1865. g. 14. apr.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem.
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2960/37. 11 g. 36809
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1926. g. 18. okt. mirušā
Kriša Dakera, dzim. Lejasciema
Cipatos 1850. gada 2. sept.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
k _āda_ s tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2990/37.-II. 3681 lg
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc ar Rīgas apgabaltiesas
1936. g. 20. maija lēmumu par
mirušu atzītā Vilhelma Didrlch-
sona. dzim. 1887- g- 3. aug.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesf', norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
L. 2942/37.-II. 36812g
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1924. g. 9. oktobrī Palt-
males pag. mirušā Jāņa Vīganta,
dzim. 1861. g. 30. novembrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīga, 1937. g. 21. februārī.
L. 2940/37.-II. 36813g
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pec ar šīs tiesas 1931. gada
30. sept. lem. par mir. atzītā Pē-
tera Auziņa, dz. 1891. g. 27. dec.
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.

t. 1., pieteikt sīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 21. februārī.
L. 2939/37.-11. 36814g
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņ š

Sekretāra v. V. G r a V e 1 i S.

Rīgas apgabalt. registr. nod,
pārzinis paziņo, ka Pirmais ap-
ģērbu ražotāju un patērētāju
kooperatīvs, kas reģistrēts at
apgabaltiesas 1930. g. 29. _ janv.
lēmumu, ir galīgi likvidēts ar
kooperatīva 1936. g. 21. jūlija
biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. g. 3. janv. Laube-
res pag. mir. Jāņa Ekmaņa, dz.
1863. g. 25. dec. Ķeipenes pag.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 21. februāri.
L. 2987/37.-II. 36815g
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņ š.

Sekretāra v. V. G r a v e 1 i s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka 1920. gada
7. jūlijā reģistrētā Mednieku
biedrība «Aizkraukle" ir slēgta
ar apgabaltiesas 1933. g. 14. no-
vembra spriedumu un galīgi
likvidēta. 36600g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Cēsu amat-
nieku biedrība, kas reģistrēta ar
apgabaltiesas 1924. g. 27. febr.
lēmumu, ir izbeiguši savu dar-
bību uz likuma par Latvijas
amatniecības kameru 3. panta
pamata un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 19. febr. 36601g
Nodalās pārzinis K. Sāns.

Sekr. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Taurupes
piensaimnieku sabiedrība ..Vai-
ņags", kas reģistrēta ar apga-
baltiesas 1923. g. 7. marta lē-
mumu, ir galīgi likvidēta sa-
skaņā ar sabiedrības 1936. gada
28. decembra biedru pilnas sa-
pulces lēmumu. 36602g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Rūjienas
skolotāju biedrība, kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1922. g.
18. oktobra lēmumu, ir galīgi
likvidēta. 36610g

Rīga, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. S ā n s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis, paziņo, ka biedrība
,, .Jaungars" Latvijā, kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1927. g.
1. oktobra lēmumu, ir likvidēta
uz iekšlietu ministra priekšli-
kumu. 36612g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. S ā n s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības
biedrība, kas reģistrēta ar ap-
gabaltiesas 1919. g. 6. sept. lē-
mumu ir izbeiguši savu darbību
uz likuma par Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības kameru
3. panta pamata un galīgi lik-
vidēta. 3661lg

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
arzinis paziņo, ka „Kooperativu

darbinieku biedrība", kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1934. g.
30. janvāra lēmumu, ir likvidēta
uz iekšlietu ministra priekšli-
kumu. 36605g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. S ā n s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Jauno literātu
biedrība ,.Aktivs", kas reģistrē-
ta ar apgabaltiesas 1926. gada
17. febr. lēmumu, ir likvidēta uz
iekšlietu ministra priekšlikumu.

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. registr. nod.

pārzinis paziņo, ka Latvijas
ebreju krājaizdevu sabiedrība
«Šomrei Šabos" (sestdienas aiz-
sargāšana), kas reģistrēta ar
apgabaltiesas 1929. g. 5. jūnija
lēmumu, ir galīgi likvidēta sa-
skaņa ar sabiedrības 1936. gada
19. apriļa biedru pilnas sapulces
lēmumu. 36607g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka 1926. gada
14. aprilī reģistrētā Rīgas lat-
viešu namīpašnieku biedrība ir
slēgta ar iekšlietu ministra 1936.
gada 4. septembra lēmumu ui
galīgi likvidēta. 36613g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.

Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. registr. nod.

pārzinis paziņo, ka Latvijas
jaunsaimnieku un mazgruntnie-
ku palīdzības biedrība, kas re-
ģistrēta ar apgabaltiesas 1931,
gada 11. jūlija lēmumu, ir lik-
vidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 36614g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.

Nodaļas pārzinis K. San s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka JMazmājiņu
būvniecības un vispārējas lab-
klājības veicināšanas . biedrība
..Saulainā paspārne", kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1932. g.
26. apriļa lēmumu, ir galīgi lik-
vidēta. 36615g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Parīzes pil-
soniskās inženieru skolas (Ecole
du Genie Civil) bijušo un esošo
audzēkņu biedrība, kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1927. g.
1. jūnija lēmumu, ir galīgi lik-
vidēta. 36616g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

_Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Kultūrvēstu-
riskā biedrība «Imantas pulks",
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1925. g. 25. novembra lēmumu,
ir likvidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 36617g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Biedrība
,.Kulturas liga", kas reģistrēta
ar apgabaltiesas 1927. g. 12. okt.
lēmumu, ir likvidēta uz iekšlietu
ministra priekšlikumu. 36618g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichson s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Rīgas krievu
pareizticīgo garīgo un laicīgo
dziesmu mīļotāju biedrība, kas
reģistrēta ar apgabaltiesas 1923.
gada 2. augusta lēmumu, ir lik-
vidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 366U9g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. registr. nod.

pārzinis paziņo, ka Latvijas
individualpsicholoģijas biedrība,
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1930. g. 17. septembra lēmumu,
ir likvidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 36627g

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.
Nodaļas pārzinis K. Sāns.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod,
uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. _ g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Inčukalna pagasta
lauksaimniecības biedrība ar
valdes sēdekli Inčukalna pa-
gasta. 36603g

Nodaļas pārzinis K. S ā n s.
Sekret. K. Frīdrichsons
Rīgas apgabalt. registr. nod,

uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas. 1937. _ g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Ipiķu pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Ipiķu pagastā. 36604g

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. registr. nod,

uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Mārsnēnu lauksaim-
niecības biedrība ar valdes sē-
dekli Mārsnēnu pagastā. 36608

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod,
paziņo, ka ar viņas šī gada
9. februāra lēmumu reģistrēti
Madlienas mednieku biedrības
biedru pilnā sapulcē 1936. gada
23. augustā pieņemtie grozītie
statūti. 36_ 620g

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Matīšu 3. lopkopības
pārraudzības biedrība ar valdes
sēdekli Matīšos. 36_ 621g

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons,
Rīgas apgabalt. reģjstr. nod,

uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Lenču lauksaimniecī-
bas biedrība ar valdes sēdekli
Lenču pagastā. 36622g

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Kusas lauksaimniecī-
bas biedrība ar valdes sēdekli
Kusas pagastā. 36623g

Nodaļas pārzinis K. S ā n s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģjstr. nod.

uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Erg|u lauksaimniecī-
bas biedrība ar valdes sēdekli
Ērgļu pagastā. 36624g

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Stāmerienas lauksaim-
niecības biedrība ar valdes sē-
dekli Stāmerienas pagastā.

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģjstr. nod.
uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 9. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Mālpils pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Mālpils pagastā. 36626g

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Kludas izlabojums.
Rīgas apgabalt. registr. noda-

ļas sludinājums par biedrības
„Cēsu apvienoto amatu meista-
ru brālība" „Mazā ģilde" lik-
vidāciju, kas iespiests „Vald.
Vēstn." 1936. g. 289. num. 5. la-
pas puse, izlabojams tādi, ka
iespiesto vārdu „Čēsu apvienoto
amatu meistaru biedrība" vietā
jālasa: biedrība „Cēsu apvie-
noto amatu meistaru brālība
(„Mazā ģilde")". 36628g

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 18. jūlijā mi-
rušā Mārtiņa Tomana atstātc
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības, šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušam.

Jelgavā, 1937. g. 19. februāri.
L 967/37. g. 36629

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. gada 29. maijā mi-

rušā Zāmeļa Adamsona atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 19. februārī.
L 1327/37. g. 36630

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D ev i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1924. gada 21. aprilī mirušā
Friča Jāņa d. Štāla atstato
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušam.

Jelgavā, 1937. g. 19. februārī.
L. 1238/37. g. 36631

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g t.e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1930. gada 20. jūlijā mirušā
Jāņa-Gustava Melngalvja atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 19. februārī.
L 1287/37. g. 36632

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.

uz -Civilproc. nolik 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privatlik. 2451.
p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kādas ierunas
pret 1935. gada 26. jūlijā
mir. Jura Mendiana 1935. gada
16. jūlijā publiskā kārtībā
sastādīto testamentu vai pra-
sījumi pret testātora mantoju-
mu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 19. februārī.
M. 1. 1245/37. 36641

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1937. g. 16. febr.
lēmumu, uzaicina kopš 1920. g.
jūlija bezvēsts promesošo Kārli
Jāņa d. Sproģi ierasties tiesā
vai dot tiesai par sevi ticamas
ziņas 1 gada laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas «Valdības
Vēstn." un līdz ar šo uzaicina
arī katru citu personu, kam ir
drošas ziņas par minētā Kārļa
Jāņa d. Sproga atrašanās vietu
vai nāvi, pieteikt tās šai tiesā,
ar brīdinājumu, ka noliktā laikā
nesaņēmusi drošas ziņas par to,
ka minētais Kārlis Jāņa d. Spro-
ģis ir dzīvs, tiesa uz ieintere-
sēto personu lūgumu, saskaņā
ar Civilproc. nol. 1569. p., atzīs
viņu par mirušu.

Jelgavā, 1937. g. 19. februārī.
O. 307/37. _ 36643g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa

paziņo, ka ar tiesas 1937. gada
28. janvāra nolēmumu Kārlis
Neimanis, dzīv. Jaunsaules pag.
«Beķeros", atzīts par maksāt-
nespējīgu parādnieku tirdznie-
cība, un uzaicina iestādes un
amata personas: 1) ievest aiz-
liegumu uz Kārļa Neimaņa ne-
kustamiem īpašumiem un apķī-
lāt viņa kustamu mantu, kas at-
rastos iestāžu un amata personu
darbības rajonā; 2) paziņot Jel-
gavas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku un arī par summām,
kuras pienākas parādniekam sa-
ņemt no iestādēm un amata
personām.

Tāpat apgabaltiesa uzaicina
visas privātpersonas paziņot
apgabaltiesai: 1) par savam pa-
rādu prasībām' pret maksātne-
spējīgo parādnieku un arī par
summām, kādas _ parādniekam
pienākas no viņam, kaut arī
maksājumu termiņi kā pirmām
tā otrām prasībām vēl nebūtu
iestājušies: 2) par maksātnespē-
jīgā parādnieka mantibu, kas
atrastos privātpersonu rīcībā uz
kādu atsevišķu noteikumu (uz-
glabāšanā, kā ķīla u. t. t.) pa-
mata, un arī par privātpersonu
mantību, kas atrastos pie pa-
rādnieka uz tādu pat noteikumu
pamata.

Visi paziņojumi jāiesniedz
2 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 61/37. 36644g

Jelgavā, 1937. g. 19. februārī.
Priekšsēdētāja v. J. Lecis,
Sekretārs M, D e v i n g t e 1 s.

Bebrenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KN .Ne 019129,
ko šī pag. valde 1928. g. 6. jū-
nijā izdevusi Bertai Krūmiņš.



Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. lik.
1725. p., un savu š. g. 20. febr.
lēmumu, uzaicina 1930. gada
12. septembrī mirušās Itas Tod-
resovičs mantiniekus pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz mirušās
atstāto mantu.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn."

Daugavpilī, 1937. g. 20. febr.
30b. 36658g

Miertiesnesis J. Konrāds

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631.un 1710. p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1931. gada
7. martā mir. Friča Zaņģa atstātc
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātariem, fidei-
komisariem. kreditoriem u,t.t.pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 19. februārī.
L. 1258/37. g. 36640

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631, un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. g. 12. sept. mir. Natālijas
Novickajas, dz. Ļuļinskijs, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn.Termiņanepieteiktastiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 19. februārī.
M. 1. 1295/37. g. 36642

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39.p., paziņo, ka, sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 18. februāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 329. reģ. nu-
murā, firmas «Izraelis Vigode-
ris" folijā, ir svītrots pilnvar-
nieks Možas Lanas, jo viņam
pilnvara atsaukta 1937. gada
11. februārī. 36825g

Jelgavā, 1937. g. 18. februārī.

Tiesnesis K. Kļaviņš
Sekret. v. i. Ede. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39.p., paziņo, ka, sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 20. februāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 600. reģ. nu-
murā, firmas «Sabiedrība Vil-
helma Kaspara aptieka" folijā,
ir ierakstīts, ka 1937. g. 13. febr.
sabiedrība ka personīgi atbil-
dīgais biedrs iestājies Kurts
Kaspars (Caspar), kas piedzimis
Ventspilī 1902. g. 11. decembrī
un dzīvo Popes pagastā, Popes
aptiekā. 36824g

Jelgavā, 1937. g. 20. februārī.

Tiesnesis K. K 1 a v i ņ š
Sekret. v. : Edg. Zvirgzds.

Liepājas apgabalt. reģistrāc.
nodala uz Civilproc. nolik.
1460. p. pamata paziņo, ka ar
apgabaltiesas 1937. g. 11. febr.
lēmumu reģistrētai Rendas
kooperatīvs «Pašpalīdzība" ie-
rakstīts kooperatīvu sabiedrību
un to savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Ren-
dā. 19/37. 36645g

Liepāja, 1937. g. 19. februārī.
Nod. pārz. A. Kiršfelds,
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s

Liepājas apgabalt. registrac.
nod. uz likuma par biedrībām,
savienībām un politiskām orga-
nizācijām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. gada
11. februāra lēmumu reģistrētā
Rucavas pagasta lauksaimniecī-
bas biedrība ierakstīta bezpeļ-
ņas biedrību un to savienību
reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Ru-
cavā. 17/37. 36646g

Liepājā, 19,37. g. 19. februārī.
Nod. pārzinis A. Kirjfelds.

Sekretāra v. A. P I ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistrāc.
nod. uz likuma par biedrībām,
savienībām un politiskam orga-
nizācijām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. gada
11. februāra lēmumu reģistrēta
Sātiņu pag. lauksaimniecības
biedrība ierakstīta bezpeļņas
biedrību un to savienību reģis-
tra 1. daļa.

Valdes sēdeklis atrodas Sā-
tiņu pagastā. 18/37. 36647g

Liepājā. 1937. g. 19. februāri.
Nod. pārz. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. P1 um 11i s.

Liepājas apgabalt. registrac.
nod. uz likuma par biedrībām,
savienībām un politiskam orga-
nizācijām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. gada
11. februāra lēmumu reģistrētie
Liepājas namīpašnieku biedrī-
bas valdes sēdē 1937. g. 23. jan-
vārī pieņemtie jaunie statūti un
jaunais nosaukums «Liepājas
namīpašnieku biedrība" ierak-
stīta bez peļņas biedrību un to
savienību 1936. g. reģistra
1. daļā, 26. lapā, atvietojot līdz-
šinējos statūtus un nosaukumu.

Valdes sēdeklis atrodas Lie-
pājā. 21/37. 36648g

Liepāiā, 1937. g. 19. februāri.
Nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. P1 u m ī t i s.

Rīgas pils. 8. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa spēkā stāju-
šos 1936. g. 16. oktobrī doto tie-
sas pavēli Emma Bērziņš, vi-
ņas apsūdzība pec Sodu lik. 234.
p.. par tikai 2,8°/« tauku vielu
saturoša pilnpiena turēšanu pār-
došanai savā pārtikas preču vei-
kalā, Brīvības gatvē 115, 1936.
gada 4. septembrī, atzīta par
vainīgu un sodīta ar Ls 10,—
vai nemaksas gadījumā ar 3 die-
nām arestā.

Rīgā, 1937. g. 15. februārī.
1252/36. 36649g

Miertiesnesis E. R o d e.
Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

uz Civīlproc. nolik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc mirušās Malkas Tulbovič ir
atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības, kā
mantiniekiem, legātariem, fidei-
komisariem. kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.".

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņa nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām. 36650

1937. g. 19. februārī. L. 370

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
uz Civilproc. nolik. 146044.-. p.
un Viet. Civillik. 4404. p. pa-
mata, saskaņā ar savu 1937. g.
18. februāra lēmuma, izsludina
par anullētu un nederīgu Dortes
Sondors Izidoram Sondoram
izdoto ģeneralpilnvaru.
373. - 36651 g

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Madonas apr. 3. iec. mierties-
nesis,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1628., 1631., 1693. un 1694. p.,
paziņo, ka pec 1919. g. 12. apr.
Mārcienas pag. mirušā Valde-
māra - Aleksandra - Leonharda
Lindes, dzim. Valmierā 1868. g.
7. novembrī, atklāts mantojums
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, kā manti-
niekiem, legātariem, fideikomi-
sariem u. t. t, pieteikt šīs tie-
sības miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald. Vēstn."

Ja minētās personas se uz-
rādītā termiņā savas tiesības
nepieteiks, viņas uzskatīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Madonā, 1937. g. 20. februārī.
176c. 36652g

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239.
p. un savu 1937. g. 18. februāra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1936. g.
29. decembrī mirušā Šolotna
Tamarkina ir palicis mantojums
un uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās pēc piekritības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn."

Daugavpilī, 1937. g. 18. febr.
198. 36654g
Miertiesu. H. Švarcbachs

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 18. febr
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p.. un Civillik. X sej.
1. d. 1239. p., uzaicina 1934. g.
14. decembrī mirušā Aleksandra
Fabijana d. Danileviča manti-

niekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Daugavpils apr. Kalupes
pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
oēc šī sludinājuma ievietošanas
..Vaid. Vēstn. "

1937. g. 18. febr. 144. 36656g
Miertiesnesis K. A v e n s.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p. un lik. kop. X sēj. 1. d. 1239.
p. un savu 1937. g. 16. februāra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1936. g.
9. decembrī mirušā Pētera Jāņa
d. Lāčplēša nāves. Rēzeknes
apr. Silajāņu pagastā ir palicis
mantojums, un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to būtu kā-
das tiesības pieteikt tās pēc pie-

kritības 3 mēnešu laika pec šī
sludināiuma ievietošanas ..Vaid.
Vēstn.C. 283/37. 36354g

Borovajā, 1937. g. 17. febr.
Miertiesnesis P. Platauskis

Krustpus iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 19. feb-
ruāra lēmumu un Civilproc
nolik. 1725. p. un 1727. p. un
Latgales Civillik. 1239. un 1241.
p., paziņo, ka pec 1926. gada
29. decembrī mirušā Jāņa Vītola
ir palicis mantojums Krustpils
pag. «Namiķos", kustama un
nekustama manta, uzaicina vi-
sus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības pie-
teikt tās miertiesneša kamera.
Krustpilī, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludināiuma ievietošanas
«Vaid. Vēstn."

Krustpilī, 1937. g. 19. febr.
139. 36666g
Miertiesnesis A. B e r g m a n i s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., izsludina, ka ar 1936. gada
17. dec. spriedumu, kas stājies
likumīgā spēkā, 1867. g. 7. okt.
Daugavpilī dzim. Erechmiels
Brins, pēc Sodu lik. 237. p. 2. d.
sodīts ar Ls 40,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 12 die-
nām arestā par to, ka viņš 1936.
gada 1. septembrī Daugavpilī
savā pārtikas preču tirgotavā,
Andreja Pumpura ielā 124, gla-
bājis pārdošanai un pārdevis
veselībai kaitīgas kūkas.

Daugavpilī. 1937. g. 20. febr.
763k/36. 36657g

Miertiesnesis J. Konrāds

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 16. feb-
ruāra lēmumu un Civilproc,
nolik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239., 1241. p., paziņo,
ka pēc 1935. g. 10. martā mi-
rušā Grigorija Čulnova, dzim.
1863. g. 13. novembrī, ir pali-
cis mantojums Kapiņu pagastā
Rogaļu sādžas 12. viens., un uz-
aicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās
miertiesneša kamerā Krāslavā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
iuma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 105. 3635 lg

Krāslavā. 1937. g. 16. febr.
Miertiesnesis J. Sūcis.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p. un lik. kop. X sēj. 1. d. 1239.
p. un savu 1937. g. 16. februāra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1934. g.
2. jūnijā mirušā Feodora Lav-
renova nāves, Rēzeknes apr.
Silajāņu pagastā ir palicis man-
tojums, un uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības pieteikt tās pēc piekritī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdības
Vēstn." C. 272/37. 36355g

Borovajā, 1937. g. 17. febr.
Miertiesnesis P. Platauskis

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p. un lik. kop. X sēj. 1. d. 1239.
p. un savu 1937. g. 16. februāra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1922. g.
5. oktobrī mirušā Ilariona .lu-
pata d. Manila nāves, Rēzeknes
apr. Ružīnas pagastā ir palicis
mantojums, un uzaicina visas
personas ,kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības pieteikt tās pēc piekritī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dināiuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn." C. 279/37. 36356g

Borovaiā, 1937. g. 17. febr.
Miertiesnesis P. Platauskis.

Maltas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p. un lik. kop. X sēj. 1. d. 1239.
p. un savu 1937. g. 16. februāra
lēmumu, paziņo, ka pec 1927. g.
14. novembrī mirušā Stefana
(Stepana) Michaila d. Krotova
nāves, Rēzeknes apr. Silajāņu
pagastā ir palicis mantojums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn."

Borovajā, 1937. g. 17. febr.
C. 274/37. 36357g
Miertiesnesis P. Platauskis.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1927. gada
20. janvārī mirušā Jezupa
Sviklis mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzek-
nes apr. Bērzgales pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 36663g

1937. g. 20. februārī.

Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1923. gada
5. jūlijā mirušā Kazmera Kipura
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Bērz-
gales pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 36664g

1937. g. 20. februārī.
Miertiesnesis 2. O z o 1i ņ š

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1933. gada
17. maijā mirušas Eleonoras
Apeins mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzek-
nes apr. Bērzgales pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
1 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 36665g

1937. g. 20. februārī.
Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Viļaku iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. gada
19. februāra lēmumu un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. un Ci-
vilproc. nolik. 1725. p., uzaicina
1929. g. 21. augustā mirušās
Jevdokijas Alekša m. Vorob-
iovs, dzim. Nazarovs. mantinie-
kus pieteikt minētam mierties-
nesim savas mantošanas tiesī-
bas uz nelaiķa atstāto mantību.
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Upmales pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
iuma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī". 18/37. 36470r

Viļakā, 1937. g. 18. febr.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Viļenu iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1936. g. 3. oktobrī mirušā Kārļa
Sondora-Trešdalnieka Rēzek-
nes apr. Vidsmuižas pag. at-
stāto mantojumu, pieteikt šīs

tiesības V'iļēnu iec. miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ..Valdības
Vēstn." 87. 33961 g

Viļēnos, 1937. g. 30. janvārī.
Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Viļenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1935. g. 13. jūnijā mirušā On-
tona Mičulis Rēzeknes apr.
Vidsmuižas pagastā atstāto
mantojumu, pieteikt šīs tiesības
Viļenu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludināiuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn."

Viļēnos, 1937. g. 30. ianvarī.
65. 33963g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1937. g.
10. martā, pīkst. 11, Rīgā, Han-
zas ielā 3, garāžā, pārdos A/S.
«Autoriņķis" auto bremžu blī-
vumplates. novērtētas par
Ls 325,50. _ 3 _6756g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 12. februārī.
Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvības
ielā 85. 9. dz.). saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p„
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 1100,— nenomak-
sāto termiņmaksu. nenomaksāto
nodokļu parāda Ls 808.47 ar
proc. un izdev. un a s ..Kodak"
prasības Ls 5000.— ar proc. un
izdev. piedziņai 1937. g. 24. apr.,
pīkst. 10. Rīgas apgabaltiesas

civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Sīļa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas - Jūrmalā,
Bulduros, Rotas ielā 16. ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
660,— num. un sastāv no Bul-
duru muižas atdalītā zemesga-
bala 3211 F atdalītā 9. num. ze-
mesgabala, 2524,4 kv. m kop-
platībā ar ēkām:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 800,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 17.548,04 un Rīgas un Ap-
kārtnes dzīvokļu kooperatīvam
pieder virsīpašuma tiesības:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 80,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 8. febr. 36759r

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 6000,— nenomak-
sāto termiņmaksu un Minnas
Šlakans dēla Vitauta uztura
Ls 50,— mēnesī piedziņai
1937. g. 24. aprilī, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Valda Šlakana nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Kokneses pag.,
ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 3878. num. un sastāv no
Kokneses muižas atdalītā ze-
mesgabala «Apsītes 201 F",
1,05 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 13.000,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 13.000,—; 36760r

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 1300,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 8. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Pededzes pag. valde izsludina
par nederīgu Viļenu pag. valdes
1926. g. 23. martā Jēzupam Ce-
ļapēterim izdoto 52. zir-
ga pasi. 35644g

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 2900,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 24. aprilī, pīkst. 10. Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Rozas Perelmanis nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas - Jūrmalā, Slokas
ielā 59, ierakstīta zemes grāma-
tu reģistra 2593. num. %n sastāv
no Slokas muižas atdalītā 3090
F zemesgabala, 10520 kv. m
kopplatībā;

2 ) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2900,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2900,— ; 3676Ir

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daja — Ls 290,— un jāuzrāda
tieslietu ministra _ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 10. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Balvu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 19. feb-
ruāra lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pec 1936. g
20. jūnijā mirušā Juliusa Sta-
bulnieka ir palicis nekustams
jn kustams mantojums, kas at-
rodas Jaunlatgales apr. Rugāju
pag. Daugasnes 12. num. mājas,
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā mantinie-
kiem, pieteikt tās minētam mier-
tiesnesim viņa kamerā Balvos,
Alejas ielā, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludināiuma ievietošanas
«Vaid. Vēstn."

Balvos, 1937. g. 19. februārī.
13B. 36662g

Miertiesu. .1. Lietavietis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik. 74.,
75., 401., 413.—416. p. un Apo-
loniias Čerpinskis lūgumu vi-
ņas prasības lietā pret Viktoru
Vorotinski par ārlaulības bērna
uzturu atzīt, ka Viktors Voro-
tinskis, pret kuru taisīts Krās-
lavas 2. iec. miertiesneša 1930.
gada 11. marta spriedums par
uztura došanu viņas ārlaulības
dēlam Staņislavam Cerpinskim,
un Vitolds Vorotlnskis ir viena
un tā pati persona, uzaicina at-
bildētāju Vitoldu Vorotinski,
kura dzīves vieta prasītājaļ nav
zināma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn." paziņot miertiesnesim
savu dzīves vietu vai uzdot per-
sonu, kuru atbildētājs pilnvaro
saņemt viņa vietā miertiesneša
piesūtāmos rakstus.

Ja atbildētājs Vitolds Voro-
tinskis noliktā laikā še minēto
paziņojumu neiesniegs, visas
pavēstes un rakstus uz atbildē-
tāja vārdu atstās miertiesneša
kancleja, bet iepriekšminēto
prasītājas Apolonijas Čerpin-
skis lūgumu izlems bez viņa, un
atbildētājam nebūs tiesība aiz-
bildināties ar šo pavēstu un
rakstu nezināšanu.

Krāslavā, 1937. g. 15. febr.
139/30. 36223g

Miertiesnesis J. Sūcis.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Knrmītis pa-
ziņo, ka 1937. g. 5. martā, pīkst.
10.30, Rīgā, Riepnieku ielā 6,
Pētera Putniņa prasībā pārdos
Nisona Kurjanska katlus, novēr-
tētus par Ls 392, 19. 36757r

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas

Rīgā, 1937. g. 13. februārī.
Tiesu izpild. J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1937gada 3. martā,
pīkst. 11, Rīgā, Hanzas ielā 3,
(Hanzas garāžā), pārdos Simana
Idelsona smago automobili, no-
vērtētu par Ls 2500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 36958g
Tiesu izuild. L. lakstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 300,— nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņa
1937. g. 24. aprilī, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Augustes Cirītis, dz. Ozo-
liņš, nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Skrīveru pag., Skrīveru ciemā,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 1617. num. un sastāv no
Skrīveru muižas atdalītā 219..
254. un 257. zemesgabala, pēc
agrārās reformas 204. num.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 300.—:

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2300 — ; _ 36758r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmita
daļa — Ls 30,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 8. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1937. g,
10. martā, pīkst. 11, Rīgā, Strēl-
nieku ielā 1, 2. dz., pārdos Anas-
tasijas Frīdmanis klavieres-pi-
anino, novērtētas par Ls 410,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 8. febr. 36755g
Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1 d s

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 18. febr.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un T727. p., un Civillik. X sej.
1. d. 1239. p., uzaicina 1926. g.
4. februārī miruša Boļeslava
Styuriška (Stūriška) mantinie-

kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Daugavpils apr. Kalupes
pagastā. _ .

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Vaid. Vēstn."

1937. g. 18. febr. 143. 36655g

Miertiesnesis K. A v e n s.



Rīgas apgabalt. Rīgas apr,
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 1290,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10.
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Taurupes mazsaimniecī-
bu veicināšanas biedrības ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Tauru-
pes pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 21969. num. un
sastāv no Aderkašu muižas at-
dalītā zemesgabala «Aderkašu
kaltes 50 F", 1,06 ha koppla-
tība :

2) nekustamās mantas izsoies
vērtība — Ls 1000,—:

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2400,— ; _36762r

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 100,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
rnieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 11. februārī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgab. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kancleja Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz.), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3670,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Līdera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Krapes pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
15236. num. un sastāv no Lēd-
manes muižas atdalītā zemes-
gabala «Indrāni 3F". 17,60 ha
kopplatībā:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4000.— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7100—; _ 36764r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 400,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga^

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsolesdienai.

Visos pārdodamas nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,

bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas kancleja.

Rīgā. 1937. g. U. februārī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2250,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Taurupes mazsaimniecī-
bu veicināšanas biedrības ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Tauru-
pes pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 21975. num. un
sastāv no Taurupes muižas at-
dalītā zemes gabala «Taurupes
kaltes 64 F", 1,46 ha koppla-
tībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 2300,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2400,— ; __ 36763r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 230,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rigas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā. 1937. g. 11. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2620.— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10.
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zāle pārdos 1. publiskā
izsole Jāņa Lapas nekustamo
mantu pilna sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Salaspils pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 6725. num. un sastāv no Sa-
laspils muižas zemnieku zemes
«Kalna-Stepiņu" mājām. 15.38
ha kopplatībā:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2600,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5200—; _ 36765r

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 260 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 12. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
s t i ņ š_ (kancleja Rīga, Brīvī-
bas iela 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2660,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zāle pārdos 1. publiskā
izsole Andreja Brīviņa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Aizkraukles
pag., ierakstīta zemes graāmatu
reģistra 6909. num. un sastāv
no Aizkraukles muižas atdalītā
zemesgabala ..Eglītes I47F".
18.37 ha kopplatībā:

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 2700.— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,—; _ 36767r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 270 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz_ izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā. 1937. g. 11. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2990,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Cīruļa nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas apr. Plāteres pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 12016. num. un sastāv no
Lakstenes muižas atdalītā ze-
mesgabala «Jaunzemju 32 F"
mājām, 38,73 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3700,— ; J36766r

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 300,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 11. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K

^
Riek-

stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2410,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgalialtiesas civilnoda-
ļas sēžu zāle pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Ligera nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Kokneses
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 4487. num. un sastāv no
Kokneses muižas atdalītā ze-
mesgabala «Salas - Ozoliņi 4F",
19,70 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3000.— : 3_ 6770r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 250,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 12. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2350,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Roguļa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Skrīveru pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 5401. num. un sastāv no
Skrīveru muižas atdalītā zemes
gabala «Pumpuri 94F", 19 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2700,—, bez tam Jānim un
Annai Roguļiem ir tiesības uz
brīvu dzīvokli un alimentiem:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 240,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 12. febr. 36769r
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvības
ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

II Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2160,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiska
izsolē Jāņa Spilvera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Birzgales pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 5970. num. un sastāv no
Lindes-Birzgales muižas zemes-
gabala «Kalna-Norupes 112 F",
18,53 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2200,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2700,—; _36768r

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 220,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemesgrāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 10. februārī.
Tiesu izpild, K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Friča Saknes Ls 70,— ar
proc. un izdev. prasības piedzi-
ņai 1937. g. 19. jūnijā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Dāvā Gusta nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Cēsu apr. Kārļu pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 16292. num. un sastāv no
zemes gabala «Dzintari 52F",
2 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 143,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 800,—:_ 36880r

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 14,30 un jāuzrāda
tieslietu ministra

^
atļauja pārdo-

damas nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
solf* dienas rtigas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Cēsīs. 1937. g. 18. februārī.
Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2580,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 28. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Bērziņa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Bebru pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 3595. num. un sastāv no
Jaunbebru muižas atdalītā ze-
mesgabala «Birstalas 78F un
78Fa", 18,79 ha kopplatībā:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2600,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2860,—; _ 36772r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 260,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937 g. 12. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3040,— neno-
maksāto termiņmaksu un Jāņa
Rēķa prasības Ls 28,— ar proc.
un izdev. piedziņai 1937. gada
28. augustā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kārļa Mežaka nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Madlienas pag., ie-
rakstīta zemesgrāmatu reģis-
tra 3818. num. un sastāv no Sa-
dzenes muižas atdalītā zemes-
gabala ,.Jaunstīgas 32F", 16,90
ha kopplatība;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3100.— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3400,— ; _ 36771r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 310,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 12. februārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
cleja Madona, Vienības iela 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p« paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 10.980,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 27. novembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zāle pārdos 1. publiskā
izsole Oskara Kalves nekusta-
mo mantu pilna sastāvā, kas at-
rodas Madonas apr. Meirānu pa-
gasta, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 4201. num. un sastāv
no Meiranu muižas atdalītām
«Degumnieku - Jur - Kalve 22"
mājām. 43.85 desetīnas koppla-
tībā :

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 11.000,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 18.400—; 3658Ir

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 1100,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

visi pārdodamas nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja.

Madonā, 1937. g. 12. februārī.
Tiesu izpild. P. A s a r s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kancleja, Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p« paziņo, ka:

1) A/S «Latvijas Kredītban-
kas" Ls 210,— ar proc. un iz-
dev. prasības piedziņai 1937. g.
11. septembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Dāvā Drūģa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Raunas pag., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 11299. nu-
murā un sastāv no zemes ga-
bala «Lejasraugas 183F", 32,45
ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2984,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3800,— ; _36879r

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa Ls 298;40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja

Cēsīs, 1937. g. 18. februārī.
Tiesu izpildītājs H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) mir. Dava Grauzās mant.
masas un Jēkaba Aļļēna
Ls 12.633,— ar proc. un izdev.
prasību piedziņai 1937. gada
11. septembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Līzes Paeglis, tag. mir. Lizes
Paeglis mant. masas, Marijas
Kajons, Annas Čakārnis un Ju-
liusa Paegļa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Jaunraunas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 1480.
num. un sastāv no «Vīstuču -
Jāņa 22" mājām, 35,59 deset.
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6040,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 17.633,— ar proc. un izdev.
un 3910 Kr. cara rubļi; 36878r

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 604,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz'izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Cēsīs, 1937. g. 22. februārī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvi d s
Vīgants (kancleja Bauska,
Pils ielā 48), paziņo, ka «Vaid.
Vēstn." 1936. g. 280. num. izslu-
dinātā Vecmuižas mednieku
biedrībai ,.Mednis" piederošas
nekustamās mantas, Bauskas
apr. Vecmuižas pag. no Vecu
muižas atdalītā zemes gabala
ar zemes grāmatu reģ15756.
num. pārdošana publiska izsole
1937. g. 10. martā, atcelta.

Bauskā, 1937. g. 8. febr. 36893
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A r v i d s
Vīgants (kancleja Bauskā,
Pils ielā 48), paziņo, ka «Vaid.
Vēstn." 1936. g. 280. num. izslu-
dinātā Jāzepam Jāņa d. Pakal-
nam piederošās nekustamās
mantas Bauskas apr. Vecmuižas
pag. no Vecu muižas atdalītā
zemes gabala ar zemes grā-
matu reģ. 15454. num. pārdo-
šana publiskā izsolē 1937. gada
10. martā, atcelta. 36892g

Bauskā, 1937. g. 20. febr.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds Vī-
gants (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Bauskas lauksaimnieku
krājaizdevu sabiedrības prasību
apmierināšanai 1937. g. 7. apr.,
pīkst. 1, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jēkabam Ģederta dēlam
Ritenbergam piederošo nekus-
tamo mantu, Bauskas apr. Ce-
raukstes pag. Ceraukstes mui-
žas «Smuļu" mājas ar zemes
grāmatu reģ. 2757. num., pilnā
sastāvā, apm. 68,10 deset. pla-
tībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 21.996,—, no kā-
das summas arī sāksies izsole,
piemērojot tomēr Civilproc. no-
lik. 1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 41.481,33 ar
proc.; __ 36888r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Piezīme. Izsole pārcelta
no 1937. g. 13. janvāra.

Bauskā, 1937. g. 4. februārī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A .rvids Vī-
gants (kancleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Rundāles pagasta valdes,
Latvijas bankas, Jura Balčūna
un mir. Krišjaņa Spieģeļa pra-
sību apmierināšanai 1937. gada
7. aprilī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
trešajā publiskā izsolē Kārlim
Krišjaņa d. Ozolam - Mucenie-
kam piederošo nekustamo man-
tu, Bauskas apr. Rundāles pag.
Jodišku sādžas mājsaimniecību
ar zemes grāmatu reģ. 12757.
num.. pilnā sastāvā, apm. 33,739
ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 14.287,—, bet iz-
sole saskaņā ar Civilproc. no-
lik. 1320.-un 1326. p. sāksies no
Ls 7143, 50—1

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4400,— ar
proc.; 36887r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo majītu ir tiesī-
bas, kas novērš Jās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 22. februāri.
Tiesu izpild. A. Vīgants.



Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s Vī-
gants (kancleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Lūcijas Rozenbergs prasī-
bas apmierināšanai 1937. gada
5. maijā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zāle pārdos 1.
publiskā izsolē mir. Eduardam
Jāņa d. Markusam piederošo ne-
kustamo mantu, Bauskas _ apr.
Paņemūnes pag. Pilišķu sādžas
mājsaimniecību ar zemes grā-
matu reģ. 12618. num., pilnā sa-
stāvā, apm. 4,37 ha platībā, ar
ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 2008,—. no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civilproc. nolik.
1293. pantu;_

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 500.— ar
proc; 36885r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-

bas, kas novērš tas publisko
pārdošanu, tas jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītajā kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 15. februārī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kancleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Īslīces pagasta valdes, Jā-
ņa Pleiera un. Ābrama Borucho-
viča prasību apmierināšanai
1937. g. 5. maijā, plkst._ 10, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Cecī-
lijai, Krišjānim un Alfrēdam
Repšiem piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Īslīces pa-
gasta Pastališku sādžas māj-
saimniecību ar nosaukumu
«Repšas" uri ar zemes grāmatu
reģ. 12049. num., pilnā sastāvā,
apm. 21,656 ha platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 6834,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civilproc. nolik.
1293. pantu; _

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4400,— ar
proc; 36884r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 22. februārī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds Vī-
gants (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Elzas Krūmiņš. Nosena Ju-
deloviča un Zaveļa Blūmberga
prasību apmierināšanai 1937. g.
7. aprilī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zāle pārdos 1.
publiskā izsole mir. Andrejam
Gaigalām resp. Augustam Vest-
falam piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Vecsaules
pag. «Sila - Strūbergu" māju
ar zemes grāmatu reģ. 1482.
num.ideālo pusi, sastāvā, kādā
skaitās pēc zemes grāmatām:

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 9870,—, bet pār-
došanā ideālā puse par Ls 4935,
no kādas kummas arī sāksies
izsole, piemērojot tomēr Civil-
proc nolik. 1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem pilnā sastāvā par
Ls 6063,48 ar proc. un 13500 kr.
cara rbļ. ar proc.; 3 _6886r

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 22. februārī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s Vī-
gants (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības _apmie-
rināšanai 1937. g. 2. junja, pīkst.
10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsole
Kārlim - Mārtiņam Lodenam
un Vilmai Vanags piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.
Vecsaules pag. ..Ķikuļu-Davu"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
1557. num., pilnā sastāva, kāda
skaitās pēc zemes grāmatām:

2) nekustama manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilna sa-
stāvā par Ls 500—, no kādas
summas ari sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civilproc. nolik.
1293. pantu:

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 13.600— ar
proc. 3700 kr. cara rbļ. un mūža
uzturu Lībai Lodens: 36883r

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos va.'
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 15. februārī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s Vī-
gants (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka;

1) Jaunjelgavas krājaizdevu
sabiedrības prasības apmieri-
nāšanai 1937. g. 2. jūnijā, pīkst.
10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kārlim Andreja d. Leitim pie-
derošo nekustamo mantu, Baus-
kas apr. Zālītes pag. Baldones
muižas «Leitis «N» XIII" mājas
ar zemes grāmatu reģ. 5918. nu-
muru, pilnā sastāvā, apm. 9,16
ha platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 325,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civilproc. nolik.
1293. pantu; _

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1500.— ar
proc; 3_ 6882r

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 15. februārī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kancleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Jura Purviņa prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 2. jūnijā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālējiārdos 1. publiskā iz-
solē mir. Ādamam Jāzepa dēlam
Mikševicam piederošo nekusta-
mo mantu, Bauskas apr. Paņe-
mūnes pag. no Budbergas, arī
Murovanij Poņemunes muižas
daļas ar Puteringu un Pače-
rausku folvarkiem atdalīto ze-
mes gabalu ar nosaukumu
«Dekšņi" un ar zemes grāmatu
reģ. 17295. num., pilnā sastāvā,
apmēram 15,27 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 290,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civilproc. nolik.
1293. pantu; _

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1487,12, ar
proc; 3688 Ir

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 15. februārī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kancleja Balvos, Tirgus iela 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Ls 1197.28
ar proc prasības piedziņai
1937. g. 17. aprilī, pīkst. 10. Dau-
gavpils apgabaltiesas civilno-
daļas sēžu zālē pārdos 3. pub-
liskā izsolē Alekseja Lukaša d.
Kravala nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatga-
les apr. Vīksnas pag., ierakstī-
ta zemes grāmatu reģistra 4950.
num. un sastāv no 10. zemes
gabala no Balvu-Aleksandropo-
les muižas atdalītās uroč.

Anensbirz. 28,43 deset. koppla-
tība ar zemi un ēkām:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2770,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1400,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 277 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kancleja

Balvos, 1937. g. 18. februārī
L. JVo 118. 36897r
Tiesu izpild. H. Kimerals

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-
r a 1 s (kancleja Balvos, Tirgus
ielā 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 1045,53 ar proc. prasības
piedziņai 1937. g. 17. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 3. publiskā izsolē Jāzepa
Jāzepa dēla Bukovskija nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Vi-
ļakas pag. Sila sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 6094. num. un sa-
stāv no' 14. un 14.a viensētas
zemes gabaliem, 6,683 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1200,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 120,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. .No 168. 36896r

Tiesu izpildīt. H. Kimerals,

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s Vī-
gants (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 30. jūnijā,
plkst._ 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zāle pārdos 1. publiskā
izsolē Natālijai Lavenieks un
Jānim Gone - Goniņam piede-
rošo nekustamo mantu, Baus-
kas apr. Vecsaules pag. ,.Tra-
čen-Cirpe" mājas ar zemes grā-
matu reģ. 1424. num., pilnā sa-
stāvā, kādā skaitās, pēc zemes
grāmatām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 500,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mēroiot tomēr Civilproc. nolik.
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls' 2200,— ar
proc; 3_6891r

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 5. februārī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kitne-
r ai s (kancleja Balvos, Tirgus
ielā 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 799,— ar proc. pra-
sības piedziņai 1937. g. 22. mai-
ja, pīkst. 10, Daugavpils apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Rū-
dolfa Kārļa dēla Mālkalna ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Viļakas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 1992. num. un
sastāv no 326. F zemes gabala
ar nosaukumu «Pakalni", 19,89
ha kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2050,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2400,— Valsts zemes ban-
kai un atzīme par Finanču mi-
nistrijas prasības Ls 4000,— no-
drošināšanu:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 205,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsjiekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. JVs 170, 529. 36898r

Tiesu izpildīt. H. Kimerals ,
Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kancleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Viļakas pagasta pašvaldī-
bas Ls 236,62 ar proc. prasības
piedziņai 1937. gada 22. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 2. publiskā izsolē Jēzupa
Ādama dēla Logina nekustamc
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Viļakas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 2411. num. un sastāv
no 1360. F zemes gabala ar no-
saukumu ..Elkšņukalns". 19,81
ha kopplatībā ar zemi un ēkām:

21 nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2998,—:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2145,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 299,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5). šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja. bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kancleja.

Balvos. 1937. g. 18. februārī.
L. .No 186. 36899r
Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kancleja Balvos, Tirgus iela 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Viļakas pagasta pašvaldī-
bas Ls 174.15 ar proc. prasības
piedziņai 1937. g. 22. maija,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāņa An-

tona d., Michalinas un Emīlijas
Antona m., Helēnas Pētera m.
Bukovsku nekustamo mantu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Jaunlat-
gales apr. Viļakas pag. Sila sā-
džas robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 6103. num. un
sastāv no Sila sādžas zemes
24. viensētas, 5,813 ha koppla-
tībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1153,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šibas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 115,30 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. .No 180. 36900r
Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kancleja Balvos, Tirgus iela 7),
saskaņā ar Civīlproc nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Viļakas pagasta pašvaldī-
bas Ls 126,11 ar proc. prasības
piedziņai 1937. gada 22. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodoļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Gabriela
Andreja dēla Kudurova nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Viļa-
kas pag. Žigurevas sādžas ro-
bežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 6488. num. un sastāv no
Žigurevas sādžas zemes 2. vien-
sētas 2 gabalos, 11,798 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1450,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1200,— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 145 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kancleja.

Balvos. 1937. g. 18. februārī.
L. M> 187. 36902r
Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kancleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Viļakas pagasta pašvaldī-
bas Ls 61,89 ar proc prasības
piedziņai 1937. gada 22. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Marijas
Matveja m., Teklas Antona m.,
un Aloiza Antona d. Romanov-
sku nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Viļakas pag. Vēdiniešu sā-
džas robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 861. num. un
sastāv no Vēdiniešu sādžas ze-
mes 4. viensētas, 10,449 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 766,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļā — Ls 76,60 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civilnodaļas kancleja.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. .Ne 175. 3690Ir
Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgām šīs prefek-
tūras izdotās Latviias iekšz. pa-
ses: 1) ser. BL 003603/3492, kas
1927. g. 30. XI izdota Leibam
Hvaļevskim: 2) ser. BL 017631'
17469. kas 1928. g. 31. V izdota
Viktoram-Nikolajam - Eduardam
Lutkovskim, un 3) ser. BN
001361/26137. kas 1928. gada
29. XI izdota Joakimam Priku-
lim. 36460g

Upmales pag. valde izsludina
par nederīgu 26105/54. zirga
pasi, ko Zvirgzdenes pag. valde
1936. g. 5. II izdevusi \ asilijam
Smlrnovam. 35380g

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202). paziņo, ka sa-
skaņā ar lik. par dažu parādu
piespiedu pārjaunošanu (publ.
,.Vald. Vēstn." 1934. g. 246. n.)
1936. g. «Vaid. Vēstn." 113. nu-
mura izsludināta izsole, par Izi-
dora Kārkle nekustamā īpašuma
pārdošanu ar hip. 11697. num..
kas atrodas Daugavpils apr. Lī-
vānu pag. pārcelta uz 1937. g.
17. aprīli. 122. 36894g

Krustpilī. 1937. g. 22. febr.
Tiesu izpild. P^J3 a u ge.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kancleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Ls 741,93
ar proc. prasības piedziņai
1937. g. 22. maijā, pīkst. 10. Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē Jāņa (Joana) Sergeja d.
un Mauras Nikolaja m. Jefimovu
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Vīksnas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 4527. num. un sastāv no
tiesībām: Jānim Jefimovam uz
5,48 des. un Maurai Jefimovai
uz 4,56 deset. no 3. viensētas
zemes gabala uroč. Oļgino,
31,96 deset. kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1440,34, bet pilnā
sastāvā Ls 4585,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— katram Latvijas ban-
kai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 144,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu jzpildītaja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kancleja.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. .No 359, 360. 36904r
Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Bal-
vu iec. tiesu izpildītājs H. K i-
m e r a 1 s (kancleja Balvos. Tir-
gus ielā 7), saskaņā ar Civīl-
proc nolik. 1280.—1306. p.. pa-
ziņo, ka:

1) Viļakas pagasta pašvaldī-
bas Ls 207,63 ar proc. prasības
piedziņai 1937. gada 22. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Jāņa d.. Staņislava Stepana d..
Zoles un Rozales Jāņa m. Kup-
rīšu nekustamo mantu pilnā sa-
stāvu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Viļakas pag. Vēdiniešu sā-
džas robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 870. num. un
sastāv no Vēdiniešu sādžas ze-
mes 11. viensētas, 17 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2088.—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 208,80 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanaj tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet. 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 3. civilnodaļas kan-
cleja.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. .No 176. 36903r
Tiesu izpild. H. Kimerals.



Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kime-
rals (kancleja Balvos, Tirgus
ielā 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Kredītbankas un
Ernesta Puķīša Ls 1555,— ar
proc. prasības piedziņai 1937. g.
22. maijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
mir. Kārla Jāņa dēla Pavāra ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Liepnas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 344. uuui. un
sastāv no Frančiskopoles mui-
žas atdalītā zemes gabala ar
nosaukumu Georgijevka 38. da-
la, 24,84 deset. kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3120,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1000,— Latvijas bankai un
pēc obligācijas Ls 10.000,— Al-
mai - Paulīnai Pavārs;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 312,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamas mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civilnodaļas kancleja.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. M> 52, 83, 101. 36905r

Tiesu izpildīt. H. Kimerals.

' «

€«u iestāžu
sludinājumi.

>?? i i

PAZIŅOJUMS.
1937. g. 10. februārī finanču

ministrts apstiprinājis Tirdznie-
cības un rūpniecības akciju sa-
biedrības «Savienotās dzirna-
vas, Rīgā" statūtu 66. panta
grozījumu. Minētais pants jaunā
redakcijā izteikts šādi:

„Pēc gada pārskata apstipri-
nāšanas pilnā sapulcē no sum-
mas, kas palikusi pāri pēc visu
izdevumu un zaudējumu segša-
nas, ne mazāk par 5 procen-
tiem pieskaita rezerves kapitā-
lam un ne vairāk kā 0,6"/o no
uzņēmuma mantas vērtības
speciālam rezerves, pašas sa-
biedrības apdrošināšanas ka-
pitālam. Par pārpalikušās sum-
mas izlietošanu lemj kārtējā
pilna sapulce, nosakotarī ak-
cionāriem izmaksājamās divi-
dendes lielumu." 36597t
Tirdzn. nod. vadītājs

R.Bērziņš.
Revidents A. M a r t i n s o n s.

7. Valkas aizsargu pulka kom,
izsludina par nederīgam aizsar-
gu dienesta apliecības: 1) Plāņu
nod. aizsarga Jāņa Skrabja
1933. g. 492. apliecību, un 2) Ēr-
ģemes nod. aizsarga Kārla Dai-
ņa 1930. g. 2605. apliecību.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
j um s (kancleja

^
Zilupē, Pasta

ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības piedzi-
ņai 1937. g. 29. maijā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Timoteja Gerasima
d. Jakušenoka un Marijas Ste-
pana m. Jakušenoks, dz. Grei-
dans, nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas ap-
riņķa Jstras pagastā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 16677.
num. un sastāv no Joničku sā-
džas zemes 6. viensētas, 6,365
ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 103,74 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 25,10 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 16. februārī.
L. JV» 39. 36895r

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

Zemes ierīcības departamenta
kulturtechniskā dala paziņo, ka
zemkopības ministris šī gada
15. februārī ir apstiprinājis Ro-
zēnu pagasta mel. sab. „Urniši"
statūtus.

Sabiedrība ir ierakstīta melio-
rācijas sabiedrību reģistra 6. gr.
127. lapp. 2299. num.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Valmieras apr. Rozēnu pag.
Kursīšu mājā. c Staiceli.

Daļas vad. A. Kupiers.
Vec. sev. uzdev 36706g

ierēdnis T. E r I a c h s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. martā, pīkst. 11. Rī-
ga, Ganību dambī 31, finieru
fabr., pārdos vairāksolīšanā
Vladimira Azarova 1 elektro-
motoru, 2 rakstāmgaldus u. c 1.,
novērtētas par Ls 1100,—, viņa
dažādu nodokļu parādu piedzī-
šanai. 36754r

Rīgā, 1937. g. 18. februārī.
Nodokļu piedz. E. Birk e.

11. Tukuma aizsargu pulka
komand. izsludina par nederī-
gam: 1) Lestenes nod. aizsar-
gam Fricim Voldemāram Tra-
pam 1934. g. 6. febr. izdoto aiz-
sargu dienesta 1781. apliecību,
un 2) Aizupes aizsardžu pulciņa
aizs. Benitai-Elzai Jansons 1934.
gada 24. dec izdoto aizsardžu
dalībnieces 392. apliecību.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 3. martā, pīkst. 13, Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā 17/19, 13. dz..
pārdos vairāksolīšana Edmunda
Kerkoviusa mēbeles, novērtētas
par Ls 370,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 36945g
Nod. piedzinējs R K n o^_ h s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 4. martā, pīkst. 11.30,
Rīga, Plkv. Brieža iela 9, ga-
rāžā, pārdos vairāksolīšanā
Nikolaja Falka sporta auto, no-
vērtētu par Ls 3000,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 36943g

Rīgā, 1937. g. februārī.
Nod. piedzinējs. R. Knjpchs.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 4. martā, pīkst. 12, Rīgā,
Vilandes iela 1, 2. dz. pārdos
2. vairāksolīšanā Nikolaja Falka
mēbeles, novērtētas par
Ls 3815,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 36944g

Rīgā, 1937. g. februārī.
Nodokļu piedz. R. K n o c h s.

Tautas labklāj. ministr, valsts
darbin. ārstn. nodaļa izsludina
par nederīgu cietušā karavīra
Jegora Munduma kara invalida
ārstniecības 11600. grāmatiņu.

Rīgas valsts technikums iz-
sludina par nederīgām pazau-
dētās: 1) gatavības apliecību,
kas 1924. g. 4. janvārī ar 5. num.
izdota Andrejam Rozītim, un
2) skolēna Aleksandra Kudra-
ševa 492. apliecību. 36709r

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara
klausības 24733. apliecību, ko
Rīgas kara apr. priekšu. 1924.
gada 16. jūlijā izdevis Aleksan-
dram Tjuņinain, 36592g

Daugavpils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto iekšz. pasi ser. JV
003454. ko 1932. g. 5. jūlijā Prei-
ļu pag. valde izdevusi Pēterim
Romanovskim. 36695g

Elejas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LN K« 18436/
27656, ko Jelgavas apr. polic.
1. iec. priekšu. 1932. g. 15. sept.
izdevis Paulim-Edgaram Mās-
kem. 35948g

Elkšņu pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
Z 04363, ko Saukas pag. valde
izdevusi Zelmai Neimanis.

Gauru pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. pasi ser.
KP 018571/1771. ko šī pag. val-
de 1928. g. 16. maija izdevusi
Aleksandrim Vrubļevskim.

Rīgas apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nozaudētu
Latvijas jaunatn. sarkanā krus-
ta mantu loterejas biļeti ar
14069. numuru. 36693g

Rigas pasažieru stac. priekš-
nieks izsludina par nozaudētu
pēcmaksas 14562. apliecību uz
1936. g. 17. oktobra 31. sūtīju-
mu Rīgas pasaž. — Dundaga.

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu Latvijas pasi
ser. BN 010419/35105, ko šī pre-
fektūra 1936. g. 22. janv. izde-
vusi Haimam Barmapovam.

Daugavpils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi LL
000860, ko 1930. g. 1. jūlijā
Kalnciema pag. valde izdevusi
Anetei Majors. 36260r

Gudenieku pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. BV
Ki 010850/250, ko šī pag. valde
1927. g. 15. nov. izdevusi Mār-
tiņam Priedolam. 36070g

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
KL JVq 020690/2289, ko viņš
1928. g. 27. janvārī izdevis Ja-
zepam Vojcam. 36558g

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L 72099/6797-D, ko
šī pils. valde 1934. g. 27. janv.
izdevusi Almai Freimanis.

Jaunpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nozaudētu 552. la-
bības grām., ko šī pag. valde
izdevusi Lejas Skubinu māju
lauksaimniekam Arturam Kuka-
damam. 36072g

Lenču pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. CN
N< 023381/181, ko šī pag. valde
1927. g. 24. nov., un 2) karakl.
11627. apliecību, ko Cēsu kara
apr. priekšn. 1926. g. 30. okt.
izdevuši Jūlijam Ozolam.

Smiltenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 535. ku-
meļa registr. zīmi, ko šī pag.
valde 1934. g. 12. dec izdevusi
Dāvim Misiņam. 35642g

Valkas apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
Latvijas pasi ser. CL JVo 011690/
1090. ko Raunas pag. valde iz-
devusi Kristinai Pūriņš, dzim.
Miķelsons. 36448g _

Ventspils apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgu Latv. iekšz.
pasi ser. CT N> 005467/10508.
ko Ventspils pils. polic. priekšn.
1928. g. 5. iuliiā izdevis Annai
Kārkliņš. 36458g

Nurmuižas pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto Er-
nesta Šprunka zirga pasi 07725/
1373, ko šī pag. valde 1934. g.
14. aprilī izdevusi Vīlipam Ara-
kam. 36455g

Popes pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās: 1) zirga pasi 384/6134,
kas 1925. g. 22. oktobrī izdota
Annai Giertmans. un Latvijas
iekšzemes pases: 2) ser. CZ
020342/142, kas 1927. g. 8. no-
vembrī izdota Vilim Kučierim,
un 3) ser. CZ 021039/839. kas
1928. g. 11. febr. izdota Emmai
Grinhergs. dzim. Freibergs.

Rēznas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. NK 008239/239. ko šī
pag. valde 1927. g. un 2) kara-
klausības 4437. apliecību, ko
8. Daugavpils kājn. pulka ko-
mand. 1926. g. izdevuši Teren-
tijam Beļusevam. 36268r

Viļakas pag. valde izsludina
par nederīgam: 1) karaklausī-
bas 5548. apliecību, ko 7. Si-
guldas kājn. pulka kom. 1929. g.
18. maijā izdevis Stepanam An-
tona d. Bukšam, un 2) Latvijas
iekšz. pasi ser. KT 009676/5276,
ko šī pag. valde 1928. g. 21. mai-
ja izdevusi Veronikai Franča m.
Dvinska. 35849g

Ziemera pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PZ 015397/197,
ko Alūksnes pag. valde 1927. g.
9. dec izdevusi Emmai-Marian-
nai Zaķis. 35646g

'??<

Dažādi
sludinājumi.

ias Heku nienlas
pilnvaroto kungus lūdz ierasties
biedrības birojā, Miesnieku
iela 14. ceturtdien, 1937. gada
i. martā, pīkst. 18.30, uz notu-
ramo pec statūtu noteikumiem

kārtējo pilnvaroto sapulci.
Dienas kartība:

1) 1936. gada pārskats un revī-
zijas komisiias atzinums;

2) 1937. gada budžets;
3) biedru galvojuma kapitālam

par 1937. gadu maksājamas
summas noteikšana;

4) valdes locekļa vēlēšana;
5) valdes locekļa vietnieka vē-

lēšana ; 36750g
6) 4 revizijas komisijas locekļu

vēlēšana;
7) 3 sapulces locekļu vēlēšana

protokola parakstīšanai.
Revīzijas kom. priekšsēd.

Maksātnespējīgās parādnie-
ces Rīgas papīrmalkas A/S kon-
kursa valdes priekšsēdētājs zv.
adv. Herberts Liepiņš sasauc
š. g. 5. martā, pīkst. 18, Rīgā,
Raiņa bulv. 2, 6. dz.,
PILNU KREDITORU SAPULCI

Dienas kārtība:
1) Pretenziju pārbaudīšana:
2) izlīgums ar konkursa masas

parādnieku Kārli Liepkalnu;
3) dažādi jautājumi. 36744r

Konkursa valdes priekšsēd.
zvēr, adv. H. Liepiņš.

Maksātnespējīga parādnieka
Eliasa Evjana

KREDITORU SAPULCE
notiks 1937. g. 5. martā, pīkst.
18. Rīga, Vaļņu ielā 24, 4. dz.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) miera izlīguma izpildīšana;
3) konkursa masas sadalīšana :
4) zvēr. aizgādņa un konkursa

valdes atalgojums:
5) konkursa izbeigšana un
6) dažādi jautājumi. 36748r

Konkursa valde.

Latvju savsrarpīgās kredītbiedrības
kārtējā pilnā biedru sapulce
notiks š. g. 9. martā, pīkst. 18,
Rīgā, Stabu iela 17.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatvīru vēlē-

šana;
2) valdes, padomes un revizijas

komisijas ziņojumi;
3) 1936. gada pārskata pieņem-

šana;
4) biedru naudas papildināšana:
5) 1937. gada budžets;
6) vēlēšanas;
7) jautājumi un ziņojumi.

Ja šinī sapulcē neierastos va-
jadzīgais biedru skaits, tad uz
statūtu 31. § pamata sasauks
otru sapulci š. g_ . 24. _ marta,
pīkst. 18, tanī pašā vieta un ar
to pašu dienas kārtību. Šī otra
sapulce būs pilntiesīga pie jeb-
kura ieradušos biedru skaita.
36957g_ Valde.

Slēgtas
LIELVIRCAVAS PIENSAIM-

NIEKU SABIEDRĪBAS
likvidators,

uz noteikumu par kooperativāih
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 61. un 82.
p. pamata, uzaicina šī koopera-
tīva kreditorus pieteikt viņam
savas prasības 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstn." Termiņā ne-
pieteiktās prasības zaudē spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visas pra-
sības, pēc kurām pret šo ko-
operatīvu piedzina jau uzsākta.

Likvidators A. Āboliņš.
Rīgā. Dzirnavu ielā 91, 2. istab.

Krājaizdevu sabiedrība
pie Latvijas kredītiestāžu

darbinieku savienības
paziņo, ka šīs sabiedrības pilnā
biedru sapulce 1937. g. 8. febr.
nolēma apvienoties ar Vācu
darbinieku krājaizdevu sabied-
rību, ieplūstot tajā un nododot
tai krājaizdevu sabiedrības pie
Latvijas kredītiestāžu darbinie-
ku savienības aktīvu un pasīvu.

Pamatojoties uz šo pilnās sa-
pulces lēmumu, sabiedrības
valde uzaicina visus šīs sabied-
rības debitorus un kreditorus
pieteikt visas savas prasības,
ja tādas būtu, sabiedrības val-
dei 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn."

Valdes sēdeklis Rīgā, Mer-
ķeļa ielā 21, 1, dz.
36953g Valde.

Mūzikas
un dziedāšanas biedrības

„TĒVIJA"
likvidācijas komisija

uzaicina visus šās biedrības
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresētās
personas pieteikties 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī" pie
likvidācijas komisijas Rīgā,
Iekšlietu ministrijā, 149. istabā.

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet par biedrības
mantas slēpšanu draud likumīgā
atbildība. 36710r

Likvidācijas komisija.

Miltu rūpniecības un tirdzniecības
akc. sab.

„A. Rank m C"
ārkārtēja

pilna akcionāru sapulce
tiek sasaukta 1937. g. 18. martā,
pīkst. 18, Rīgā, Rūpniecības
ielā 7.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) valdes ziņojums;
3) vēlēšanas:
4) dažādi jautājumi.
36954g Valde.

Rūpniecības akciju sabiedrība

„Pilot-Rīgā",
sasauc saskaņā ar statūtu 23. S

kārtējo
vispārējo akcionāru sapulci
1937. g. 18. martā, pīkst. 17.30,
Rīga, L. Altonavas iela 43.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšana;
2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi par 1936. g.;
3) 1936. g. pārskata apstiprinā-

šana, peļņas sadalīšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības:

4) 1937. g. izdevumu budžets;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
3694 lg Valde.

DOBELES

krājaizdevu sabiedrības valde
sasauc 1937. gada 17. martā,
pīkst. 9, Dobelē, Dobeles lat-
viešu biedrības namā

gadskārt. pilno biedru sapulci.
Darba kārtība;

1) Sapulces darbinieku vēlē-
šana;

2) valdes, padomes un revizijas
komisiias ziņojumi;

3) gada pārskata apstiprinā-
šana ;

4) 1937. gada budžets:
5) biedru izslēgšana;
6) vēlēšanas;
7) kredjta izprasīšaua:
8) jautājums par iestāšanos par

biedri kooperat. sabiedrībā;
9) dažādi jautājumi.

Ja še minētā dienā un laikā
neierastos stāt. 85. § noteiktais
biedru skaits, tad otrreizējā sa-
pulce notiks tai pašā dienā un
vietā, pīkst. 13, ar to pašu darba
kārtību un būs pilntiesīga lemt
par darba kārtībā minētiem jau-
tājumiem pie katra ieradušos
biedru skaita.
3693 lg Valde.

Apvienoto latviešu
savstarpīgā kredītbiedrība

paziņo,
ka no š. g. 1. marta aprēķinās
par aizdevumiem 7°/o gadā un
maksās par noguldījumiem uz
noteiktu laiku līdz 5°/o gadā.

36741r Valde.

Rijas Šietlnes lini ja.
Tvaikonis „Regina".

Paziņojam, ka tvaik. „Henny"
vietā turpinās kārtējo satiksmi
kā substitūts
tvaikonis „Artushof" 866 N.R.T.,
izejot no Rīgas š.g. 27. februārī,
saskaņā ar iesniegto tvaikoņa
,,Regi'na" braucienu sarakstu.
Tvaikonis „Artushof" uzsāks savu
braucienu no Štetīnes. 36940

Kuģa aģentūra:
Helmsing & Grimtu

Rīgā, Pils ielā 21. Tālr. 33294.

Rigas-Hamburgas līnija.
Tvaikonis „SIRIUS".

Paziņojam, ka tvaik.,.Johannes
C. Rusš" vietā turpinās kārtējo
satiksmi kā substitūts

tvaikonis „Clara L. M. Russ",
937 N. R.T.

izejot no Rīgas š. g. 27. februāri,
saskaņā ar iesniegto tvaikoņa
„Sirius" braucienu sarakstu.
Tvaikonis „Clara L. M. Russ"
uzsāks savu braucienu no Ham-
burgas.
36939 Kuģa aģentūra:

Helmsing & Grimm
Pils ielā 21, tālr. 33236 un 23496.

Valmieras valsts Komercskolas
1937. g. 21. februāra mantu lo-

terijas vinnējušo ložu
SARAKSTS.
Ls 125,— vērtībā: 1986.

Ls II,— līdz Ls 50,— vērtībā:
14, 149, 503, 813, 1007, 1269,

2246, 2290.
Ls 1,— līdz Ls 10,— vērtībā:

3, 10, 15, 16, 17, 33, 60, 68,
75, 76, 86, 101, 110, 113, 114,
117, 121, 125, 137, 152, 159, 176,
179, 180, 185, 187, 190, 199, 214,
222, 227, 229, 232, 239, 262, 269,
277, 291, 294, 298, 307, 319, 324r
326, 327, 330, 334, 338, 358, 360,
363, 367, 379, 380, 391, 414, 420,
421, 440, 44.5, 448, 460, 498, 500,
517, 530, 538, 550, 557, 559, 573,
578, 611, 622, 631, 635, 643, 649,
650, 685, 695, 703, 706, 708, 762,
764, 788, 795, 811, 827, 833, 844,
850, 867, 870. 877, 878, 887, 896,
897, 949, 957, 983, 984, 989.

1008, 27, 28, 30, 36, 81, 83,
101. 108, 110, 121, 137, 144, 152,
159, 163, 173, 175, 180, 185, 215,
235, 237, 242, 248, 258, 265, 275,
291, 296, 299, 304, 333, 334, 336,
338, 363, 375, 416, 420, 432, 474,
497, 503, 504, 507, 512, 514, 532,.
533, 556, 568, 604, 618, 626, 628,
636, 637, 645, 648, 654, 658, 669,
674, 677, 685, 686, 689, 717, 719,
732, 734, 746, 764, 777, 788, 811,
839, 840, 850, 860, 865, 866, 869,
881, 887, 915, 917, 921, 924, 929,
931, 965, 968, -981, 984.

2021, 22, 34, 44, 45, 55, 72, 73,
76, 80, 86, 98, 105, 132, 152, 154,
176, 205, 215, 216, 240, 243, 251,
258, 279, 291, 293, 307, 316, 335,
356, 360, 386, 392, 408, 440, 450,
458, 461, 462, 464, 471, 473, 499,
503, 505, 516, 519, 524, 529, 551,
553. 595, 597, 612, 616, 625, 627,
645, 651, 663, 690, 691, 695, 705,
729, 748, 777, 781, 786, 802, 820,
828, 840, 855, 873, 884, 893, 902,
919, 931, 939, 942, 956, 962, 968,
977, 979, 991, 997.

Vinnesti jāizņem 1 mēneša
laikā pēc šī sludināiuma ievie-
to^nas ,,Vald^ V^tn/^L596T

Ripas pilsētas Izpin vai
izdod rakstiskā sacensībā

1 pārnesamos motor šļirces
piegādi.

Noteikumi saņemami Uzņēmuma valdē, Zigfr. Meierovica
bulv. 3, 14. ist.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. ist., līdz š. g. 16. martam,
pīkst. 11. L5962 36774

Šoseju i zemes ceļo departamenta 2. rajona inženieris
1937. g. 10. martā, pīkst. 15, Dobeles pag. namā

izdos jauktā izsolē

300 m laukakmeņu piegādi
uz Dobeles-Vēja kr. 1. šķ. ceļa no 0,664 līdz 1,524 km.

Laukakmeņu piegādi izdos 50 kubikmetru lielās vienībās.
Nodrošinājums izsolē Ls 20,— par katru vienību.
Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kancleja, Jelgavas

pilī, parastā darba laikā. ' L 5971 36775

Raiskuma virsmežniecība
1937. g. 11. martā, pīkst. 12, virsmežniecības kancleja. Raiskuma
muižā, mutiskā izsolē pārdos:

1) augošu un atmirušu mežu pēc platības un apzīmē-
tiem kokiem l. un 2. iec. mežniecībās, pavisam 19 vienības,
vērtībā no Ls 14,— līdz Ls 72,—.

2) saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo malku
2. iec. mežniecībā, pavisam 6 vienības, vērtībā no Ls 50,— līdz
Ls 100,— un

3) vecu siena Šķūni noplēšanai 1. iec. mežniecībā, Liel-
straupes nov., vērtībā Ls 5,—.

Mežu un meža materiālus pārdos pēc zemkopības ministra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iec. mežziņiem.
36930 Raiskuma virsmežniecība.

Dzelzceļu J. ceļu iecirkņu birojs,
Torņakalna stacijā 1937. g. 2. martā, pīkst. 10,

izdos otrreizējā jauktā izsolē

aseoiīiias darbu izpildīšanu ierirta robežās 19]?. 9.
Drošības nauda Ls 200,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. L 5959 36773


	Valdības Vēstnesis no. 44 24.02.1937�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Civillikums
	Article
	Article
	Article
	Section
	Valsts Prezidenta 56. paziņojums�瀖냑Ĝ
	Valdības darbība�S�伜Ѐᜁഇ健阀
	Valdības iestāžu paziņojumi�健阀����倱㕟協〰〰㤀
	Māksla��5㜴Ķ
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 10
	Adv. 3 Page 16
	Adv. 4 Page 16
	Adv. 5 Page 16
	Adv. 6 Page 16


